
Landesstatistik

 Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischof-

shofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     

Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großg-

main     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     

Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     

Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     

Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     Rußbach am Paß Gschütt     Saal-

bach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am Wallersee     St. 

Andrä im Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     

St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     Tweng     Unken     Untern-

berg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     Zederhaus     Zell 

am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     

Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elix-

hausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     

Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     

Kaprun     Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     

Mariapfarr     Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am 

Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     Rußbach am 

Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am 

Wallersee     St. Andrä im Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. 

Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     T weng     

Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     

Zederhaus     Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Bern-

dorf bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     

Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der 

Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     

Hüttschlag     Kaprun     Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am 

Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     

Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg 

Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     Kleinarl     Koppl     

Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen 

am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     

Rußbach am Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am Wallersee     St. Andrä im Lungau     St. Georgen bei 

Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     

Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     Tweng     Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     Zederhaus     

Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der 

Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl 

am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     

Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am 

Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     

Ramingstein     Rauris     Rußbach am Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am Wallersee     St. Andrä im 

Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am 

Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     T weng     Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     

Werfen     Werfenweng     Zederhaus     Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischofshofen     

Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     

Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im 

Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     Mattsee     Mautern-

dorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     

Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     Rußbach am Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     

Seekirchen am Wallersee     St. Andrä im Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit 

im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     T weng     Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     

Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     Zederhaus     Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf 

bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     

Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei 

Teil I: 
Gemeindevertretungs-
wahlen

Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischof-

shofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     

Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großg-

main     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     

Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     

Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     

Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     Rußbach am Paß Gschütt     Saal-

bach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am Wallersee     St. 

Andrä im Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     

St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     Tweng     Unken     Untern-

berg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     Zederhaus     Zell 

am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     

Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elix-

hausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     

Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     

Kaprun     Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     

Mariapfarr     Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am 

Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     Rußbach am 

Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am 

Wallersee     St. Andrä im Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. 

Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     T weng     

Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     

Zederhaus     Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Bern-

dorf bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     

Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der 

Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     

Hüttschlag     Kaprun     Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am 

Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     

Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg 

Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     Kleinarl     Koppl     

Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen 

am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     

Rußbach am Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am Wallersee     St. Andrä im Lungau     St. Georgen bei 

Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am Wolfgangsee     Stuhlfelden     

Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     Tweng     Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     Werfen     Werfenweng     Zederhaus     

Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischofshofen     Bramberg am Wildkogel     Bruck an der 

Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl 

am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     

Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     Mattsee     Mauterndorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am 

Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     

Ramingstein     Rauris     Rußbach am Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham     Seekirchen am Wallersee     St. Andrä im 

Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit im Pongau     Straßwalchen     Strobl am 

Wolfgangsee     Stuhlfelden     Tamsweg     Taxenbach     Thalgau     Thomatal     T weng     Unken     Unternberg     Untertauern     Uttendorf     Viehhofen     Wagrain     Wald im Pinzgau     Wals-Siezenheim     Weißbach bei Lofer     Weißpriach     

Werfen     Werfenweng     Zederhaus     Zell am See    Abtenau     Adnet     Altenmarkt im Pongau     Anif     Annaberg-Lungötz     Anthering     Bad Gastein     Bad Hofgastein     Bad Vigaun     Bergheim     Berndorf bei Salzburg     Bischofshofen     

Bramberg am Wildkogel     Bruck an der Großglocknerstraße     Bürmoos     Dienten am Hochkönig     Dorfbeuern     Dorfgastein     Eben im Pongau     Ebenau     Elixhausen     Elsbethen     Eugendorf     Faistenau     Filzmoos     Flachau     Forstau     

Fusch an der Großglocknerstraße     Fuschl am See     Goldegg     Golling an der Salzach     Großarl     Großgmain     Grödig     Göming     Göriach     Hallein     Hallwang     Henndorf am Wallersee     Hintersee     Hof bei Salzburg     Hollersbach im 

Pinzgau     Hüttau     Hüttschlag     Kaprun     Kleinarl     Koppl     Krimml     Krispl     Kuchl     Köstendorf     Lamprechtshausen     Lend     Leogang     Lessach     Lofer     Maishofen     Maria Alm am Steinernen Meer     Mariapfarr     Mattsee     Mautern-

dorf     Mittersill     Muhr     Mühlbach am Hochkönig     Neukirchen am Großvenediger     Neumarkt am Wallersee     Niedernsill     Nußdorf am Haunsberg     Oberalm     Oberndorf bei Salzburg     Obertrum am See     Pfarrwerfen     Piesendorf     

Plainfeld     Puch bei Hallein     Radstadt     Ramingstein     Rauris     Rußbach am Paß Gschütt     Saalbach-Hinterglemm     Saalfelden am Steinernen Meer     Salzburg     Scheffau am Tennengebirge     Schleedorf     Schwarzach im Pongau     Seeham    

Seekirchen am Wallersee     St. Andrä im Lungau     St. Georgen bei Salzburg     St. Gilgen     St. Johann im Pongau     St. Koloman     St. Margarethen im Lungau     St. Martin am Tennengebirge     St. Martin bei Lofer     St. Michael im Lungau     St. Veit 
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1 Land Salzburg 

In den Gemeindevertretungen ist die ÖVP weiter-
hin - und zwar mit deutlichem Abstand zu den an-
deren Parteien - die dominierende Kraft. Im Ver-
gleich zu den Wahlen im Jahr 2019 verliert die 
ÖVP landesweit zwar 7,7 Prozentpunkte, kann mit 
39,9 % den zweistelligen Abstand zur SPÖ, auf die 
26,9 % der gültigen Stimmen entfallen, halten. 
Den dritten Platz nimmt die FPÖ mit einem Stim-
manteil von 13,2 % ein. Die KPÖ mit 5,4 %, die 
GRÜNE(n) mit 6,5 % und die sonstigen Par-
teien/Listen mit 8,1 % spielen auf Landesebene 
betrachtet eine untergeordnete Rolle, wenngleich 
sie in einzelnen Gemeinden durchaus reüssieren. 
 
Anders als bei den Wahlen im Jahr 2019 verliert die 

ÖVP bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 an 

Stimmen und Stimmanteilen. Sie ist landesweit ge-

sehen die größte Verliererin dieser Wahl. 111.947 

gültig Wählende votieren für die Volkspartei, das 

entspricht einem Stimmanteil von 39,9 %, der um 7,7 

Prozentpunkte niedriger ist als vor fünf Jahren. Da-

mit erzielt die ÖVP, die wiederum in 117 Gemeinden 

kandidierte, so wie bei der Wahl im Jahr 1989 ihr 

schlechtestes Ergebnis in der Zweiten Republik. 

 

Die FPÖ, die in 99 Gemeinden antrat, gegenüber 96 

Gemeinden im Jahr 2019, kann ihren Stimmanteil 

um 3,2 Prozentpunkte auf 13,2 % steigern. Sie er-

zielt damit das beste Ergebnis seit der Wahl im Jahr 

1999. 37.172 Wähler:innen votieren für die Freiheit-

liche Partei. 

 

Die SPÖ, die 2024 in 102 Gemeinden (2019 waren es 

111) kandidierte, verliert erneut und erzielt mit ei-

nem Anteil von 26,9 % der gültigen Stimmen 

(­ 0,7 Prozentpunkte) ebenso wie die ÖVP ihr 

schlechtestes Ergebnis in der Zweiten Republik. Aus-

gedrückt in Stimmen bedeutet dies, dass 75.587 

Wahlberechtigte den Sozialdemokraten ihr Ver-

trauen schenken. 

 

Die KPÖ, die sich in drei Gemeinden der Wahl stellte 

(2019 kandidierten sie nur in der Stadt Salzburg), 

kommt auf einen Stimmanteil von 5,4 %, was ein Plus 

von 4,6 Prozentpunkten bedeutet. Damit kann sie 

den größten Zugewinn aller Parteien verbuchen. Das 

Ergebnis von 2024 ist das bisher beste in der Zweiten 

Republik. 15.047 Wähler:innen haben der KPÖ ihr 

Vertrauen geschenkt. 

 
Gegenüber den Wahlen im Jahr 2019 kandidierten 

per Saldo um zwei Listen weniger, die den GRÜNE(n) 
zugeordnet werden. Sie erzielen 2024 landesweit ge-

ringe Verluste im Ausmaß von einem Prozentpunkt 

und einen Stimmanteil von 6,5 %. Insgesamt ent-

scheiden sich 18.263 Wähler:innen für grüne Grup-

pierungen. 

 

 

Abbildung 1.1 

Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen 2024 und Veränderung zu 2019 im Land Salzburg 
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In 37 Gemeinden haben sich insgesamt 46 Namens-
listen bzw. Wählergemeinschaften (in 30 Gemein-

den jeweils eine, in Henndorf, Seekirchen am 

Wallersee, Untertauern, Bruck an der Großglockner-

straße und Mittersill jeweils zwei sowie in der Stadt 

Salzburg und in Hallein sogar drei) der Wahl gestellt, 

die keiner der bisher erwähnten Parteien zugeord-

net werden können. Insgesamt bekommen diese 

sonstigen Parteien/Listen von 22.869 Wähler:innen 

die Stimme und erreichen damit einen Stimmanteil 

von 8,1 %. Das sind um 1,5 Prozentpunkte mehr als 

2019, als in ebenfalls 37 Gemeinden insgesamt 42 

sonstige Parteien/Listen zur Wahl antraten.  

 

Von den 439.785 (um 1,3 % mehr als 2019) wahlbe-

rechtigten Salzburger:innen sowie EU-Bürger:innen 

mit Hauptwohnsitz in Salzburg haben 289.742 von ih-

rem Wahlrecht Gebrauch gemacht. Das entspricht 

einer Wahlbeteiligung von 65,9 %, die damit um 2,8 

Prozentpunkte höher ist als bei den Gemeindever-

tretungswahlen 2019. Damit kann der Trend der sin-

kenden Wahlbeteiligung gestoppt und das Ergebnis 

der letzten beiden Gemeindevertretungswahlen 

übertroffen werden. Die Zahl der ungültig Wählen-
den steigt um 751 auf 8.857 bzw. 3,1 % der abgege-

benen Stimmen, was einem Plus von 0,1 Prozent-

punkten entspricht.  

 

Was bedeutet dieses Ergebnis für die Verteilung der Mandate? 

Aufgrund der Bevölkerungsentwicklung sind bei die-

ser Wahl 2.164 Mandate und damit um 30 mehr als 

bei den Gemeindevertretungswahlen 2019 zu verge-

ben. Jeweils vier Mandate mehr sind es in Bürmoos, 

Henndorf am Wallersee, Obertrum am See, Kleinarl 

und Radstadt, jeweils zwei mehr werden in Mattsee, 

Nußdorf am Haunsberg, Eben im Pongau, Pfarrwer-

fen und Leogang vergeben (siehe auch Tabelle 1.3). 

 

Die ÖVP kann trotz des Verlustes von 92 Mandaten 

erneut mit deutlichem Vorsprung die meisten Ge-

meindevertretungssitze für sich gewinnen. 1.061 

Mandate gehen an Kandidat:innen der Volkspartei, 

das sind gesamt gesehen 49,0 %. Die SPÖ und die 

GRÜNE(n) verlieren ebenfalls Mandate, wenngleich 

die Verluste mit acht (SPÖ) bzw. sieben Sitzen 

(GRÜNE) deutlich geringer ausfallen als bei der ÖVP. 

Damit werden 551 Gemeindevertreter:innen von der 

SPÖ und 79 von den GRÜNE(n) entsandt. Die FPÖ 
(+ 80 Mandate), die KPÖ (+ 12 Mandate) und die 

sonstigen Parteien/Listen (+ 45 Mandate) legen hin-

gegen an Mandaten zu und sind mit 293 (FPÖ), 13 

(KPÖ) bzw. 167 Personen (sonstige Parteien/Listen) 

in den Gemeindestuben vertreten. 

 

 

Abbildung 1.2 

Mandate der Gemeindevertretungswahlen 2024 und Veränderung zu 2019 im Land Salzburg 
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Kandidaturen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 

Bei der Interpretation der Ergebnisse auf Landes-

ebene ist zu beachten, dass vor allem kleinere Par-

teien nicht in allen Gemeinden kandidiert haben. 

Landesweit traten 395 Parteien/Listen zu den Ge-

meindevertretungswahlen 2024 an, das waren ähn-

lich viele wie fünf Jahre zuvor. Differenziert nach 

Parteien gibt es jedoch merkliche Veränderungen. 

Während die ÖVP außer in Thomatal und in Mittersill 

wiederum in 117 Gemeinden zur Wahl antrat, stan-

den die FPÖ und die SPÖ „nur“ in rund 100 Gemein-

den auf dem Stimmzettel. Die FPÖ dehnte ihre Kan-

didaturen per Saldo um drei auf 99 Gemeinden aus, 

wobei neun FPÖ-Ortsgruppen neu antraten und in 

sechs Gemeinden die FPÖ nicht mehr kandidierte. 

Die SPÖ war zwar in St. Martin bei Lofer neu auf dem 

Stimmzettel vertreten, kandidierte jedoch in zehn 

Gemeinden nicht mehr, so dass sie anstatt in 111 nur 

noch in 102 Gemeinden zur Wahl stand. Die KPÖ 

gründete neben der Stadt Salzburg noch Ortsgruppen 

in Hallein und Wals-Siezenheim, die auch zur Wahl 

antraten. 25 Wieder- und drei Neuantritte bedeuten 

bei den GRÜNE(n) eine Kandidatur in 28 Gemeinden, 

in fünf Gemeinden standen die GRÜNE(n) jedoch 

nicht mehr zur Wahl. Die größten Veränderungen 

gab es bei den sonstigen Parteien/Listen: 22 neu 

gegründete Namenslisten und Wählergemeinschaf-

ten stehen ähnlich viele Parteien/Listen gegenüber, 

die nicht mehr kandidierten. Somit traten 2024 ins-

gesamt 46 sonstige Parteien/Listen in 37 Gemeinden 

an. 
 
 

Tabelle 1.1 

Kandidaturen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 und 2019 im Land Salzburg 

 
Hinweis: Sonstige Parteien/Listen treten 2024 in 37 (2019: 37) Gemeinden an. 

 

 

Für die landesweit 2.164 zu vergebenden Mandate 

bewarben sich insgesamt 8.252 Personen, das sind 

um rund 250 mehr als fünf Jahre zuvor. Dabei ließen 

sich bei den Wahlen im Jahr 2024 vor allem bei der 

FPÖ (+ 192 Personen) und den sonstigen Par-

teien/Listen (+ 182 Personen) mehr Personen nomi-

nieren als bei den Wahlen im Jahr 2019. Bei den 

GRÜNE(n) (­ 118 Personen) und der SPÖ (­ 90 Perso-

nen) konnte hingegen für weniger Personen eine 

Vorzugsstimme vergeben werden. Der Anteil der 

Frauen, die sich auf kommunaler Ebene politisch en-

gagieren, blieb mit rund 30 % in etwa konstant. Die 

Bandbreite reichte von einem Fünftel bei der FPÖ 

bis zur Hälfte bei den GRÜNE(n). 

 

Die Zahl der Parteien bzw. Listen, für die sich die 

Wähler:innen am Wahltag entscheiden konnten, va-

riierte zwischen den Gemeinden. Während in Fusch 

an der Großglocknerstraße und in Thomatal jeweils 

nur eine Partei, nämlich die ÖVP bzw. die Liste GFT, 

zur Wahl antrat, konnte in den beiden Städten Salz-

burg und Hallein die Wahl aus acht Parteien/Listen 

getroffen werden. Auch in Henndorf am Wallersee 

und in Wals-Siezenheim war durch den Antritt von 

sechs Parteien/Listen eine große Auswahl möglich, 

und in weiteren sieben Gemeinden warben fünf 

Gruppierungen um die Gunst der Wähler:innne. In 60 

und damit in rund der Hälfte der Gemeinden waren 

drei Parteien/Listen auf dem Stimmzettel vorge-

druckt, in der Mehrzahl (48 Gemeinden) waren dies 

die ÖVP, die FPÖ und die SPÖ. 
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Tabelle 1.2
Anzahl Parteien/Listen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Anzahl
Parteien/Listen

Anzahl
Gemeinden Gemeinde

1

2

3

4

5

6

8

2 (1)

17 (13)

60 (64)

29 (31)

7 (9)

2 (0)

2 (1)

Fusch an der Großglocknerstraße (3), Thomatal

Berndorf bei Salzburg, Dorfbeuern, Göming (3), Hüttau (3), Hüttschlag,
Kaprun (4), Krimml, Lend, Maishofen, Pfarrwerfen (3), Rauris (3), Scheffau am
Tennengebirge, Tweng (3), Viehhofen, Weißpriach (3), Werfenweng (3),
Zederhaus (3)

Abtenau (4), Adnet, Annaberg-Lungötz, Bischofshofen, Bürmoos, Dienten am Hoch-
könig, Dorfgastein (4), Eben im Pongau, Ebenau, Elixhausen, Faistenau, Filzmoos,
Flachau, Forstau, Goldegg (4), Golling an der Salzach (4), Großarl (2), Göriach,
Hintersee, Hollersbach im Pinzgau, Kleinarl, Krispl, Köstendorf, Lamprechts-
hausen, Leogang, Lessach, Lofer, Maria Alm am Steinernen Meer (4),
Mariapfarr, Mauterndorf, Mittersill, Muhr, Neukirchen am Großvenediger (4),
Niedernsill, Nußdorf am Haunsberg (4), Obertrum am See (4), Piesendorf (4),
Radstadt, Ramingstein, Rußbach am Paß Gschütt, Saalbach-Hinterglemm (2),
Schleedorf, Schwarzach im Pongau, St. Andrä im Lungau, St. Georgen bei
Salzburg, St. Koloman (2), St. Margarethen im Lungau (2), St. Martin am Tennen-
gebirge, St. Michael im Lungau, St. Veit im Pongau, Stuhlfelden, Tamsweg,
Taxenbach, Unken, Unternberg, Uttendorf, Wagrain, Wald im Pinzgau, Weißbach bei
Lofer, Werfen

Altenmarkt im Pongau (3), Anthering, Bad Gastein (3), Bad Hofgastein, Bad Vigaun,
Bergheim, Bramberg am Wildkogel (3), Eugendorf, Fuschl am See, Grödig,
Hallwang (3), Hof bei Salzburg, Koppl, Kuchl (5), Mattsee, Mühlbach am Hoch-
könig (3), Neumarkt am Wallersee, Oberalm, Plainfeld (3), Puch bei Hallein (3),
Seeham, St. Gilgen (3), St. Johann im Pongau, St. Martin bei Lofer (2),
Straßwalchen, Strobl, Thalgau, Untertauern, Zell am See

Anif, Bruck an der Großglocknerstraße (4), Elsbethen, Großgmain, Oberndorf
bei Salzburg, Saalfelden am Steinernen Meer (4), Seekirchen am Wallersee

Henndorf am Wallersee (5), Wals-Siezenheim (5)

Hallein (5), Salzburg (9)

Hinweis: Die Zahlen in Klammer geben die Zahl der Gemeinden bzw. - bei abweichender Zahl - die Zahl der antretenden Parteien/
Listen bei den Gemeindevertretungswahlen 2019 an.
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Tabelle 1.3
Anzahl Mandate in der Gemeindevertretung bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Einwohner-
größenklasse

Anzahl
Mandate

Anzahl
Gemeinden

Gemeinde

bis 800

801 bis 1.500

1.501 bis 2.500

2.501 bis 3.500

3.501 bis 5.000

5.001 oder mehr

Einwohner:innen

Einwohner:innen

Einwohner:innen

Einwohner:innen

Einwohner:innen

Einwohner:innen

9

13

17

19

21

25

40

17

18

16

19

24

24

1

Dienten am Hochkönig, Forstau, Fusch an der Großglocknerstraße,
Göming, Göriach, Hintersee, Lessach, Muhr, Rußbach am Paß Gschütt,
St. Andrä im Lungau, St. Margarethen im Lungau, Thomatal, Tweng,
Untertauern, Viehhofen, Weißbach bei Lofer, Weißpriach

Ebenau, Hollersbach im Pinzgau, Hüttau, Hüttschlag, Kleinarl (9),
Krimml, Krispl, Lend, Mühlbach am Hochkönig, Plainfeld, Ramingstein,
Scheffau am Tennengebirge, Schleedorf, St. Martin bei Lofer,
Unternberg, Wald im Pinzgau, Werfenweng, Zederhaus

Annaberg-Lungötz, Bad Vigaun, Berndorf bei Salzburg, Dorfbeuern,
Dorfgastein, Filzmoos, Fuschl am See, Lofer, Maria Alm am Steiner-
nen Meer, Mariapfarr, Mauterndorf, Seeham, St. Koloman, St. Martin
am Tennengebirge, Stuhlfelden, Unken

Eben im Pongau (17), Elixhausen, Faistenau, Flachau, Goldegg,
Großgmain, Kaprun, Köstendorf, Neukirchen am Großvenediger,
Niedernsill, Nußdorf am Haunsberg (17), Pfarrwerfen (17), Rauris,
Saalbach-Hinterglemm, St. Georgen bei Salzburg, Taxenbach,
Uttendorf, Wagrain, Werfen

Adnet, Altenmarkt im Pongau, Anif, Anthering, Bad Gastein, Bramberg
am Wildkogel, Bruck an der Großglocknerstraße, Golling an der
Salzach, Großarl, Hallwang, Hof bei Salzburg, Koppl, Lamprechts-
hausen, Leogang (19), Maishofen, Mattsee (19), Oberalm, Piesendorf,
Puch bei Hallein, Schwarzach im Pongau, St. Gilgen, St. Michael im
Lungau, St. Veit im Pongau, Strobl

Abtenau, Bad Hofgastein, Bergheim, Bischofshofen, Bürmoos (21),
Elsbethen, Eugendorf, Grödig, Hallein, Henndorf am Wallersee (21),
Kuchl, Mittersill, Neumarkt am Wallersee, Oberndorf bei Salzburg,
Obertrum am See (21), Radstadt (21), Saalfelden am Steinernen Meer,
Seekirchen am Wallersee, St. Johann im Pongau, Straßwalchen,
Tamsweg, Thalgau, Wals-Siezenheim, Zell am See

Salzburg

Hinweis: Die Zahlen in Klammer geben - bei abweichender Zahl - die Zahl der Mandate bei den Gemeindevertretungswahlen 2019 an.
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Abbildung 1.3
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Land Salzburg
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Abbildung 1.4
Wahlbeteiligung und Anteil ungültiger Stimmen bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949
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Tabelle 1.4
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Land Salzburg

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

65.197 50.529 27.328 4.442 2.320151.537184.616 149.8161.721

76.990 63.855 23.445 3.505 6.008177.852197.254 173.8034.049

77.830 64.607 28.644 2.961 2.012178.704213.795 176.0542.650

82.070 73.112 27.897 3.023 1.259189.561228.326 187.3612.200

83.983 87.779 30.645 1.658 2.357208.782246.571 206.4222.360

92.756 81.745 30.799 1.807 2.922212.716263.794 210.0292.687

100.074 87.844 32.959 3.839 1.182 1.849230.686283.710 227.7472.939

105.110 88.318 27.462 12.153 1.032 5.127243.793305.947 239.2024.591

95.011 91.565 33.924 6.197 1.021 10.167245.229329.500 237.8857.344

97.787 76.994 37.290 16.561 439 14.140251.313346.916 243.2118.102

102.368 80.619 42.228 15.996 461 10.631262.093354.600 252.3039.790

118.111 104.012 23.299 19.120 1.019 8.695283.203368.545 274.2568.947

126.728 90.387 30.541 19.652 1.263 14.861293.160406.397 283.4329.728

112.664 74.968 32.191 20.917 1.126 21.474273.265421.650 263.3409.925

126.355 73.304 26.745 19.850 1.998 17.646274.004434.261 265.8988.106

111.947 75.587 37.172 18.263 15.047 22.869289.742439.785 280.8858.857

43,5 33,7 18,2 3,0 1,582,1 1,1

44,3 36,7 13,5 2,0 3,590,2 2,3

44,2 36,7 16,3 1,7 1,183,6 1,5

43,8 39,0 14,9 1,6 0,783,0 1,2

40,7 42,5 14,8 0,8 1,184,7 1,1

44,2 38,9 14,7 0,9 1,480,6 1,3

43,9 38,6 14,5 1,7 0,5 0,881,3 1,3

43,9 36,9 11,5 5,1 0,4 2,179,7 1,9

39,9 38,5 14,3 2,6 0,4 4,374,4 3,0

40,2 31,7 15,3 6,8 0,2 5,872,4 3,2

40,6 32,0 16,7 6,3 0,2 4,273,9 3,7

43,1 37,9 8,5 7,0 0,4 3,276,8 3,2

44,7 31,9 10,8 6,9 0,4 5,272,1 3,3

42,8 28,5 12,2 7,9 0,4 8,264,8 3,6

47,5 27,6 10,1 7,5 0,8 6,663,1 3,0

39,9 26,9 13,2 6,5 5,4 8,165,9 3,1

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

Bis zur Wahl im Jahr 1999 wurde in der Stadt Salzburg zu anderen Terminen gewählt. Die Stadtwahlen vor 1999 wurden jeweils dem
nächstgelegenen Termin der Wahlen in den Landgemeinden zugeordnet.
1 Inkl. der Wahlen in Köstendorf und Neumarkt am 17.9.1950 (Köstendorf eigene Gemeinde) und unter Berücksichtigung der Neuwahl
in Weißpriach am 17.9.1950.
2 Inkl. der Wahl in Mittersill am 14.2.1954 und unter Berücksichtigung der Neuwahlen in Maria Alm am Steineren Meer und in Vieh-
hofen am 8.5.1955.
3 Inkl. der Wahlen in Bürmoos, Lamprechtshausen sowie St. Georgen am 8.10.1967 (Bürmoos eigene Gemeinde), der Wahl in Obern-
dorf am 3.12.1967 und unter Berücksichtigung der Neuwahl in Stuhlfelden am 4.10.1970.
4 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in St. Michael im Lungau am 21.9.1975.
5 Inkl. der Wahl in Neumarkt am Wallersee am 2.10.1977 und unter Berücksichtigung der Neuwahl in Hüttau am 4.10.1981.
6 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Puch bei Hallein am 9.12.1990.
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Tabelle 1.5
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Land Salzburg

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

3

4

5

6

1.032 516 186 14 411.789

1.013 579 113 8 791.792

1.003 565 191 7 261.792

1.015 628 172 4 211.840

938 681 205 2 271.853

1.039 671 195 2 271.934

1.028 682 204 2 1 171.934

1.093 684 178 7 1 351.998

1.008 651 263 4 1 711.998

993 631 295 63 0 502.032

987 633 312 54 0 462.032

1.075 753 151 65 0 722.116

1.102 642 196 62 0 1082.110

1.078 572 252 103 0 1112.116

1.153 559 213 86 1 1222.134

1.061 551 293 79 13 1672.164

Bis zur Wahl im Jahr 1999 wurde in der Stadt Salzburg zu anderen Terminen gewählt. Die Stadtwahlen vor 1999 wurden jeweils dem
nächstgelegenen Termin der Wahlen in den Landgemeinden zugeordnet.
1 Inkl. der Wahlen in Köstendorf und Neumarkt am 17.9.1950 (Köstendorf eigene Gemeinde) und unter Berücksichtigung der Neuwahl
in Weißpriach am 17.9.1950.
2 Inkl. der Wahl in Mittersill am 14.2.1954 und unter Berücksichtigung der Neuwahlen in Maria Alm am Steineren Meer und in Vieh-
hofen am 8.5.1955.
3 Inkl. der Wahlen in Bürmoos, Lamprechtshausen sowie St. Georgen am 8.10.1967 (Bürmoos eigene Gemeinde), der Wahl in Obern-
dorf am 3.12.1967 und unter Berücksichtigung der Neuwahl in Stuhlfelden am 4.10.1970.
4 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in St. Michael im Lungau am 21.9.1975.
5 Inkl. der Wahl in Neumarkt am Wallersee am 2.10.1977 und unter Berücksichtigung der Neuwahl in Hüttau am 4.10.1981.
6 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Puch bei Hallein am 9.12.1990.
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2 Bezirke

Was die Kandidaturen betrifft, so traten bei den Ge-

meindevertretungswahlen 2024 die ÖVP, die FPÖ 

und die SPÖ in allen Bezirken an, wobei die ÖVP in 

beinahe allen sowie die FPÖ und die SPÖ in jeweils 

rund 100 Gemeinden kandidierte. Während die KPÖ 

und die GRÜNE(n) ausschließlich bzw. überwiegend 

in den Bezirken Außergebirg kandidierten, verteilten 

sich die Kandidaturen der sonstigen Parteien/Listen 

hauptsächlich auf die bevölkerungsstarken Bezirke 

Salzburg-Umgebung, St. Johann im Pongau und Zell 

am See. 

 
 
Tabelle 2.1 
Kandidaturen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Bezirk und Partei 

 
 
 

Die Bezirke zeigen ein recht unterschiedliches Wahl-

verhalten. Bemerkenswert ist vor allem das Ab-

schneiden der KPÖ in der Landeshauptstadt, das mit 

23,1 % das beste Ergebnis der Partei seit 1949 dar-

stellt. 

 

Die ÖVP bleibt in allen Landbezirken stimmen-

stärkste Partei, erleidet aber durchgehend Verluste 

und fällt bis auf den Bezirk Tamsweg (52,8 %) auf 

unter 50,0 %. In der Landeshauptstadt gab es für die 

ÖVP mit 20,8 % das zweitschlechteste Ergebnis seit 

1949 (2014: 19,4 %). In Hallein erzielt die ÖVP mit 

40,1 % nach der Landeshauptstadt das niedrigste Be-

zirksergebnis.  

 

Die FPÖ kann in allen sechs Bezirken dazugewinnen. 

Den höchsten Stimmanteil erzielen sie im Bezirk 

Tamsweg mit 24,1 %, wo sie hinter der ÖVP den 

zweiten Platz erreicht. Auch in allen anderen Bezir-

ken erreicht die FPÖ ein zweistelliges Ergebnis und 

liegt in Hallein, Salzburg-Umgebung, St. Johann im 

Pongau und Tamsweg auf Platz drei. In Zell am See 

erringt sie hinter den Sonstigen Platz vier. In der 

Stadt Salzburg, dem Bezirk mit dem niedrigsten 

Stimmanteil der FPÖ, reichen 10,8 % nur für den 

fünften Platz.  

 

Die SPÖ kommt in der Landeshauptstadt trotz eines 

Verlustes von 1,2 Prozentpunkten mit einem Stimm-

anteil von 25,6 % auf Platz eins. Auf Platz zwei lan-

det sie in den Bezirken Hallein und Salzburg-Umge-

bung (jeweils mit Zugewinnen) sowie St. Johann im 

Pongau und Zell am See (jeweils mit Verlusten). In 

diesen vier Bezirken liegen die Stimmanteile der SPÖ 

zwischen 21,9 % (Salzburg-Umgebung) und 36,6 % 

(Hallein). Im Bezirk Tamsweg wird sie mit 20,3 % 

zum ersten Mal von der FPÖ auf Platz drei verdrängt. 

Für St. Johann im Pongau, Tamsweg und Zell am See 

gibt es bei dieser Wahl, ebenso wie auf Landes-

ebene, die niedrigsten SPÖ-Anteile bei Gemeinde-

vertretungswahlen in der Zweiten Republik. 

 

Die KPÖ erreicht in der Landeshauptstadt Salzburg 

ein historisches Ergebnis und landet mit 23,1 % 

(+19,4 Prozentpunkte sind die größte Stimmanteils-

veränderung auf Bezirksebene) auf dem zweiten 

Platz. In Hallein erreicht die KPÖ bezirksweit 1,6 % 

und in Salzburg-Umgebung 0,8 % der Stimmen, wo-

bei sie allerdings nur in je einer Gemeinde antrat. 

 

Die GRÜNE(n) fahren in allen Bezirken leichte Stim-

manteilsverluste ein, ausgenommen Zell am See, wo 

ein minimales Plus zu Buche steht. Bei den GRÜNE(n) 

zeigt sich ein deutlicher regionaler Anstieg der Stim-

manteile: Während sie im Bezirk Zell am See einen 

Stimmanteil von nur 3,9 % erreichen, steigt dieser 

Anteil über 5,9 % im Bezirk Hallein und 8,3 % im Be-

zirk Salzburg-Umgebung auf 12,7 % im Bezirk Salz-

burg (Stadt). 
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Die 46 sonstigen Listen/Parteien kommen in Summe 

auf Stimmanteile von 2,8 % im Bezirk Tamsweg bis 

13,1 % im Bezirk Zell am See. Im Vergleich zu 2019 

gehen in der Stadt Salzburg Stimmanteile verloren 

(­ 2,2 Prozentpunkte), in den Landbezirken können 

die sonstigen Listen/Parteien hingegen bis zu 2,7 

Prozentpunkte (Salzburg-Umgebung und Zell am 

See) gewinnen. 

 

Die Veränderungen in den Stimmanteilen spiegeln 

sich in der Mandatsverteilung wider. Während die 

ÖVP in allen sechs Bezirken Mandate verliert, kann 

die FPÖ nach den Gemeindevertretungswahlen 2024 

in allen sechs Bezirken mehr Personen in die Ge-

meindevertretungen entsenden als fünf Jahre zuvor. 

Die SPÖ hält ihren Mandatsstand in der Stadt Salz-

burg und baut ihn in den Bezirken Salzburg-Umge-

bung sowie Hallein aus. In den südlichen Bezirken 

gehen hingegen Mandate verloren. Die KPÖ steigert 

ihren Mandatsstand in der Stadt Salzburg um neun 

auf zehn Mandate und erreicht in den Gemeinden 

Hallein und Wals-Siezenheim ein bzw. zwei Sitze in 

den Gemeindevertretungen. Die GRÜNE(n) können 

die Zahl der Mandate in den Bezirken Zell am See 

und Salzburg-Umgebung zumindest halten, verlieren 

aber Mandate in den anderen Bezirken, wo sie 2019 

und/oder 2024 kandidierten. Die sonstigen Par-

teien/Listen legen in den Bezirken Salzburg-Umge-

bung und St. Johann im Pongau deutlich an Manda-

ten zu, in den anderen vier Bezirken fallen die Ver-

änderungen wesentlich geringer aus. 

 

In allen sechs Bezirken ist die Wahlbeteiligung bei 

den Gemeindevertretungswahlen 2024 höher als vor 

fünf Jahren. In den Landbezirken gehen zwischen 

67,7 % im Bezirk Salzburg-Umgebung und 79,0 % im 

Bezirk Tamsweg zur Wahl. In der Stadt Salzburg 

steigt die Wahlbeteiligung deutlich an, und zwar um 

6,0 Prozentpunkte auf 54,3 %. Damit verlieren die 

Nicht-Wähler:innen in der Landeshauptstadt nach 

2019 wieder die absolute Mehrheit. 

 

Konträr zur Wahlbeteiligung wird in der Landes-

hauptstadt am seltensten ungültig gewählt (1,6 % 

der abgegebenen Stimmen). Spitzenreiter ist hier 

der Bezirk St. Johann im Pongau mit 3,9 %. Von den 

Landbezirken liegt Hallein am niedrigsten mit 2,6 % 

ungültiger Stimmen. 
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Tabelle 2.2
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Bezirk

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE SONST

Salzburg (Stadt)
Hallein
Salzburg-Umgebung
St. Johann im Pongau
Tamsweg
Zell am See
Land Salzburg

Salzburg (Stadt)
Hallein
Salzburg-Umgebung
St. Johann im Pongau
Tamsweg
Zell am See
Land Salzburg

Salzburg (Stadt)
Hallein
Salzburg-Umgebung
St. Johann im Pongau
Tamsweg
Zell am See
Land Salzburg

112.733 61.168 959 60.209 12.501 6.484 15.410 13.920 7.659 4.235
47.386 33.567 878 32.689 13.121 3.792 11.977 511 1.913 1.375

125.470 84.954 2.898 82.056 39.076 10.329 17.990 616 6.836 7.209
65.209 46.538 1.825 44.713 20.061 7.851 13.427 3.374
17.125 13.534 424 13.110 6.924 3.164 2.656 366
71.862 49.981 1.873 48.108 20.264 5.552 14.127 1.855 6.310

439.785 289.742 8.857 280.885 111.947 37.172 75.587 15.047 18.263 22.869

54,3 1,6 20,8 10,8 25,6 23,1 12,7 7,0
70,8 2,6 40,1 11,6 36,6 1,6 5,9 4,2
67,7 3,4 47,6 12,6 21,9 0,8 8,3 8,8
71,4 3,9 44,9 17,6 30,0 7,5
79,0 3,1 52,8 24,1 20,3 2,8
69,6 3,7 42,1 11,5 29,4 3,9 13,1
65,9 3,1 39,9 13,2 26,9 5,4 6,5 8,1

+ 6,0 - 0,3 - 15,9 + 2,3 - 1,2 + 19,4 - 2,4 - 2,2
+ 3,4 - 0,2 - 10,9 + 2,5 + 6,0 + 1,6 - 1,3 + 2,2
+ 1,9 + 0,5 - 5,6 + 2,6 + 0,6 + 0,8 - 1,1 + 2,7
+ 0,4 + 0,5 - 4,4 + 4,3 - 1,3 + 2,4
+ 2,6 + 0,2 - 4,6 + 6,4 - 3,1 + 1,3
+ 0,4 - 0,3 - 1,8 + 4,0 - 5,1 + 0,3 + 2,7
+ 2,8 + 0,1 - 7,7 + 3,2 - 0,7 + 4,6 - 1,0 + 1,5

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

Veränderung zu 2019 in Prozentpunkten

Tabelle 2.3
Mandate der Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Bezirk

Mandate
gesamt

Parteien

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE SONST

Salzburg (Stadt)
Hallein
Salzburg-Umgebung
St. Johann im Pongau
Tamsweg
Zell am See
Land Salzburg

Salzburg (Stadt)
Hallein
Salzburg-Umgebung
St. Johann im Pongau
Tamsweg
Zell am See
Land Salzburg

40 8 4 11 10 5 2
245 117 26 83 1 9 9
753 384 85 171 2 57 54
453 222 73 121 37
191 99 46 34 12
482 231 59 131 8 53

2.164 1.061 293 551 13 79 167

± 0 - 8 + 1 ± 0 + 9 - 1 - 1
± 0 - 21 + 7 + 9 + 1 - 3 + 7

+ 16 - 38 + 18 + 15 + 2 + 2 + 17
+ 12 - 13 + 21 - 7 - 5 + 16
± 0 - 8 + 11 - 6 + 3
+ 2 - 4 + 22 - 19 ± 0 + 3

+ 30 - 92 + 80 - 8 + 12 - 7 + 45

Veränderung zu 2019

14



Abbildung 2.1
Stimmanteile der Parteien bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Bezirk

Abbildung 2.2
Wahlbeteiligung und Anteil ungültiger Stimmen bei den Gemeindevertretungwahlen 2024 nach Bezirk

ÖVP

52,8 Tamsweg

47,6 Salzburg-Umgebung

44,9 St. Johann im Pongau

42,1 Zell am See

40,1 Hallein

39,9 Land Salzburg

20,8 Salzburg (Stadt)

FPÖ

24,1 Tamsweg

17,6 St. Johann im Pongau

13,2 Land Salzburg

12,6 Salzburg-Umgebung

11,6 Hallein

11,5 Zell am See

10,8 Salzburg (Stadt)

SPÖ

36,6 Hallein

30,0 St. Johann im Pongau

29,4 Zell am See

26,9 Land Salzburg

25,6 Salzburg (Stadt)

21,9 Salzburg-Umgebung

20,3 Tamsweg

KPÖ

23,1 Salzburg (Stadt)

5,4 Land Salzburg

1,6 Hallein

0,8 Salzburg-Umgebung

2024 nicht kandidiert St. Johann im Pongau

2024 nicht kandidiert Tamsweg

2024 nicht kandidiert Zell am See

GRÜNE

12,7 Salzburg (Stadt)

8,3 Salzburg-Umgebung

6,5 Land Salzburg

5,9 Hallein

3,9 Zell am See

2024 nicht kandidiert St. Johann im Pongau

2024 nicht kandidiert Tamsweg

SONST

13,1 Zell am See

8,8 Salzburg-Umgebung

8,1 Land Salzburg

7,5 St. Johann im Pongau

7,0 Salzburg (Stadt)

4,2 Hallein

2,8 Tamsweg

Wahlbeteiligung

79,0 Tamsweg

71,4 St. Johann im Pongau

70,8 Hallein

69,6 Zell am See

67,7 Salzburg-Umgebung

65,9 Land Salzburg

54,3 Salzburg (Stadt)

Anteil ungültiger Stimmen

3,9 St. Johann im Pongau

3,7 Zell am See

3,4 Salzburg-Umgebung

3,1 Tamsweg

3,1 Land Salzburg

2,6 Hallein

1,6 Salzburg (Stadt)
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Abbildung 2.3
Stimmanteilsveränderungen der Parteien zu den Gemeindevertretungwahlen 2019 nach Bezirk

ÖVP

- 1,8 Zell am See

- 4,4 St. Johann im Pongau

- 4,6 Tamsweg

- 5,6 Salzburg-Umgebung

- 7,7 Land Salzburg

- 10,9 Hallein

- 15,9 Salzburg (Stadt)

FPÖ

+ 6,4 Tamsweg

+ 4,3 St. Johann im Pongau

+ 4,0 Zell am See

+ 3,2 Land Salzburg

+ 2,6 Salzburg-Umgebung

+ 2,5 Hallein

+ 2,3 Salzburg (Stadt)

SPÖ

+ 6,0 Hallein

+ 0,6 Salzburg-Umgebung

- 0,7 Land Salzburg

- 1,2 Salzburg (Stadt)

- 1,3 St. Johann im Pongau

- 3,1 Tamsweg

- 5,1 Zell am See

KPÖ

+ 19,4 Salzburg (Stadt)

+ 4,6 Land Salzburg

+ 1,6 Hallein

+ 0,8 Salzburg-Umgebung

2024 nicht kandidiert St. Johann im Pongau

2024 nicht kandidiert Tamsweg

2024 nicht kandidiert Zell am See

GRÜNE

+ 0,3 Zell am See

- 1,0 Land Salzburg

- 1,0 St. Johann im Pongau

- 1,1 Salzburg-Umgebung

- 1,3 Hallein

- 2,4 Salzburg (Stadt)

2024 nicht kandidiert Tamsweg

SONST

+ 2,7 Salzburg-Umgebung

+ 2,7 Zell am See

+ 2,4 St. Johann im Pongau

+ 2,2 Hallein

+ 1,5 Land Salzburg

+ 1,3 Tamsweg

- 2,2 Salzburg (Stadt)
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Abbildung 2.4
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Bezirk Salzburg (Stadt)
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Abbildung 2.5
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Bezirk Hallein
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Abbildung 2.6
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Bezirk Salzburg-Umgebung
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Abbildung 2.7
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Bezirk St. Johann im Pongau
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Abbildung 2.8
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Bezirk Tamsweg
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Abbildung 2.9
Stimmanteile der Parteien bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 Bezirk Zell am See
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Tabelle 2.4
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Salzburg (Stadt)

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

18.10.1953

20.10.1957

14.10.1962

08.10.1967

08.10.1972

02.10.1977

03.10.1982

04.10.1987

04.10.1992

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

18.10.1953

20.10.1957

14.10.1962

08.10.1967

08.10.1972

02.10.1977

03.10.1982

04.10.1987

04.10.1992

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

13.623 17.760 14.281 1.66647.89760.400 47.330567

18.502 20.884 13.968 1.47055.89464.627 54.8241.070

18.703 21.510 13.493 1.503 51256.92973.398 55.7211.208

20.500 23.722 14.549 1.80261.40578.206 60.573832

20.883 30.958 13.462 990 59467.64684.908 66.887759

23.010 26.557 14.406 815 21565.69392.908 65.003690

22.888 26.722 14.649 3.839 624 13369.45094.866 68.855595

19.897 25.367 10.300 12.153 470 53269.56497.424 68.719845

13.816 30.123 9.215 6.197 489 1.27962.549100.430 61.1191.430

13.345 15.101 7.791 8.887 188 8.55655.756101.050 53.8681.888

14.497 17.973 11.235 7.860 461 5.36359.34498.151 57.3891.955

17.250 27.565 6.448 9.508 1.019 1.17164.67399.800 62.9611.712

16.884 21.739 8.049 9.973 1.263 2.82962.211109.045 60.7371.474

10.415 17.699 6.644 7.259 1.126 10.50354.994110.729 53.6461.348

19.824 14.457 4.552 8.192 1.998 4.97855.016114.060 54.0011.015

12.501 15.410 6.484 7.659 13.920 4.23561.168112.733 60.209959

28,8 37,5 30,2 3,579,3 1,2

33,7 38,1 25,5 2,786,5 1,9

33,6 38,6 24,2 2,7 0,977,6 2,1

33,8 39,2 24,0 3,078,5 1,4

31,2 46,3 20,1 1,5 0,979,7 1,1

35,4 40,9 22,2 1,3 0,370,7 1,1

33,2 38,8 21,3 5,6 0,9 0,273,2 0,9

29,0 36,9 15,0 17,7 0,7 0,871,4 1,2

22,6 49,3 15,1 10,1 0,8 2,162,3 2,3

24,8 28,0 14,5 16,5 0,3 15,955,2 3,4

25,3 31,3 19,6 13,7 0,8 9,360,5 3,3

27,4 43,8 10,2 15,1 1,6 1,964,8 2,6

27,8 35,8 13,3 16,4 2,1 4,757,1 2,4

19,4 33,0 12,4 13,5 2,1 19,649,7 2,5

36,7 26,8 8,4 15,2 3,7 9,248,2 1,8

20,8 25,6 10,8 12,7 23,1 7,054,3 1,6

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent
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Tabelle 2.5
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Salzburg (Stadt)

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

18.10.1953

20.10.1957

14.10.1962

08.10.1967

08.10.1972

02.10.1977

03.10.1982

04.10.1987

04.10.1992

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

12 15 12 140

14 15 10 140

13 16 10 1 040

14 16 9 140

13 19 8 0 040

14 17 9 0 040

14 16 8 2 0 040

12 15 6 7 0 040

9 21 6 4 0 040

11 12 6 7 0 440

11 13 8 6 0 240

11 19 4 6 0 040

11 15 5 7 0 240

8 15 5 6 0 640

16 11 3 6 1 340

8 11 4 5 10 240
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Tabelle 2.6
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Hallein

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

1

7.349 4.906 2.185 1.048 45116.11819.500 15.939179

7.951 6.892 1.252 754 1.63419.14820.770 18.483665

8.121 6.734 2.579 670 63019.07521.803 18.734341

8.761 8.246 2.043 472 61320.35523.594 20.135220

9.171 10.150 2.437 40822.40625.311 22.166240

10.491 8.921 2.051 507 64522.91726.298 22.615302

10.582 10.988 1.899 354 55724.69928.377 24.380319

11.398 10.823 1.699 476 73025.71730.806 25.126591

10.476 10.562 2.626 467 1.79926.68933.831 25.930759

11.237 10.055 3.658 1.793 251 37528.28635.524 27.369917

11.543 9.470 4.128 2.722 12229.18636.693 27.9851.201

14.489 11.007 2.323 2.501 13231.56438.571 30.4521.112

17.287 9.301 3.039 1.477 62733.02742.796 31.7311.296

15.915 7.759 2.764 2.277 1.13031.16545.297 29.8451.320

15.598 9.371 2.788 2.195 60331.45046.617 30.555895

13.121 11.977 3.792 1.913 511 1.37533.56747.386 32.689878

46,1 30,8 13,7 6,6 2,882,7 1,1

43,0 37,3 6,8 4,1 8,892,2 3,5

43,3 35,9 13,8 3,6 3,487,5 1,8

43,5 41,0 10,1 2,3 3,086,3 1,1

41,4 45,8 11,0 1,888,5 1,1

46,4 39,4 9,1 2,2 2,987,1 1,3

43,4 45,1 7,8 1,5 2,387,0 1,3

45,4 43,1 6,8 1,9 2,983,5 2,3

40,4 40,7 10,1 1,8 6,978,9 2,8

41,1 36,7 13,4 6,6 0,9 1,479,6 3,2

41,2 33,8 14,8 9,7 0,479,5 4,1

47,6 36,1 7,6 8,2 0,481,8 3,5

54,5 29,3 9,6 4,7 2,077,2 3,9

53,3 26,0 9,3 7,6 3,868,8 4,2

51,0 30,7 9,1 7,2 2,067,5 2,8

40,1 36,6 11,6 5,9 1,6 4,270,8 2,6

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

1 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Puch bei Hallein am 9.12.1990.
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Tabelle 2.7
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Hallein

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

120 45 17 4 6192

113 66 5 2 23209

114 62 20 2 11209

113 73 16 1 8211

107 85 18 1211

118 75 14 1 3211

110 86 13 1 1211

121 90 13 1 4229

110 87 18 1 13229

115 84 25 10 0 3237

115 78 31 12 1237

129 90 15 11 2247

142 72 19 6 4243

142 63 20 13 5243

138 74 19 12 2245

117 83 26 9 1 9245
1 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Puch bei Hallein am 9.12.1990.
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Tabelle 2.8
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Salzburg-Umgebung

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

3

1

2

3

17.283 7.754 3.116 343 76929.78235.544 29.265517

19.326 9.638 3.250 242 1.65235.06437.858 34.108956

20.066 10.511 5.265 128 44536.84742.388 36.415432

21.611 12.151 5.075 149 11339.54645.995 39.099447

22.018 13.821 6.322 50 84643.56549.584 43.057508

24.977 13.709 6.256 155 65246.37353.867 45.749624

27.448 15.306 8.077 45 47852.23261.214 51.354878

31.222 15.822 7.921 48 1.34757.72470.158 56.3601.364

30.409 14.830 9.990 65 3.55661.10378.646 58.8502.253

31.324 16.165 11.278 3.515 2.51667.08187.158 64.7982.283

33.142 18.111 11.647 3.698 2.61472.03993.291 69.2122.827

40.071 21.919 5.001 4.895 4.91579.56699.451 76.8012.765

42.837 19.734 8.221 5.668 5.08884.418111.267 81.5482.870

38.885 15.906 8.819 8.220 4.43879.273117.489 76.2683.005

41.543 16.648 7.834 7.372 4.72280.439122.201 78.1192.320

39.076 17.990 10.329 6.836 616 7.20984.954125.470 82.0562.898

59,1 26,5 10,6 1,2 2,683,8 1,7

56,7 28,3 9,5 0,7 4,892,6 2,7

55,1 28,9 14,5 0,4 1,286,9 1,2

55,3 31,1 13,0 0,4 0,386,0 1,1

51,1 32,1 14,7 0,1 2,087,9 1,2

54,6 30,0 13,7 0,3 1,486,1 1,3

53,4 29,8 15,7 0,1 0,985,3 1,7

55,4 28,1 14,1 0,1 2,482,3 2,4

51,7 25,2 17,0 0,1 6,077,7 3,7

48,3 24,9 17,4 5,4 3,977,0 3,4

47,9 26,2 16,8 5,3 3,877,2 3,9

52,2 28,5 6,5 6,4 6,480,0 3,5

52,5 24,2 10,1 7,0 6,275,9 3,4

51,0 20,9 11,6 10,8 5,867,5 3,8

53,2 21,3 10,0 9,4 6,065,8 2,9

47,6 21,9 12,6 8,3 0,8 8,867,7 3,4

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

1 Inkl. der Wahlen in Köstendorf und Neumarkt am 17.9.1950 (Köstendorf eigene Gemeinde).
2 Inkl. der Wahlen in Bürmoos, Lamprechtshausen sowie St. Georgen am 8.10.1967 (Bürmoos eigene Gemeinde) und der Wahl in
Oberndorf am 3.12.1967.
3 Inkl. der Wahl in Neumarkt am Wallersee am 2.10.1977.
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Tabelle 2.9
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Salzburg-Umgebung

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

3

356 132 54 1 14557

342 141 42 0 24549

335 135 70 0 9549

345 157 67 0 2571

321 173 78 0 12584

364 170 72 1 10617

356 172 84 0 5617

385 174 76 0 12647

358 155 100 0 34647

347 159 111 27 21665

340 172 106 26 21665

395 208 41 34 37715

406 172 63 39 39719

392 155 74 64 36721

422 156 67 55 37737

384 171 85 57 2 54753
1 Inkl. der Wahlen in Köstendorf und Neumarkt am 17.9.1950 (Köstendorf eigene Gemeinde).
2 Inkl. der Wahlen in Bürmoos, Lamprechtshausen sowie St. Georgen am 8.10.1967 (Bürmoos eigene Gemeinde) und der Wahl in
Oberndorf am 3.12.1967.
3 Inkl. der Wahl in Neumarkt am Wallersee am 2.10.1977.
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Tabelle 2.10
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk St. Johann im Pongau

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

1

10.605 9.086 3.893 670 28124.69328.964 24.535158

12.822 12.203 2.834 58828.90431.435 28.447457

12.575 12.053 3.222 320 27328.73633.246 28.443293

12.913 13.391 2.543 294 13429.62034.860 29.275345

13.622 15.020 3.229 32 44032.71437.547 32.343371

13.987 14.526 3.115 209 80633.10038.626 32.643457

15.938 15.525 3.170 70 45335.67841.966 35.156522

17.406 15.351 3.276 38 1.23038.01245.101 37.301711

16.301 15.661 4.751 1.76239.60048.605 38.4751.125

17.544 14.858 6.002 1.098 1.50042.29651.393 41.0021.294

19.010 14.563 5.769 850 1.07642.80552.585 41.2681.537

20.833 17.783 2.956 954 1.01845.02654.352 43.5441.482

22.745 16.219 4.668 922 1.08247.18059.937 45.6361.544

20.952 14.861 5.697 824 63244.96362.052 42.9661.997

21.467 13.667 5.759 444 2.25345.12463.544 43.5901.534

20.061 13.427 7.851 3.37446.53865.209 44.7131.825

43,2 37,0 15,9 2,7 1,185,3 0,6

45,1 42,9 10,0 2,191,9 1,6

44,2 42,4 11,3 1,1 1,086,4 1,0

44,1 45,7 8,7 1,0 0,585,0 1,2

42,1 46,4 10,0 0,1 1,487,1 1,1

42,8 44,5 9,5 0,6 2,585,7 1,4

45,3 44,2 9,0 0,2 1,385,0 1,5

46,7 41,2 8,8 0,1 3,384,3 1,9

42,4 40,7 12,3 4,681,5 2,8

42,8 36,2 14,6 2,7 3,782,3 3,1

46,1 35,3 14,0 2,1 2,681,4 3,6

47,8 40,8 6,8 2,2 2,382,8 3,3

49,8 35,5 10,2 2,0 2,478,7 3,3

48,8 34,6 13,3 1,9 1,572,5 4,4

49,2 31,4 13,2 1,0 5,271,0 3,4

44,9 30,0 17,6 7,571,4 3,9

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

1 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Hüttau am 4.10.1981.
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Tabelle 2.11
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk St. Johann im Pongau

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

208 130 47 3 7395

212 150 28 3393

204 146 37 1 5393

213 156 25 1 2397

193 164 33 0 7397

207 172 32 0 6417

205 172 31 0 9417

222 161 32 0 8423

203 155 51 14423

200 144 56 11 10421

207 145 53 7 9421

225 173 22 10 13443

230 156 40 4 11441

224 146 55 6 12443

235 128 52 5 21441

222 121 73 37453
1 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Hüttau am 4.10.1981.
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Tabelle 2.12
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Tamsweg

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

1

2

4.515 2.042 584 5357.7159.197 7.67639

5.040 2.545 975 1668.8359.461 8.726109

4.829 2.365 1.1328.3979.610 8.32671

4.735 2.353 1.104 2258.49510.066 8.41778

4.923 2.795 1.5169.32910.838 9.23495

5.136 2.750 1.612 1309.76811.343 9.628140

5.312 3.303 1.797 4710.62812.609 10.459169

6.030 3.080 1.536 67511.57313.616 11.321252

5.868 3.248 2.085 4411.68614.748 11.245441

6.002 3.316 2.33712.06515.463 11.655410

5.851 3.202 2.691 4112.24615.640 11.785461

6.180 4.527 1.815 17213.05415.853 12.694360

6.516 4.218 2.283 348 20214.01616.912 13.567449

7.052 3.223 2.374 264 13413.44617.078 13.047399

7.280 2.962 2.253 19213.06817.094 12.687381

6.924 2.656 3.164 36613.53417.125 13.110424

58,8 26,6 7,6 7,083,9 0,5

57,8 29,2 11,2 1,993,4 1,2

58,0 28,4 13,687,4 0,8

56,3 28,0 13,1 2,784,4 0,9

53,3 30,3 16,486,1 1,0

53,3 28,6 16,7 1,486,1 1,4

50,8 31,6 17,2 0,484,3 1,6

53,3 27,2 13,6 6,085,0 2,2

52,2 28,9 18,5 0,479,2 3,8

51,5 28,5 20,178,0 3,4

49,6 27,2 22,8 0,378,3 3,8

48,7 35,7 14,3 1,482,3 2,8

48,0 31,1 16,8 2,6 1,582,9 3,2

54,1 24,7 18,2 2,0 1,078,7 3,0

57,4 23,3 17,8 1,576,4 2,9

52,8 20,3 24,1 2,879,0 3,1

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

1 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Weißpriach am 17.9.1950.
2 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in St. Michael im Lungau am 21.9.1975.
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Tabelle 2.13
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Tamsweg

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

118 45 12 8183

115 53 14 5187

119 49 19187

112 47 21 7187

107 52 28187

113 48 31 1193

104 55 34 0193

111 46 27 9193

105 53 35 0193

105 52 36193

100 49 44 0193

96 62 28 5191

97 55 32 2 5191

102 45 37 2 5191

107 40 35 9191

99 34 46 12191
1 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Weißpriach am 17.9.1950.
2 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in St. Michael im Lungau am 21.9.1975.
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Tabelle 2.14
Ergebnisse der Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Zell am See

Wahl-
termin

Wahlbe-
rechtigte

Stimmen Parteien
abge-
geben

un-
gültig gültig ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

1

2

11.822 8.981 3.269 715 28425.33231.011 25.071261

13.349 11.693 1.166 451 2.55630.00733.103 29.215792

13.536 11.434 2.953 340 15228.72033.350 28.415305

13.550 13.249 2.583 306 17430.14035.605 29.862278

13.366 15.035 3.679 178 47733.12238.383 32.735387

15.155 15.282 3.359 121 47434.86540.752 34.391474

17.906 16.000 3.367 89 18137.99944.678 37.543456

19.157 17.875 2.730 61341.20348.842 40.375828

18.141 17.141 5.257 1.72743.60253.240 42.2661.336

18.335 17.499 6.224 1.268 1.19345.82956.328 44.5191.310

18.325 17.300 6.758 866 1.41546.47358.240 44.6641.809

19.288 21.211 4.756 1.262 1.28749.32060.518 47.8041.516

20.459 19.176 4.281 1.264 5.03352.30866.440 50.2132.095

19.445 15.520 5.893 2.073 4.63749.42469.005 47.5681.856

20.643 16.199 3.559 1.647 4.89848.90770.745 46.9461.961

20.264 14.127 5.552 1.855 6.31049.98171.862 48.1081.873

47,2 35,8 13,0 2,9 1,181,7 1,0

45,7 40,0 4,0 1,5 8,790,6 2,6

47,6 40,2 10,4 1,2 0,586,1 1,1

45,4 44,4 8,6 1,0 0,684,7 0,9

40,8 45,9 11,2 0,5 1,586,3 1,2

44,1 44,4 9,8 0,4 1,485,6 1,4

47,7 42,6 9,0 0,2 0,585,1 1,2

47,4 44,3 6,8 1,584,4 2,0

42,9 40,6 12,4 4,181,9 3,1

41,2 39,3 14,0 2,8 2,781,4 2,9

41,0 38,7 15,1 1,9 3,279,8 3,9

40,3 44,4 9,9 2,6 2,781,5 3,1

40,7 38,2 8,5 2,5 10,078,7 4,0

40,9 32,6 12,4 4,4 9,771,6 3,8

44,0 34,5 7,6 3,5 10,469,1 4,0

42,1 29,4 11,5 3,9 13,169,6 3,7

Wahlbeteiligung, Anteil ungültiger Stimmen bzw. Stimmanteile der Parteien in Prozent

1 Inkl. der Wahl in Mittersill am 14.2.1954 und unter Berücksichtigung der Neuwahlen in Maria Alm am Steinernen Meer und Vieh-
hofen am 8.5.1955.
2 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Stuhlfelden am 4.10.1970.
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Tabelle 2.15
Mandate bei Gemeindevertretungswahlen seit 1949 im Bezirk Zell am See

Wahl-
termin

Mandate

gesamt ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE KPÖ SONST

30.10.1949

17.10.1954

25.10.1959

25.10.1964

19.10.1969

20.10.1974

14.10.1979

14.10.1984

08.10.1989

06.11.1994

07.03.1999

07.03.2004

01.03.2009

09.03.2014

10.03.2019

10.03.2024

1

2

218 149 44 5 6422

217 154 14 2 27414

218 157 35 3 1414

218 179 34 1 2434

197 188 40 1 8434

223 189 37 0 7456

239 181 34 0 2456

242 198 24 2466

223 180 53 10466

215 180 61 8 12476

214 176 70 3 13476

219 201 41 4 15480

216 172 37 4 47476

210 148 61 12 47478

235 150 37 8 50480

231 131 59 8 53482
1 Inkl. der Wahl in Mittersill am 14.2.1954 und unter Berücksichtigung der Neuwahlen in Maria Alm am Steinernen Meer und Vieh-
hofen am 8.5.1955.
2 Unter Berücksichtigung der Neuwahl in Stuhlfelden am 4.10.1970.
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3 Gemeinden 

Die Analysen der Wahlergebnisse in diesem Kapitel 

sollen Aufschluss darüber geben, wie die Parteien 

auf Gemeindeebene abgeschnitten haben. Der Fokus 

liegt hierbei auf den Mehrheitsverhältnissen, den 

Stimmanteilen und deren Veränderung zu den Wah-

len im Jahr 2019. Die Präsentation der Gemeindeer-

gebnisse in kartografischer Form und in Form von 

Ranglisten runden das Kapitel ab. 

 

 

 

3.1 Mehrheitsverhältnisse 

Bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 kandi-

dierten 395 Listen in den 119 Gemeinden und damit 

ähnlich viele wie im Jahr 2019. Die Anzahl der Kan-

didaturen schwankt dabei zwischen einer Partei (in 

Fusch an der Großglocknerstraße (ÖVP) und in Tho-

matal (GFT)) sowie maximal acht Parteien (in Hal-

lein und in der Stadt Salzburg).  

 

Die ÖVP, die wie bereits bei der Wahl 2019 außer in 

Thomatal und Mittersill in 117 Gemeinden zur Wahl 

antrat, geht in 91 Gemeinden als stimmenstärkste 

Partei hervor. Davon kann sie in 48 Gemeinden mehr 

als die Hälfte und in 11 Gemeinden mehr als zwei 

Drittel der Wählerstimmen auf sich vereinen (2019: 

in 61 bzw. 18 Gemeinden). 

Im Vergleich zu 2019 verliert die ÖVP ihre Vormacht-

stellung per Saldo in zwölf Gemeinden. Dies ergibt 

sich durch den Verlust von einer Mehrheit an die FPÖ 

(Stuhlfelden), von neun Mehrheiten an die SPÖ (Salz-

burg, Annaberg-Lungötz, Golling an der Salzach, 

Mattsee, Neumarkt am Wallersee, Straßwalchen, 

Mühlbach am Hochkönig, Lessach und Zell am See) 

und von vier Mehrheiten an sonstige Parteien/Listen 

(Bad Vigaun, Forstau, Hollersbach im Pinzgau und 

Neukirchen am Großvenediger). In den zwei Gemein-

den Oberalm und Ramingstein übernimmt die ÖVP 

hingegen die Mehrheit von der SPÖ. 

 

Die FPÖ trat in 99 Gemeinden zu den Gemeindever-

tretungswahlen 2024 an, 2019 waren es 96. Bei den 

Wahlen 2024 geht die FPÖ in einer einzigen Ge-

meinde (Stuhlfelden) als stimmenstärkste Partei 

hervor. Sie übernimmt dort die Mehrheit von der 

ÖVP. 2019 konnte die FPÖ in keiner Gemeinde die 

meisten Stimmen erreichen. In Werfenweng und den 

Lungauer Gemeinden St. Andrä im Lungau, Untern-

berg, Weißpriach und Zederhaus erreicht die FPÖ bei 

den Wahlen im Jahr 2024 zwar einen Stimmanteil 

von jeweils über 40 %, muss sich aber der ÖVP als 

stimmenstärkste Partei geschlagen geben. 

 

In 20 der 102 Gemeinden mit SPÖ-Kandidatur (2019: 

in 13 von 111 Gemeinden) votieren die meisten Wäh-

ler:innen für diese Partei, davon in acht Gemeinden 

(2019: vier) mit mehr als der Hälfte und wie 2019 in 

zwei Gemeinden mit mehr als zwei Drittel der Stim-

men.  

Die SPÖ übernimmt gegenüber 2019 in neun Gemein-

den (Salzburg, Annaberg-Lungötz, Golling an der 

Salzach, Mattsee, Neumarkt am Wallersee, Straß-

walchen, Mühlbach am Hochkönig, Lessach und Zell 

am See) die Mehrheit von der ÖVP und gibt in zwei 

Gemeinden (Oberalm und Ramingstein) ihre Mehr-

heit an die ÖVP ab. Mit Ausnahme von Dienten am 

Hochkönig erhält die SPÖ in fünf der sechs Gemein-

den mit absoluter bzw. Zweidrittelmehrheit von 

2019 auch 2024 mehr als die Hälfte der Stimmen. 

Zusätzlich erreicht sie eine absolute Mehrheit in Hal-

lein, Oberndorf bei Salzburg, Mattsee, Lessach und 

Kaprun. 

 

Die KPÖ trat 2024 in drei Gemeinden, nämlich in der 

Stadt Salzburg, in Hallein und in Wals-Siezenheim, 

an. Sie erreicht zwar keine Mehrheit, ist mit 23,1 % 

in der Stadt Salzburg aber zweitstärkste Partei hin-

ter der SPÖ. 

 

Die GRÜNE(n) standen 2019 in 30 Gemeinden auf 

dem Stimmzettel, 2024 traten sie in 28 Gemeinden 

an. Wie bereits 2019 können sie in keiner Gemeinde 

die Stimmenmehrheit erobern. Mindestens ein Fünf-

tel der Stimmen erreichen sie zwar in Koppl mit 

21,6 % und Thalgau mit 29,7 %, müssen sich dort 

aber mit dem zweiten Platz hinter der ÖVP begnü-

gen, die in beiden Gemeinden die relative Mehrheit 

erzielt. 
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Abbildung 3.1 

Höchster Stimmanteil bei den Gemeindevertretungswahlen 2019 

 
Lesebeispiel: Bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 erzielt die ÖVP in 91 Gemeinden eine Mehrheit. Davon in 32 Gemeinden eine 

relative, in 48 Gemeinden eine absolute und in 11 Gemeinden eine Zweidrittelmehrheit. Bei der Wahl 2019 erzielte die ÖVP 103 

Mehrheiten. Davon wechselten eine Mehrheit zur FPÖ, neun Mehrheiten zur SPÖ und vier Mehrheiten zu einer sonstigen Partei/Liste. 

 

In sieben Gemeinden votierten 2024 die meisten 

Wähler:innen für eine Namensliste bzw. eine Wäh-
lergemeinschaft. Bei den Wahlen 2019 war das in 

drei Gemeinden der Fall. Zu den Mehrheiten der 

Liste KRÜ mit 42,9 % in Anif, der GFT als einziger 

Partei und damit 100 % Stimmanteil in Thomatal und 

der Liste MIT als Nachfolge der Liste VIERT mit 

50,4 % in Mittersill kommen noch vier Gemeinden 

hinzu, in denen eine Wählergemeinschaft die Mehr-

heit von der ÖVP übernimmt. Dies gelingt der Liste 

BBV mit 46,1 % in Bad Vigaun, der Liste LF mit 37,3 % 

in Forstau, der Liste MFH mit 48,3 % in Hollersbach 

im Pinzgau und der Liste FÜR mit 42,6 % in Neukir-

chen am Großvenediger. 
 

Tabelle 3.1 

Gemeinden, in denen sich die Mehrheitspartei geändert hat 
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3.2 Stimmanteile der Parteien 

In der folgenden Abbildung sind die Stimmanteile 

der einzelnen Parteien für die Gemeinden grafisch 

dargestellt und die Gemeinden mit den jeweils 

höchsten und niedrigsten Stimmanteilen ausgewie-

sen.  

 

Die ÖVP trat 2024 in 117 von 119 Gemeinden. Abge-

sehen von Fusch an der Großglocknerstraße, wo sie 

als einzige Partei kandidierte und daher 100 % er-

hält, erreicht sie in Göming mit 84,4 % ihr bestes Er-

gebnis. Auch in Tweng (78,8 %), Obertrum am See 

(72,0 %), Berndorf bei Salzburg (71,2 %) und Pfarr-

werfen (70,1 %) votieren mehr als 70 % für die ÖVP. 

Am schlechtesten schneidet sie in den beiden SPÖ-

Hochburgen Schwarzach im Pongau mit 17,0 % und 

Bürmoos mit 14,5 % sowie in Hallein mit 13,7 % ab. 

 

In Zederhaus kann die FPÖ (Antritt in 99 Gemeinden) 

mit 46,6 % ihren höchsten Stimmanteil verbuchen. In 

Werfenweng (42,1 %), Stuhlfelden (41,8 %), Weißp-

riach (41,6 %), St. Andrä im Lungau (41,0 %) und Un-

ternberg (40,7 %) stimmen ebenfalls mehr als vier 

von zehn Wähler:innen für die FPÖ. In 15 Gemeinden 

liegt der Stimmanteil bei weniger als zehn Prozent 

und die schlechtesten Ergebnisse erreicht die FPÖ in 

Mattsee mit 7,5 % bzw. in Anif mit 5,4 %. 

Schwarzach im Pongau und Bürmoos sind Gemein-

den, in denen die SPÖ traditionell stark vertreten 

ist. Hier erreicht die in 102 Gemeinden angetretene 

Partei mit 73,0 bzw. 71,4 % ihre höchsten Stimman-

teile und in diesen beiden Gemeinden geht sich eine 

Zweidrittelmehrheit aus. Die SPÖ erhält in Rauris 

mit 64,9 % und Mattsee mit 61,3 % Stimmanteile von 

über 60 % und in sechs weiteren Gemeinden verfügt 

sie über eine absolute Mehrheit. In sechs Gemeinden 

wählen dagegen weniger als zehn Prozent die SPÖ, 

am wenigsten Zuspruch erhält sie in Bad Vigaun mit 

5,8 % und in Anif mit 5,5 %. 

 

Die KPÖ stellt sich in drei Gemeinden der Wahl. Das 

beste Ergebnis wird erwartungsgemäß mit 23,1 % in 

der Stadt Salzburg erreicht. In Wals-Siezenheim 

schafft sie 8,8 % und in Hallein 5,7 %.  

 

In Thalgau erzielen die GRÜNE(n) (in 28 Gemeinden 

angetreten) ihr bestes Gemeindeergebnis. Die Liste 

TFT erreicht dort einen Stimmanteil von 29,7 %. 

Auch in Koppl votieren mit 21,6 % mehr als ein Fünf-

tel der Wähler:innen für die GRÜNE(n). Am schlech-

testen schneidet die Partei in Elsbethen mit 7,7 %, 

Kuchl mit 7,2 % und Anif mit 4,8 % ab. 

 
 

Abbildung 3.2 

Stimmanteile der Parteien bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde 
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46 sonstige Parteien und Listen stellten sich in 37 

Gemeinden der Wahl. Thomatal stellt dabei einen 

Sonderfall dar, wo sich bereits 2019 alle Ortspar-

teien zur Liste GFT zusammenschlossen. Wie in 

Fusch an der Großglocknerstraße, wo die ÖVP als 

einzige Partei kandidierte, bleibt den Wähler:innen 

damit keine Wahl und die GFT erhält 100 % der Stim-

men. Allerdings ist in diesen beiden Gemeinden der 

Anteil der ungültigen Stimmen mit 16,0 % in Thoma-

tal bzw. 17,8 % in Fusch an der Großglocknerstraße 

vergleichsweise hoch. 

 

In Mittersill kann die Liste MIT als Nachfolge der Liste 

VIERT mit 50,4 % die absolute Mehrheit halten. Den 

zweiten Platz erreicht in dieser Gemeinde die Liste 

MITTE mit 37,1 % der gültigen Stimmen, deutlich vor 

der SPÖ mit 12,4 %. In Hollersbach im Pinzgau und in 

Bad Vigaun erhalten die MFH mit 48,3 % bzw. die BBV 

mit 46,1 % beinahe die Hälfte der dort gültigen Stim-

men. 15 der Namenslisten und Wählergemeinschaf-

ten erreichen einen Stimmanteil von weniger als 

zehn Prozent. Schlusslichter sind die MFG in der 

Stadt Salzburg und in Mattsee mit 0,8 bzw. 1,1 % so-

wie die FMÖ in Hallein mit 1,5 %. 

 

Die Wahlbeteiligung fällt in den Gemeinden unter-

schiedlich hoch aus. Während in den kleineren Ge-

meinden Krispl mit 92,6 %, Göriach mit 92,8 % und 

94,7 % über 90 % der Wahlberechtigten an der Wahl 

teilnehmen, sind es in den Städten Salzburg mit 

54,3 % und Zell am See mit 55,6 % nur knapp mehr 

als die Hälfte. Der Anteil der ungültigen Stimmen 

liegt in 116 Gemeinden zwischen 0,5 % in Forstau 

und 8,8 % in Weißpriach. Deutlich höher ist der An-

teil der ungültigen Stimmen neben den beiden Ge-

meinden Thomatal mit 16,0 % und Fusch an der 

Großglocknerstraße mit 17,8 %, wo nur eine Partei 

zur Wahl stand, auch in Göming mit 14,6 %. Dort kan-

didierte die FPÖ bei der Gemeindevertretungswahl 

2024 nicht mehr. 

 

 

 

3.3 Gewinne und Verluste 

Aus Abbildung 3.3 ist ersichtlich, wie die einzelnen 

Parteien im Vergleich zur Wahl im Jahr 2019 ab-

schnitten. 

 

In 32 gewinnt die ÖVP Stimmanteile hinzu, in See-

ham ändert sich ihr Stimmanteil im Vergleich zur 

Vorwahl nicht und in 84 Gemeinden erreicht sie ein 

schlechteres Ergebnis als 2019. Die größten Zuge-

winne erreicht die Volkspartei in Fusch an der Groß-

glocknerstraße mit 24,4 Prozentpunkten. Allerdings 

traten in dieser Gemeinde 2019 noch zwei weitere 

Parteien an, während 2024 die ÖVP als einzige Partei 

kandidierte. In Goldegg profitieren die Parteien vom 

Wegfall der Liste BIG und die ÖVP kann um 17,3 Pro-

zentpunkte zulegen. In sechs Gemeinden erleidet 

die ÖVP Verluste von über 20 Prozentpunkten, am 

meisten in Mühlbach am Hochkönig mit 23,0 bzw. in 

Großarl mit 23,4 Prozentpunkten. In beiden Gemein-

den trat mit der FM (Mühlbach am Hochkönig) und 

der FPÖ (Großarl) bei den Wahlen 2024 je eine zu-

sätzliche Liste bzw. Partei an. 

 

In 76 Gemeinden gewinnt die FPÖ Stimmanteile 

hinzu, in 29 verliert sie. In Großarl trat sie 2024 erst-

malig an und hier votieren auf Anhieb 33,5 % der 

Wähler:innen für die FPÖ. Damit kann sie in dieser 

Gemeinde den größten Zuwachs erzielen. Auch in 

Saalbach-Hinterglemm, St. Martin bei Lofer, St. Veit 

im Pongau und St. Koloman kandidierte die FPÖ 2019 

nicht und ist 2024 mit Stimmanteilsgewinnen von 

19,0 bis 26,5 Prozentpunkten sehr erfolgreich. Die 

größten Verluste muss die FPÖ in den Lungauer Ge-

meinden Lessach und St. Margarethen im Lungau mit 

12,8 bzw. 13,8 Prozentpunkten hinnehmen. Wäh-

rend in Lessach die SPÖ stark zulegt, tritt in St. Mar-

garethen im Lungau die LFM neu an. 

 

Lessach ist jene Gemeinde, in der die SPÖ mit einem 

Plus von 33,6 Prozentpunkten am meisten gewinnt. 

Obwohl ÖVP, FPÖ und SPÖ dort bereits 2019 kandi-

dierten, kam es zu deutlichen Veränderungen der 

Stimmanteile. In Mattsee verdoppelt die SPÖ ihren 

Stimmanteil in etwa, was einem Zugewinn von 

30,7 Prozentpunkten entspricht. Insgesamt kann die 

SPÖ in 42 Gemeinden zulegen, in 70 muss sie Ver-

luste hinnehmen. Das größte Minus einer Gemeinde, 

in der die SPÖ bei beiden Wahlen kandidierte, weist 

Saalfelden am Steinernen Meer auf, wo die Partei 

2024 um 15,9 Prozentpunkte weniger Wähler:innen 

ansprechen kann als 2019. In Neukirchen am Groß-

venediger, Unken, Forstau, Weißpriach und Wagrain 

fallen die Verluste durch den Nichtantritt bei den 

Wahlen im Jahr 2024 noch höher aus. 
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Abbildung 3.3 

Stimmanteilsveränderungen der Parteien zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde 

 
 
 

Die KPÖ kann vor allem in der Stadt Salzburg mit ei-

nem Plus von 19,4 Prozentpunkten reüssieren. 

 

Die Grüne(n) können in 15 Gemeinden zulegen, in 

17 müssen sie Verluste hinnehmen. Die größten Ge-

winne verbuchen sie in Puch bei Hallein mit 17,0, in 

St. Gilgen mit 11,4 und in Plainfeld mit 8,9 Prozent-

punkten, und damit in Gemeinden, wo sie 2024 neu 

antraten. Die größten Verluste ergeben sich in Ab-

tenau mit 5,5, Bad Vigaun mit 15,3, Mattsee mit 17,1 

und Goldegg mit 26,4 Prozentpunkten – dort kandi-

dierten die GRÜNE(n) 2024 nicht mehr. Einge-

schränkt auf die 25 Gemeinden mit Kandidatur bei 

beiden Wahlen schwanken die Stimmanteilsverände-

rungen zwischen einem Verlust von 4,4 (Kuchl) und 

einem Gewinn von 7,6 Prozentpunkten (Anthering). 

 

Die Stimmanteilsveränderungen der sonstigen Par-
teien/Listen sind wesentlich stärker durch Neu- und 

Nichtantritte bestimmt als dies bei den anderen Par-

teien der Fall ist. Die Zahl der Neuantritte und die 

Zahl der Nichtantritte sind mit 24 bzw. 19 nämlich 

ähnlich hoch wie die Zahl der Wiederantritte. In 

St. Margarethen im Lungau (LFM), Mittersill (MITTE), 

Forstau (LF) und Bad Vigaun (BBV) können die Wäh-

lergemeinschaften mit Stimmanteilen von 34,0 % bis 

46,1 % bei ihrem ersten Antritt jeweils mehr als ein 

Drittel der Wählerstimmen gewinnen, in St. Martin 

bei Lofer geht durch den Nichtantritt der BFS hinge-

gen deutlich mehr als ein Drittel der Wählerstimmen 

verloren – sie errang 2019 einen Stimmanteil von 

39,8 %. 

 

 

 

3.4 Kartogramme und Gemeinderanglisten 

Das Kartogramm mit der Bezeichnung „Höchster 

Stimmanteil“ zeigt, in welcher Gemeinde welche 

Partei bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 

den höchsten Stimmanteil erzielt hat. Das Ausmaß 

des Stimmanteils wird durch eine unterschiedlich 

starke Einfärbung des Gemeindegebietes, die Partei 

durch eine unterschiedliche Farbe (ÖVP: schwarz, 

FPÖ: blau, SPÖ: rot, GRÜNE: grün, SONST: oliv) cha-

rakterisiert. 

 

Danach folgen fünf Kartogramme, die die Stimman-

teile der vier Parteien ÖVP, FPÖ, SPÖ und GRÜNE 

sowie der zusammengefassten sonstigen Par-

teien/Listen zeigen, die auch die KPÖ einschließen. 
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Gemeinden, in denen die jeweilige Partei bei der 

Wahl nicht kandidierte, bleiben weiß. Zwei weitere 

Kartogramme bilden die Höhe der Wahlbeteiligung 

und den Anteil der ungültigen Stimmen in den Ge-

meinden ab. 

 

Das Kartogramm „Höchster Stimmanteilsgewinn“ 

bringt auf Gemeindeebene zum Ausdruck, welche 

der kandidierenden Parteien bzw. Listen den höchs-

ten Stimmanteilsgewinn für sich verbuchen konnte. 

Die jeweilige Siegerpartei wird durch die Farbe sym-

bolisiert (ÖVP: schwarz, FPÖ: blau, SPÖ: rot, KPÖ: 

dunkelrot, GRÜNE: grün, SONST: oliv), die Höhe der 

Stimmanteilsgewinne wird durch entsprechende Far-

bintensität angezeigt. 

 

Um die Stimmanteilsveränderungen zu den Gemein-

devertretungswahlen 2019 zu verdeutlichen, gibt es 

weitere fünf Kartogramme. In diesen Kartogrammen 

bleiben Gemeinden, in denen die Parteien weder bei 

der aktuellen noch bei der letzten Wahl nicht ange-

treten sind, weiß. Bei Neuantritten sind die Gemein-

den weiß und Nichtantritte sind die Gemeinden 

schwarz punktiert. 

 

Im Anschluss an die Kartogramme folgen Listen, in 

denen die Gemeinden entsprechend dem Stimman-

teil bzw. der Stimmanteilsveränderung der Parteien 

gereiht sind. Diese Ranglisten gibt es auch für die 

Wahlbeteiligung und den Anteil der ungültigen Stim-

men. 
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Abbildung 3.4
Mehrheitsverhältnisse bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Höchster Stimmanteil

Legende:

ÖVP FP
Ö

SP
Ö

SO
NS

T 25,6 %

100,0 %

Mehrheitsverhältnisse GVW 2024

Anzahl Gemeinden mit ... Mehrheit
relativer absoluter 2/3

Summe

ÖVP 32 48 11 91

FPÖ 1 0 0 1

SPÖ 10 8 2 20

SONST 5 1 1 7

Mehrheitsverhältnisse GVW 2019

Anzahl Gemeinden mit ... Mehrheit
relativer absoluter 2/3

Summe

ÖVP 24 61 18 103

SPÖ 7 4 2 13

SONST 1 1 1 3
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Abbildung 3.5
Stimmanteile ÖVP bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Stimmanteile ÖVP

Legende:
Anzahl Gemeinden

unter 25,0 % 5

25,0 bis unter 50,0 % 53

50,0 bis unter 75,0 % 56

75,0 % und mehr 3

13,7 %

100,0 %

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmen ÖVP gültige Stimmen Stimmanteil in %

Fusch an der Großglocknerstraße 332 332 100,0

Göming 345 409 84,4

Tweng 107 136 78,7

Obertrum am See 1.856 2.579 72,0

Berndorf bei Salzburg 728 1.023 71,2

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen ÖVP gültige Stimmen Stimmanteil in %

Hallein 1.240 9.039 13,7

Bürmoos 324 2.229 14,5

Schwarzach im Pongau 281 1.650 17,0

Salzburg 12.501 60.209 20,8

Oberndorf bei Salzburg 630 2.804 22,5
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Abbildung 3.6
Stimmanteile FPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Stimmanteile FPÖ

Legende:
Anzahl Gemeinden

unter 10,0 % 15

10,0 bis unter 25,0 % 64

25,0 bis unter 40,0 % 14

40,0 % und mehr 6

5,4 %

46,6 %

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmen FPÖ gültige Stimmen Stimmanteil in %

Zederhaus 379 813 46,6

Werfenweng 248 589 42,1

Stuhlfelden 433 1.037 41,8

Weißpriach 82 197 41,6

St. Andrä im Lungau 209 510 41,0

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen FPÖ gültige Stimmen Stimmanteil in %

Anif 133 2.454 5,4

Mattsee 151 2.004 7,5

Puch bei Hallein 214 2.635 8,1

Elsbethen 249 3.057 8,1

St. Gilgen 176 2.154 8,2
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Abbildung 3.7
Stimmanteile SPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Stimmanteile SPÖ

Legende:
Anzahl Gemeinden

unter 10,0 % 6

10,0 bis unter 30,0 % 54

30,0 bis unter 50,0 % 32

50,0 % und mehr 10

5,5 %

73,0 %

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmen SPÖ gültige Stimmen Stimmanteil in %

Schwarzach im Pongau 1.205 1.650 73,0

Bürmoos 1.592 2.229 71,4

Rauris 1.334 2.056 64,9

Mattsee 1.228 2.004 61,3

Bischofshofen 2.940 5.060 58,1

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen SPÖ gültige Stimmen Stimmanteil in %

Anif 134 2.454 5,5

Bad Vigaun 76 1.317 5,8

Thalgau 257 3.308 7,8

Plainfeld 65 771 8,4

Altenmarkt im Pongau 196 2.253 8,7
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Abbildung 3.8
Stimmanteile GRÜNE bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Stimmanteile GRÜNE

Legende:
Anzahl Gemeinden

unter 10,0 % 7

10,0 bis unter 15,0 % 14

15,0 bis unter 20,0 % 5

20,0 % und mehr 2

4,8 %

29,7 %

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmen GRÜNE gültige Stimmen Stimmanteil in %

Thalgau 982 3.308 29,7

Koppl 436 2.022 21,6

Anthering 394 2.081 18,9

Fuschl am See 165 883 18,7

Puch bei Hallein 448 2.635 17,0

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen GRÜNE gültige Stimmen Stimmanteil in %

Anif 119 2.454 4,8

Kuchl 308 4.295 7,2

Elsbethen 235 3.057 7,7

Oberndorf bei Salzburg 232 2.804 8,3

Hallein 779 9.039 8,6
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Abbildung 3.9
Stimmanteile SONST (inkl. KPÖ) bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Stimmanteile SONST

Hinweis: Im Kartogramm wird bei Gemeinden mit mehreren sonstigen Parteien/Listen die Partei/Liste mit dem
höchsten Stimmanteil ausgewiesen.

Legende:
Anzahl Parteien/Listen

unter 5,0 % 11

5,0 bis unter 20,0 % 17

20,0 bis unter 35,0 % 12

35,0 % und mehr 9

0,8 %

100,0 %

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmen SONST gültige Stimmen Stimmanteil in %

Thomatal (GFT) 194 194 100,0

Mittersill (MIT) 1.411 2.798 50,4

Hollersbach im Pinzgau (MFH) 390 808 48,3

Bad Vigaun (BBV) 607 1.317 46,1

Anif (KRÜ) 1.053 2.454 42,9

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmen SONST gültige Stimmen Stimmanteil in %

Salzburg (MFG) 486 60.209 0,8

Mattsee (MFG) 22 2.004 1,1

Hallein (FMÖ) 134 9.039 1,5

Hallein (NEOS) 195 9.039 2,2

Wals-Siezenheim (MFG) 174 7.002 2,5
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Abbildung 3.10
Wahlbeteiligung bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Wahlbeteiligung

Legende:
Anzahl Gemeinden

unter 60,0 % 3

60,0 bis unter 75,0 % 63

75,0 bis unter 90,0 % 50

90,0 % und mehr 3

54,3 %

94,7 %

Die fünf Besten

Gemeinde abgegebene Stimmen Wahlberechtigte Wahlbeteiligung in %

Forstau 426 450 94,7

Göriach 271 292 92,8

Krispl 677 731 92,6

St. Koloman 1.286 1.454 88,4

Weißpriach 216 247 87,4

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde abgegebene Stimmen Wahlberechtigte Wahlbeteiligung in %

Salzburg 61.168 112.733 54,3

Zell am See 4.309 7.749 55,6

Hallein 9.203 15.391 59,8

Bürmoos 2.319 3.865 60,0

Bergheim 2.649 4.398 60,2
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Abbildung 3.11
Anteil ungültiger Stimmen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024

Anteil ungültiger Stimmen

Legende:
Anzahl Gemeinden

unter 1,5 % 3

1,5 bis unter 5,0 % 98

5,0 bis unter 8,5 % 13

8,5 % und mehr 5

0,5 %

17,8 %

Die fünf Besten

Gemeinde ungültige Stimmen abgegebene Stimmen Anteil in %

Forstau 2 426 0,5

Lend 9 883 1,0

St. Michael im Lungau 31 2.400 1,3

Oberalm 38 2.499 1,5

Salzburg 959 61.168 1,6

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde ungültige Stimmen abgegebene Stimmen Anteil in %

Fusch an der Großglocknerstraße 72 404 17,8

Thomatal 37 231 16,0

Göming 70 479 14,6

Weißpriach 19 216 8,8

Grödig 324 3.728 8,7
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Abbildung 3.12
Stimmanteilsgewinne zu den Gemeindevertretungswahlen 2019

Höchster Stimmanteilsgewinn

Legende:

ÖVP FP
Ö

SP
Ö

KP
Ö

GRÜ
NE

SO
NS

T ± 0,0 PP

+ 46,1 PP

Höchste Stimmanteilsgewinne

Anzahl Gemeinden mit den höchsten Stimmanteilsgewinnen von
unter 5 PP 5 bis unter 10 PP 10 PP und mehr

Summe

ÖVP 3 7 5 15
FPÖ 13 14 20 47
SPÖ 6 10 11 27
KPÖ 0 1 1 2
GRÜNE 2 2 2 6
SONST 3 4 15 22

Antritte

Anzahl Parteien/Listen, die bei der GVW 2024 ... angetreten sind
neu wieder nicht mehr

ÖVP 0 117 0
FPÖ 9 90 6
SPÖ 1 101 10
KPÖ 2 1 0
GRÜNE 3 25 41

SONST 22 241 19
1 Ohne (GRÜNE) bzw. inkl. (SONST) der LESE in Seekirchen am Wallersee, die 2024 zu den sonstigen Parteien/Listen, 2019 jedoch

zu den GRÜNE(n) gezählt wurde.
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Abbildung 3.13
Stimmanteilsveränderungen ÖVP zu den Gemeindevertretungswahlen 2019

Stimmanteilsveränderungen ÖVP

Legende:
Anzahl Gemeinden

20,0 PP und mehr Verlust 6

unter 20,0 PP Verlust 78

unter 10,0 PP Gewinn 27

10,0 PP und mehr Gewinn 6

- 23,4 PP

+ 24,4 PP

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Fusch an der Großglocknerstraße 100,0 75,6 + 24,4

Goldegg 67,7 50,4 + 17,3

Göming 84,4 72,0 + 12,3

Tweng 78,7 67,1 + 11,6

Weißpriach 58,4 47,4 + 11,0

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Großarl 36,6 60,0 - 23,4

Mühlbach am Hochkönig 26,5 49,5 - 23,0

Altenmarkt im Pongau 46,9 69,7 - 22,7

Lessach 38,6 59,5 - 20,8

Hallein 13,7 34,2 - 20,5
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Abbildung 3.14
Stimmanteilsveränderungen FPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019

Stimmanteilsveränderungen FPÖ

Hinweis: Gemeinden, in denen die FPÖ neu bzw. nicht mehr antritt, sind weiß bzw. schwarz punktiert.

Legende:
Anzahl Gemeinden

10,0 PP und mehr Verlust 3

unter 10,0 PP Verlust 26

unter 20,0 PP Gewinn 73

20,0 PP und mehr Gewinn 3

- 13,8 PP

+ 33,5 PP

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Großarl 33,5 nicht kandidiert + 33,5

St. Koloman 26,5 nicht kandidiert + 26,5

St. Veit im Pongau 21,2 nicht kandidiert + 21,2

St. Martin bei Lofer 19,7 nicht kandidiert + 19,7

Saalbach-Hinterglemm 19,0 nicht kandidiert + 19,0

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

St. Margarethen im Lungau 27,1 40,9 - 13,8

Lessach 9,1 21,9 - 12,8

Göming nicht kandidiert 11,8 - 11,8

Fusch an der Großglocknerstraße nicht kandidiert 8,6 - 8,6

Bad Vigaun 9,1 16,9 - 7,8
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Abbildung 3.15
Stimmanteilsveränderungen SPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019

Stimmanteilsveränderungen SPÖ

Hinweis: Gemeinden, in denen die SPÖ neu bzw. nicht mehr antritt, sind weiß bzw. schwarz punktiert.

Legende:
Anzahl Gemeinden

15,0 PP und mehr Verlust 8

unter 15,0 PP Verlust 62

unter 15,0 PP Gewinn 37

15,0 PP und mehr Gewinn 5

- 26,4 PP

+ 33,6 PP

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Lessach 52,3 18,6 + 33,6

Mattsee 61,3 30,5 + 30,7

St. Martin bei Lofer 28,7 nicht kandidiert + 28,7

Eben im Pongau 33,0 12,9 + 20,2

Golling an der Salzach 47,5 28,4 + 19,1

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Wagrain nicht kandidiert 26,4 - 26,4

Weißpriach nicht kandidiert 23,7 - 23,7

Forstau nicht kandidiert 23,4 - 23,4

Unken nicht kandidiert 19,4 - 19,4

Neukirchen am Großvenediger nicht kandidiert 17,8 - 17,8
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Abbildung 3.16
Stimmanteilsveränderungen GRÜNE zu den Gemeindevertretungswahlen 2019

Stimmanteilsveränderungen GRÜNE

Hinweis: Gemeinden, in denen die GRÜNE(n) neu bzw. nicht mehr antreten, sind weiß bzw. schwarz punktiert.

Legende:
Anzahl Gemeinden

10,0 PP und mehr Verlust 3

unter 10,0 PP Verlust 14

unter 10,0 PP Gewinn 13

10,0 PP und mehr Gewinn 2

- 26,4 PP

+ 17,0 PP

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Puch bei Hallein 17,0 nicht kandidiert + 17,0

St. Gilgen 11,4 nicht kandidiert + 11,4

Plainfeld 8,9 nicht kandidiert + 8,9

Anthering 18,9 11,4 + 7,6

Neumarkt am Wallersee 11,7 6,6 + 5,1

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Goldegg nicht kandidiert 26,4 - 26,4

Mattsee nicht kandidiert 17,1 - 17,1

Bad Vigaun nicht kandidiert 15,3 - 15,3

Abtenau nicht kandidiert 5,5 - 5,5

Kuchl 7,2 11,5 - 4,4
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Abbildung 3.17
Stimmanteilsveränderungen SONST (inkl. KPÖ) zu den Gemeindevertretungswahlen 2019

Stimmanteilsveränderungen SONST

Hinweise: Im Kartogramm wird bei Gemeinden mit mehreren sonstigen Parteien/Listen die Partei/Liste mit
dem höchsten Stimmanteilsgewinn bzw. niedrigsten Stimmanteilsverlust ausgewiesen. Gemeinden, in denen
alle sonstigen Parteien/Listen neu bzw. nicht mehr antreten, sind weiß bzw. schwarz punktiert.

Legende:
Anzahl Parteien/Listen

10,0 PP und mehr Verlust 4

unter 10,0 PP Verlust 28

unter 20,0 PP Gewinn 28

20,0 PP und mehr Gewinn 8

- 39,8 PP

+ 46,1 PP

Die fünf Besten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

Bad Vigaun (BBV) 46,1 nicht kandidiert + 46,1

Forstau (LF) 37,3 nicht kandidiert + 37,3

Mittersill (MITTE) 37,1 nicht kandidiert + 37,1

St. Margarethen im Lungau (LFM) 34,0 nicht kandidiert + 34,0

Altenmarkt im Pongau (DA) 29,3 nicht kandidiert + 29,3

Die fünf Schlechtesten

Gemeinde Stimmanteil GVW 2024 Stimmanteil GVW 2019 Veränderung in PP

St. Martin bei Lofer (BFS) nicht kandidiert 39,8 - 39,8

Werfenweng (HLW) nicht kandidiert 17,1 - 17,1

Mittersill (NEOS) nicht kandidiert 16,0 - 16,0

Rauris (WGR) nicht kandidiert 10,8 - 10,8

Mittersill (MIT; 2019: VIERT) 50,4 60,1 - 9,7
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Tabelle 3.2
Stimmanteile ÖVP bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile ÖVP

1 Fusch an der Großglocknerstraße 100,0
2 Göming 84,4
3 Tweng 78,7
4 Obertrum am See 72,0
5 Berndorf bei Salzburg 71,2
6 Pfarrwerfen 70,1
7 Plainfeld 68,4
8 Goldegg 67,7
9 Dorfbeuern 67,7

10 Viehhofen 67,5
11 Piesendorf 66,7
12 Köstendorf 66,6
13 Nußdorf am Haunsberg 66,5
14 St. Michael im Lungau 66,3
15 Saalbach-Hinterglemm 64,8
16 Weißbach bei Lofer 64,4
17 Scheffau am Tennengebirge 64,3
18 Elixhausen 63,2
19 Maishofen 63,1
20 Wald im Pinzgau 63,1
21 Eugendorf 62,2
22 Abtenau 61,5
23 Wagrain 61,3
24 Hüttschlag 60,3
25 Bergheim 60,3
26 Leogang 59,6
27 Anthering 59,6
28 Grödig 59,4
29 Flachau 58,9
30 Hüttau 58,9
31 Ebenau 58,6
32 Weißpriach 58,4
33 Kuchl 58,2
34 Werfenweng 57,9
35 Krimml 57,7
36 Lofer 57,6
37 Seeham 56,9
38 Wals-Siezenheim 56,0
39 Kleinarl 55,4
40 Mauterndorf 54,9
41 Göriach 54,4
42 Adnet 54,3
43 Hintersee 54,2
44 Filzmoos 54,2
44 Muhr 54,2
46 Hallwang 54,1
47 Zederhaus 53,4
48 Niedernsill 53,0
49 Eben im Pongau 53,0
50 Krispl 52,6
51 Tamsweg 52,4
52 St. Veit im Pongau 51,9
53 Bruck an der Großglocknerstraße 51,8
54 Radstadt 51,8
55 Mariapfarr 51,7
56 Dorfgastein 51,6
57 Lamprechtshausen 51,6
58 Werfen 50,5
59 Bramberg am Wildkogel 50,3
60 St. Georgen bei Salzburg 49,6
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Tabelle 3.2 (Fortsetzung)
Stimmanteile ÖVP bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile ÖVP

61 St. Koloman 49,5
62 St. Gilgen 49,4
63 Faistenau 49,1
64 St. Martin am Tennengebirge 48,9
65 Unken 47,5
66 St. Martin bei Lofer 47,0
67 Fuschl am See 47,0
68 Altenmarkt im Pongau 46,9
69 Unternberg 46,7
70 Koppl 46,2
71 Lend 46,1
72 Bad Hofgastein 45,4
73 Ramingstein 44,9
74 Taxenbach 44,8
75 St. Andrä im Lungau 44,7
76 Hof bei Salzburg 44,6
77 Elsbethen 43,9
78 Puch bei Hallein 43,9
79 Schleedorf 43,7
80 Thalgau 43,7
81 Henndorf am Wallersee 42,6
82 Kaprun 42,6
83 Dienten am Hochkönig 42,1
84 Hollersbach im Pinzgau 42,0
85 Anif 41,4
86 Oberalm 41,3
87 Golling an der Salzach 41,2
88 Annaberg-Lungötz 40,4
89 Stuhlfelden 39,8
90 Bad Vigaun 39,0
91 St. Margarethen im Lungau 38,9
92 Rußbach am Paß Gschütt 38,9
93 St. Johann im Pongau 38,8
94 Lessach 38,6
95 Strobl 36,9
96 Großarl 36,6
97 Neukirchen am Großvenediger 36,4
98 Bad Gastein 35,7
99 Seekirchen am Wallersee 35,5

100 Untertauern 35,2
101 Rauris 35,1
102 Maria Alm am Steinernen Meer 35,1
103 Uttendorf 34,7
104 Forstau 34,7
105 Neumarkt am Wallersee 34,1
106 Zell am See 33,3
107 Großgmain 32,5
108 Mattsee 30,1
109 Straßwalchen 29,5
110 Saalfelden am Steinernen Meer 27,3
111 Mühlbach am Hochkönig 26,5
112 Bischofshofen 26,3
113 Oberndorf bei Salzburg 22,5
114 Salzburg 20,8
115 Schwarzach im Pongau 17,0
116 Bürmoos 14,5
117 Hallein 13,7
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Tabelle 3.3
Stimmanteile FPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile FPÖ

1 Zederhaus 46,6
2 Werfenweng 42,1
3 Stuhlfelden 41,8
4 Weißpriach 41,6
5 St. Andrä im Lungau 41,0
6 Unternberg 40,7
7 Unken 37,5
8 Schleedorf 34,3
9 Großarl 33,5

10 Faistenau 32,8
11 Viehhofen 32,5
12 Tamsweg 29,6
13 Forstau 28,1
14 Mauterndorf 27,8
15 Niedernsill 27,3
16 St. Margarethen im Lungau 27,1
17 Rußbach am Paß Gschütt 26,9
18 St. Koloman 26,5
19 Göriach 25,5
20 Radstadt 25,3
21 Dorfgastein 24,9
22 Flachau 24,1
23 Lofer 23,6
24 Großgmain 22,6
25 Mühlbach am Hochkönig 22,4
26 Wald im Pinzgau 21,8
27 Tweng 21,3
28 St. Veit im Pongau 21,2
29 Neukirchen am Großvenediger 21,0
30 Ramingstein 20,8
31 Seeham 19,9
32 St. Martin bei Lofer 19,7
33 Bad Gastein 19,5
34 Saalbach-Hinterglemm 19,0
35 Thalgau 18,9
36 Uttendorf 18,8
37 St. Johann im Pongau 18,7
38 Piesendorf 18,6
39 Muhr 17,2
40 Oberalm 16,7
41 Werfen 16,5
42 Neumarkt am Wallersee 16,5
43 St. Georgen bei Salzburg 16,2
44 Wagrain 16,1
45 Goldegg 15,8
46 Bischofshofen 15,6
47 Fuschl am See 15,5
48 Seekirchen am Wallersee 15,5
49 Hof bei Salzburg 15,3
50 Krispl 15,3
51 Filzmoos 15,2
52 Annaberg-Lungötz 15,2
53 Altenmarkt im Pongau 15,0
54 Hintersee 14,9
55 Bad Hofgastein 14,6
56 Plainfeld 14,3
57 Köstendorf 14,2
58 Bürmoos 14,0
59 Untertauern 14,0
60 Eben im Pongau 14,0
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Tabelle 3.3 (Fortsetzung)
Stimmanteile FPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile FPÖ

61 Mariapfarr 14,0
62 Straßwalchen 13,8
63 Obertrum am See 13,8
64 Eugendorf 13,3
65 Strobl 12,7
66 Anthering 12,6
67 Koppl 12,3
68 Ebenau 11,8
69 Hallein 11,6
70 St. Martin am Tennengebirge 11,6
71 Grödig 11,6
72 Wals-Siezenheim 11,5
73 Bergheim 11,4
74 Golling an der Salzach 11,3
75 Zell am See 11,2
76 Dienten am Hochkönig 11,1
77 Taxenbach 11,0
78 Hallwang 11,0
79 Leogang 11,0
80 Henndorf am Wallersee 10,9
81 Salzburg 10,8
82 Saalfelden am Steinernen Meer 10,7
83 Nußdorf am Haunsberg 10,6
84 Adnet 10,4
85 Schwarzach im Pongau 9,9
86 Hollersbach im Pinzgau 9,8
87 St. Michael im Lungau 9,8
88 Bramberg am Wildkogel 9,6
89 Abtenau 9,3
90 Lessach 9,1
91 Bad Vigaun 9,1
92 Oberndorf bei Salzburg 9,0
93 Kuchl 8,6
94 Weißbach bei Lofer 8,2
95 St. Gilgen 8,2
96 Elsbethen 8,1
97 Puch bei Hallein 8,1
98 Mattsee 7,5
99 Anif 5,4
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Tabelle 3.4
Stimmanteile SPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile SPÖ

1 Schwarzach im Pongau 73,0
2 Bürmoos 71,4
3 Rauris 64,9
4 Mattsee 61,3
5 Bischofshofen 58,1
6 Kaprun 57,4
7 Oberndorf bei Salzburg 54,5
8 Lend 53,9
9 Lessach 52,3

10 Hallein 51,9
11 Golling an der Salzach 47,5
12 Dienten am Hochkönig 46,8
13 Uttendorf 46,5
14 Annaberg-Lungötz 44,4
15 Taxenbach 44,2
16 Zell am See 44,2
17 Straßwalchen 43,3
18 Krimml 42,3
19 Hüttschlag 39,7
20 St. Martin am Tennengebirge 39,5
21 Neumarkt am Wallersee 37,8
22 Maishofen 36,9
23 Strobl 36,6
24 St. Johann im Pongau 36,5
25 Scheffau am Tennengebirge 35,7
26 Adnet 35,3
27 Mariapfarr 34,3
28 Ramingstein 34,3
29 Rußbach am Paß Gschütt 34,2
30 St. Georgen bei Salzburg 34,2
31 Maria Alm am Steinernen Meer 33,8
32 Eben im Pongau 33,0
33 Werfen 33,0
34 Dorfbeuern 32,3
35 Krispl 32,2
36 Mühlbach am Hochkönig 31,8
37 Saalfelden am Steinernen Meer 31,8
38 St. Gilgen 31,0
39 Puch bei Hallein 31,0
40 Hintersee 30,8
41 Filzmoos 30,6
42 Elixhausen 30,1
43 Großarl 29,9
44 Pfarrwerfen 29,9
45 Ebenau 29,7
46 Leogang 29,4
47 Abtenau 29,3
48 Berndorf bei Salzburg 28,8
49 St. Martin bei Lofer 28,7
50 Muhr 28,6
51 Bad Hofgastein 27,5
52 Weißbach bei Lofer 27,4
53 St. Veit im Pongau 26,9
54 Oberalm 26,6
55 Kuchl 26,0
56 Salzburg 25,6
57 Kleinarl 24,8
58 St. Koloman 24,1
59 St. Michael im Lungau 24,0
60 Dorfgastein 23,5
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Tabelle 3.4 (Fortsetzung)
Stimmanteile SPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile SPÖ

61 Bruck an der Großglocknerstraße 23,3
62 Nußdorf am Haunsberg 23,0
63 Radstadt 22,8
64 Schleedorf 21,9
65 Hof bei Salzburg 21,3
66 Bramberg am Wildkogel 21,0
67 Göriach 20,2
68 Hallwang 20,0
69 Niedernsill 19,8
70 Köstendorf 19,2
71 Lofer 18,8
72 Fuschl am See 18,8
73 Grödig 18,6
74 Stuhlfelden 18,4
75 Faistenau 18,2
76 Tamsweg 18,1
77 Mauterndorf 17,3
78 Elsbethen 17,1
79 Flachau 17,0
80 Goldegg 16,5
81 Lamprechtshausen 16,4
82 Saalbach-Hinterglemm 16,2
83 Göming 15,6
84 Bad Gastein 15,6
85 Wald im Pinzgau 15,1
86 Piesendorf 14,6
87 St. Andrä im Lungau 14,3
88 Seekirchen am Wallersee 13,2
89 Bergheim 13,0
90 Unternberg 12,7
91 Mittersill 12,4
92 Großgmain 12,1
93 Henndorf am Wallersee 11,7
94 Seeham 11,0
95 Eugendorf 11,0
96 Wals-Siezenheim 10,4
97 Anthering 8,9
98 Altenmarkt im Pongau 8,7
99 Plainfeld 8,4

100 Thalgau 7,8
101 Bad Vigaun 5,8
102 Anif 5,5

Tabelle 3.5
Stimmanteile KPÖ bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile KPÖ

1 Salzburg 23,1
2 Wals-Siezenheim 8,8
3 Hallein 5,7
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Tabelle 3.6
Stimmanteile GRÜNE bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile GRÜNE

1 Thalgau 29,7
2 Koppl 21,6
3 Anthering 18,9
4 Fuschl am See 18,7
5 Puch bei Hallein 17,0
6 Oberalm 15,4
7 Bergheim 15,3
8 Hallwang 14,9
9 Obertrum am See 14,2

10 Saalfelden am Steinernen Meer 14,1
11 Strobl 13,8
12 Eugendorf 13,5
13 Salzburg 12,7
14 Seeham 12,2
15 Großgmain 11,8
16 Neumarkt am Wallersee 11,7
17 St. Gilgen 11,4
18 Zell am See 11,3
19 Wals-Siezenheim 10,9
20 Bruck an der Großglocknerstraße 10,5
21 Grödig 10,4
22 Henndorf am Wallersee 9,4
23 Plainfeld 8,9
24 Hallein 8,6
25 Oberndorf bei Salzburg 8,3
26 Elsbethen 7,7
27 Kuchl 7,2
28 Anif 4,8
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Tabelle 3.7
SONST bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteile SONST

1 Thomatal (GFT) 100,0
2 Mittersill (MIT) 50,4
3 Hollersbach im Pinzgau (MFH) 48,3
4 Bad Vigaun (BBV) 46,1
5 Anif (KRÜ) 42,9
6 Neukirchen am Großvenediger (FÜR) 42,6
7 Hüttau (PROHN) 41,1
8 Forstau (LF) 37,3
9 Mittersill (MITTE) 37,1

10 St. Margarethen im Lungau (LFM) 34,0
11 Seekirchen am Wallersee (LESE) 32,8
12 Lamprechtshausen (FDL) 32,1
13 Maria Alm am Steinernen Meer (WPM) 31,2
14 Altenmarkt im Pongau (DA) 29,3
15 Bad Gastein (WEISS) 29,2
16 Untertauern (LH) 26,7
17 Untertauern (GFUO) 24,1
18 Elsbethen (WFE) 23,1
19 Wagrain (GFW) 22,6
20 Großgmain (LIS) 21,0
21 Koppl (ULK) 20,0
22 Henndorf am Wallersee (Team Für Henndorf) 19,9
23 Kleinarl (FDK) 19,8
24 Mühlbach am Hochkönig (FM) 19,2
25 Bramberg am Wildkogel (BBL) 19,1
26 Hof bei Salzburg (HUG) 18,8
27 Saalfelden am Steinernen Meer (BFS) 16,1
28 Unken (BLU) 15,0
29 Straßwalchen (LIS) 13,4
30 Bad Hofgastein (GFBH) 12,5
31 Bruck an der Großglocknerstraße (FUB) 10,5
32 Elixhausen (FPU) 6,7
33 St. Johann im Pongau (BBJO) 6,0
34 Oberndorf bei Salzburg (NOW) 5,8
35 Henndorf am Wallersee (FMH) 5,5
36 Hallein (BLH) 4,9
37 St. Martin bei Lofer (WPS) 4,6
38 Bruck an der Großglocknerstraße (BLB) 3,8
39 Salzburg (NEOS) 3,5
40 Seekirchen am Wallersee (FWS) 3,0
41 Salzburg (SALZ) 2,7
42 Wals-Siezenheim (MFG) 2,5
43 Hallein (NEOS) 2,2
44 Hallein (FMÖ) 1,5
45 Mattsee (MFG) 1,1
46 Salzburg (MFG) 0,8
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Tabelle 3.8
Wahlbeteiligung bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Wahlbeteiligung

1 Forstau 94,7
2 Göriach 92,8
3 Krispl 92,6
4 St. Koloman 88,4
5 Weißpriach 87,4
6 Großarl 87,4
7 Zederhaus 87,4
8 Muhr 86,6
9 St. Margarethen im Lungau 86,2

10 Lend 85,7
11 Kleinarl 85,5
12 Dienten am Hochkönig 85,3
13 Untertauern 85,1
14 Unternberg 84,8
15 Schleedorf 84,8
16 Hüttschlag 84,5
17 Hollersbach im Pinzgau 84,2
18 Rauris 83,8
19 Krimml 83,4
20 Bramberg am Wildkogel 83,0
21 Thomatal 82,8
22 Filzmoos 82,3
23 Rußbach am Paß Gschütt 81,9
24 Stuhlfelden 81,7
25 St. Michael im Lungau 81,5
26 Weißbach bei Lofer 81,5
27 Ebenau 81,4
28 Lessach 81,3
29 St. Andrä im Lungau 80,9
30 Dorfgastein 80,7
31 Annaberg-Lungötz 80,1
32 Faistenau 79,9
33 Adnet 79,7
34 Hintersee 79,6
35 Pfarrwerfen 79,6
36 Mühlbach am Hochkönig 79,6
37 Bad Vigaun 79,5
38 Hüttau 78,9
39 St. Martin bei Lofer 78,7
40 Mariapfarr 78,6
41 Goldegg 78,1
42 Unken 77,8
43 Mauterndorf 77,5
44 Viehhofen 76,7
45 Niedernsill 76,6
46 Göming 76,5
47 Taxenbach 76,0
48 Scheffau am Tennengebirge 75,8
49 Ramingstein 75,7
50 Wald im Pinzgau 75,3
51 Abtenau 75,3
52 Berndorf bei Salzburg 75,2
53 St. Martin am Tennengebirge 75,1
54 Kuchl 75,0
55 Leogang 74,9
56 Neukirchen am Großvenediger 74,9
57 Eben im Pongau 74,8
58 Strobl 74,6
59 St. Veit im Pongau 73,6
60 St. Georgen bei Salzburg 73,4
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Tabelle 3.8 (Fortsetzung)
Wahlbeteiligung bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Wahlbeteiligung

61 Mattsee 73,3
62 Tamsweg 72,9
63 Plainfeld 72,9
64 Maria Alm am Steinernen Meer 72,7
65 Henndorf am Wallersee 72,4
66 Oberalm 72,4
67 Puch bei Hallein 71,8
68 Maishofen 71,8
69 Anif 71,7
70 Uttendorf 71,7
71 Golling an der Salzach 71,4
72 Bad Hofgastein 70,9
73 Großgmain 70,9
74 Köstendorf 70,7
75 Seeham 70,7
76 Dorfbeuern 70,2
77 Koppl 70,0
78 Kaprun 70,0
79 Nußdorf am Haunsberg 69,9
80 Elsbethen 69,8
81 Tweng 69,8
82 Anthering 69,4
83 Flachau 69,3
84 Thalgau 69,1
85 Werfenweng 69,0
86 St. Gilgen 68,8
87 Werfen 68,5
88 Straßwalchen 68,5
89 Bad Gastein 68,4
90 Lofer 68,1
91 Radstadt 67,9
92 Neumarkt am Wallersee 67,6
93 Fusch an der Großglocknerstraße 67,6
94 St. Johann im Pongau 67,5
95 Piesendorf 67,4
96 Hallwang 66,9
97 Hof bei Salzburg 66,5
98 Fuschl am See 66,2
99 Grödig 66,2

100 Bruck an der Großglocknerstraße 66,1
101 Bischofshofen 66,1
102 Mittersill 65,9
103 Lamprechtshausen 65,7
104 Obertrum am See 65,6
105 Schwarzach im Pongau 65,6
106 Saalbach-Hinterglemm 65,1
107 Altenmarkt im Pongau 64,7
108 Eugendorf 64,5
109 Oberndorf bei Salzburg 63,7
110 Wals-Siezenheim 63,6
111 Elixhausen 62,8
112 Seekirchen am Wallersee 62,7
113 Saalfelden am Steinernen Meer 61,9
114 Wagrain 61,5
115 Bergheim 60,2
116 Bürmoos 60,0
117 Hallein 59,8
118 Zell am See 55,6
119 Salzburg 54,3
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Tabelle 3.9
Anteil ungültiger Stimmen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Anteil ungültiger Stimmen

1 Forstau 0,5
2 Lend 1,0
3 St. Michael im Lungau 1,3
4 Oberalm 1,5
5 Salzburg 1,6
6 Lessach 1,6
7 Dienten am Hochkönig 1,7
8 Elsbethen 1,7
9 Weißbach bei Lofer 1,7

10 Hallein 1,8
11 Bad Vigaun 1,8
12 Filzmoos 1,8
13 St. Martin bei Lofer 1,8
14 Taxenbach 1,9
15 Muhr 1,9
16 Untertauern 1,9
17 Hof bei Salzburg 1,9
18 Puch bei Hallein 2,0
19 Wals-Siezenheim 2,0
20 Bramberg am Wildkogel 2,1
21 Fuschl am See 2,1
22 Hüttschlag 2,2
23 Krispl 2,2
24 Kleinarl 2,2
25 Anthering 2,3
26 Plainfeld 2,3
27 Oberndorf bei Salzburg 2,3
28 Großarl 2,3
29 Leogang 2,3
30 Niedernsill 2,3
31 Eben im Pongau 2,4
32 Kuchl 2,4
33 Neukirchen am Großvenediger 2,4
34 Großgmain 2,4
35 Mühlbach am Hochkönig 2,4
36 St. Gilgen 2,4
37 Anif 2,5
38 Unken 2,5
39 Thalgau 2,5
40 Dorfgastein 2,5
41 Maria Alm am Steinernen Meer 2,6
42 Adnet 2,6
43 Golling an der Salzach 2,6
44 Koppl 2,6
45 Mittersill 2,6
46 Faistenau 2,6
47 Pfarrwerfen 2,7
48 Henndorf am Wallersee 2,7
49 St. Johann im Pongau 2,7
50 Obertrum am See 2,7
51 Stuhlfelden 2,7
52 Flachau 2,8
53 Tamsweg 2,8
54 Hallwang 2,8
55 St. Andrä im Lungau 2,9
56 Unternberg 2,9
57 Göriach 3,0
58 Mattsee 3,1
59 Zederhaus 3,1
60 Köstendorf 3,1

64



Tabelle 3.9 (Fortsetzung)
Anteil ungültiger Stimmen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Anteil ungültiger Stimmen

61 Wagrain 3,2
62 Saalbach-Hinterglemm 3,3
63 St. Koloman 3,3
64 Piesendorf 3,4
65 Ramingstein 3,4
66 Mariapfarr 3,4
67 Annaberg-Lungötz 3,4
68 Bad Gastein 3,4
69 Bergheim 3,4
70 Rußbach am Paß Gschütt 3,4
71 Seekirchen am Wallersee 3,5
72 Goldegg 3,5
73 Ebenau 3,5
74 Seeham 3,6
75 St. Margarethen im Lungau 3,6
76 Zell am See 3,7
77 Schleedorf 3,7
78 Nußdorf am Haunsberg 3,7
79 Uttendorf 3,7
80 Eugendorf 3,7
81 Bischofshofen 3,7
82 Straßwalchen 3,7
83 St. Martin am Tennengebirge 3,8
84 Elixhausen 3,9
85 Bürmoos 3,9
86 Saalfelden am Steinernen Meer 3,9
87 Radstadt 4,0
88 Kaprun 4,1
89 St. Georgen bei Salzburg 4,1
90 Lamprechtshausen 4,1
91 Maishofen 4,1
92 St. Veit im Pongau 4,4
93 Hintersee 4,5
94 Neumarkt am Wallersee 4,6
95 Scheffau am Tennengebirge 4,7
96 Wald im Pinzgau 4,7
97 Berndorf bei Salzburg 4,7
98 Mauterndorf 4,8
99 Viehhofen 4,8

100 Tweng 4,9
101 Strobl 5,0
102 Altenmarkt im Pongau 5,1
103 Rauris 5,3
104 Abtenau 5,5
105 Schwarzach im Pongau 5,6
106 Werfenweng 5,6
107 Werfen 5,7
108 Lofer 5,8
109 Dorfbeuern 6,1
110 Krimml 6,1
111 Hollersbach im Pinzgau 6,3
112 Bad Hofgastein 8,2
113 Bruck an der Großglocknerstraße 8,3
114 Hüttau 8,4
115 Grödig 8,7
116 Weißpriach 8,8
117 Göming 14,6
118 Thomatal 16,0
119 Fusch an der Großglocknerstraße 17,8
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Tabelle 3.10
Stimmanteilsveränderung ÖVP zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung ÖVP

1 Fusch an der Großglocknerstraße + 24,4
2 Goldegg + 17,3
3 Göming + 12,3
4 Tweng + 11,6
5 Weißpriach + 11,0
6 Berndorf bei Salzburg + 10,2
7 Maishofen + 9,5
8 Oberalm + 8,4
9 Radstadt + 8,3

10 Rauris + 8,3
11 Weißbach bei Lofer + 8,1
12 Werfenweng + 8,0
13 Bad Hofgastein + 6,6
14 Unken + 6,3
15 Dienten am Hochkönig + 5,2
16 Anif + 4,2
17 Piesendorf + 3,8
18 Grödig + 3,4
19 Leogang + 3,3
20 Bramberg am Wildkogel + 3,2
21 St. Michael im Lungau + 3,1
22 Wagrain + 2,9
23 Kuchl + 2,3
24 Schwarzach im Pongau + 2,0
25 Kaprun + 1,6
26 Ramingstein + 1,3
27 Werfen + 1,1
28 Elixhausen + 1,1
29 Nußdorf am Haunsberg + 0,9
30 Elsbethen + 0,5
31 Niedernsill + 0,4
32 Lofer + 0,2
33 Seeham + 0,0
34 Bürmoos - 0,1
35 Krimml - 0,2
36 Muhr - 0,3
37 Filzmoos - 0,3
38 Bischofshofen - 0,4
39 Göriach - 0,5
40 Bruck an der Großglocknerstraße - 0,7
41 Dorfgastein - 0,7
42 Hintersee - 1,0
43 Lamprechtshausen - 1,1
44 Wald im Pinzgau - 1,2
45 Hüttau - 1,4
46 Eugendorf - 1,5
47 Maria Alm am Steinernen Meer - 1,7
48 Köstendorf - 1,8
49 Krispl - 1,8
50 Annaberg-Lungötz - 2,1
51 Ebenau - 2,2
52 Kleinarl - 2,3
53 Lend - 2,8
54 Seekirchen am Wallersee - 3,0
55 Obertrum am See - 3,3
56 Uttendorf - 3,8
57 Mariapfarr - 4,1
58 Bergheim - 4,1
59 St. Johann im Pongau - 4,4
60 Pfarrwerfen - 4,7
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Tabelle 3.10 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveränderung ÖVP zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung ÖVP

61 Untertauern - 4,7
62 St. Martin am Tennengebirge - 4,7
63 Straßwalchen - 5,1
64 Hollersbach im Pinzgau - 5,6
65 Abtenau - 5,7
66 Wals-Siezenheim - 6,0
67 Neukirchen am Großvenediger - 6,1
68 St. Gilgen - 6,1
69 Saalfelden am Steinernen Meer - 6,3
70 St. Georgen bei Salzburg - 6,3
71 Zederhaus - 6,3
72 St. Andrä im Lungau - 6,8
73 Dorfbeuern - 7,1
74 Anthering - 7,3
75 Tamsweg - 7,3
76 Hüttschlag - 7,7
77 Forstau - 7,9
78 Fuschl am See - 8,0
79 Unternberg - 8,1
80 Koppl - 8,1
81 Zell am See - 8,5
82 Stuhlfelden - 8,8
83 St. Veit im Pongau - 8,8
84 Taxenbach - 9,3
85 Scheffau am Tennengebirge - 9,5
86 Thalgau - 9,7
87 Großgmain - 10,0
88 Viehhofen - 10,2
89 Henndorf am Wallersee - 10,3
90 Flachau - 10,3
91 Mauterndorf - 10,4
92 Saalbach-Hinterglemm - 10,7
93 Faistenau - 11,6
94 Mattsee - 11,6
95 Plainfeld - 11,7
96 Adnet - 12,2
97 Bad Vigaun - 12,9
98 St. Martin bei Lofer - 13,1
99 Neumarkt am Wallersee - 13,3

100 Oberndorf bei Salzburg - 13,9
101 Hallwang - 14,3
102 Rußbach am Paß Gschütt - 14,5
103 Salzburg - 15,9
104 Puch bei Hallein - 16,0
105 St. Koloman - 16,3
106 Hof bei Salzburg - 17,3
107 Golling an der Salzach - 17,4
108 Schleedorf - 18,5
109 Bad Gastein - 18,7
110 Strobl - 18,8
111 Eben im Pongau - 19,5
112 St. Margarethen im Lungau - 20,2
113 Hallein - 20,5
114 Lessach - 20,8
115 Altenmarkt im Pongau - 22,7
116 Mühlbach am Hochkönig - 23,0
117 Großarl - 23,4
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Tabelle 3.11
Stimmanteilsveränderung FPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung FPÖ

1 Großarl (2019 nicht kandidiert) + 33,5
2 St. Koloman (2019 nicht kandidiert) + 26,5
3 St. Veit im Pongau (2019 nicht kandidiert) + 21,2
4 St. Martin bei Lofer (2019 nicht kandidiert) + 19,7
5 Saalbach-Hinterglemm (2019 nicht kandidiert) + 19,0
6 Rußbach am Paß Gschütt + 17,8
7 St. Andrä im Lungau + 15,9
8 Mühlbach am Hochkönig + 15,8
9 Zederhaus + 14,7

10 Neukirchen am Großvenediger + 14,3
11 Mauterndorf + 13,3
12 Weißpriach + 12,7
13 Wald im Pinzgau + 12,5
14 Göriach + 12,4
15 Unternberg + 11,5
16 Flachau + 11,4
17 Zell am See (2019 nicht kandidiert) + 11,2
18 Dorfgastein + 11,1
19 Hallwang (2019 nicht kandidiert) + 11,0
20 Ramingstein + 10,7
21 Schleedorf + 10,4
22 Viehhofen + 10,2
23 Schwarzach im Pongau (2019 nicht kandidiert) + 9,9
24 Tamsweg + 9,8
25 Bramberg am Wildkogel (2019 nicht kandidiert) + 9,6
26 Werfenweng + 9,1
27 Stuhlfelden + 8,6
28 Faistenau + 8,4
29 Thalgau + 7,8
30 St. Georgen bei Salzburg + 7,7
31 Piesendorf + 7,1
32 Bischofshofen + 7,1
33 Plainfeld + 6,8
34 Golling an der Salzach + 5,9
35 Abtenau + 5,7
36 Neumarkt am Wallersee + 5,6
37 Leogang + 5,2
38 Uttendorf + 5,1
39 Hof bei Salzburg + 4,8
40 Strobl + 4,7
41 St. Martin am Tennengebirge + 4,6
42 Straßwalchen + 4,6
43 Nußdorf am Haunsberg + 4,4
44 Grödig + 4,4
45 Adnet + 4,3
46 Goldegg + 4,2
47 Niedernsill + 3,9
48 Köstendorf + 3,9
49 Oberndorf bei Salzburg + 3,9
50 Saalfelden am Steinernen Meer + 3,3
51 Obertrum am See + 3,0
52 Koppl + 3,0
53 Kuchl + 2,8
54 Seeham + 2,6
55 Mariapfarr + 2,5
56 Anthering + 2,4
57 Salzburg + 2,3
58 Fuschl am See + 2,0
59 Hollersbach im Pinzgau + 1,9
60 Taxenbach + 1,8
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Tabelle 3.11 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveränderung FPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung FPÖ

61 Eugendorf + 1,8
62 Bad Hofgastein + 1,8
63 Krispl + 1,6
64 Hintersee + 1,6
65 Elsbethen + 1,5
66 Anif + 1,3
67 Henndorf am Wallersee + 1,1
68 Wagrain + 0,9
69 Oberalm + 0,8
70 Bergheim + 0,7
71 Muhr + 0,6
72 Bürmoos + 0,3
73 St. Michael im Lungau + 0,2
74 Puch bei Hallein + 0,2
75 Seekirchen am Wallersee + 0,1
76 Altenmarkt im Pongau + 0,1
77 Hallein - 0,2
78 Wals-Siezenheim - 0,3
79 St. Gilgen - 0,6
80 Tweng - 0,6
81 Eben im Pongau - 0,7
82 Dienten am Hochkönig - 0,8
83 Unken - 1,8
84 Werfen - 1,9
85 Untertauern - 2,1
86 Filzmoos - 2,7
87 Ebenau - 3,0
88 St. Johann im Pongau - 3,0
89 Mattsee - 3,2
90 Kaprun (2024 nicht kandidiert) - 4,1
91 Lofer - 4,4

92 Maria Alm am Steinernen Meer - 4,6
(2024 nicht kandidiert)

93 Weißbach bei Lofer - 5,1
94 Forstau - 5,9
95 Großgmain - 6,3
96 Bad Gastein - 6,4

97 Bruck an der Großglocknerstraße - 6,6
(2024 nicht kandidiert)

98 Radstadt - 6,9
99 Pfarrwerfen (2024 nicht kandidiert) - 7,3

100 Annaberg-Lungötz - 7,6
101 Bad Vigaun - 7,8

102 Fusch an der Großglocknerstraße - 8,6
(2024 nicht kandidiert)

103 Göming (2024 nicht kandidiert) - 11,8
104 Lessach - 12,8
105 St. Margarethen im Lungau - 13,8
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Tabelle 3.12
Stimmanteilsveränderung SPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung SPÖ

1 Lessach + 33,6
2 Mattsee + 30,7
3 St. Martin bei Lofer (2019 nicht kandidiert) + 28,7
4 Eben im Pongau + 20,2
5 Golling an der Salzach + 19,1
6 Hallein + 14,6
7 St. Johann im Pongau + 14,0
8 Oberndorf bei Salzburg + 13,7
9 Pfarrwerfen + 11,9

10 Strobl + 11,5
11 Straßwalchen + 10,1
12 Annaberg-Lungötz + 9,7
13 Scheffau am Tennengebirge + 9,5
14 Schleedorf + 8,1
15 Kaprun + 7,9
16 Adnet + 7,9
17 Hüttschlag + 7,7
18 Taxenbach + 7,5
19 Dorfbeuern + 7,1
20 Elsbethen + 5,6
21 Abtenau + 5,5
22 Ebenau + 5,2
23 Kleinarl + 5,0
24 Goldegg + 4,8
25 Fuschl am See + 4,6
26 Zell am See + 4,3
27 Lofer + 4,2
28 Lamprechtshausen + 3,9
29 Hallwang + 3,3
30 Faistenau + 3,2
31 Filzmoos + 3,0
32 Lend + 2,8
33 Neumarkt am Wallersee + 2,6
34 Rauris + 2,5
35 Mariapfarr + 1,6
36 Hof bei Salzburg + 1,1
37 Werfen + 0,9
38 Kuchl + 0,8
39 Krimml + 0,2
40 Krispl + 0,2
41 Stuhlfelden + 0,1
42 St. Martin am Tennengebirge + 0,1
43 Maria Alm am Steinernen Meer - 0,1
44 Bergheim - 0,2
45 Bürmoos - 0,2
46 Muhr - 0,3
47 Seeham - 0,5
48 Göming - 0,5
49 Seekirchen am Wallersee - 0,6
50 Hintersee - 0,6
51 Flachau - 1,0
52 Salzburg - 1,2
53 Puch bei Hallein - 1,2
54 Eugendorf - 1,3
55 Uttendorf - 1,3
56 Großgmain - 1,4
57 St. Georgen bei Salzburg - 1,4
58 Radstadt - 1,5
59 Wals-Siezenheim - 2,1
60 Köstendorf - 2,1
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Tabelle 3.12 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveränderung SPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung SPÖ

61 Elixhausen - 2,3
62 Tamsweg - 2,5
63 Piesendorf - 2,6
64 Anthering - 2,7
65 Thalgau - 2,8
66 St. Veit im Pongau - 2,8
67 Nußdorf am Haunsberg - 2,8
68 Mauterndorf - 2,9
69 Weißbach bei Lofer - 3,1
70 Rußbach am Paß Gschütt - 3,2
71 St. Michael im Lungau - 3,3
72 Unternberg - 3,4
73 Plainfeld - 4,0
74 Bad Gastein - 4,1
75 Niedernsill - 4,3
76 Dienten am Hochkönig - 4,4
77 St. Gilgen - 4,7
78 Henndorf am Wallersee - 5,5
79 Bramberg am Wildkogel - 5,6
80 Anif - 5,6
81 Schwarzach im Pongau - 5,8
82 Bad Hofgastein - 6,5
83 Altenmarkt im Pongau - 6,6
84 Bischofshofen - 6,7
85 Hüttau (2024 nicht kandidiert) - 7,0
86 Grödig - 7,3
87 Saalbach-Hinterglemm - 8,3
88 Zederhaus (2024 nicht kandidiert) - 8,4
89 Leogang - 8,5
90 Dorfgastein - 8,7
91 Oberalm - 8,7
92 Bruck an der Großglocknerstraße - 8,7
93 St. Andrä im Lungau - 9,1
94 Maishofen - 9,5
95 Großarl - 10,1
96 Bad Vigaun - 10,1
97 St. Koloman - 10,2
98 Berndorf bei Salzburg - 10,2
99 Tweng (2024 nicht kandidiert) - 11,0

100 Wald im Pinzgau - 11,3
101 Mittersill - 11,4
102 Göriach - 11,9
103 Mühlbach am Hochkönig - 12,0
104 Ramingstein - 12,1
105 Koppl (2024 nicht kandidiert) - 15,6

106 Fusch an der Großglocknerstraße - 15,8
(2024 nicht kandidiert)

107 Saalfelden am Steinernen Meer - 15,9

108 Neukirchen am Großvenediger - 17,8
(2024 nicht kandidiert)

109 Unken (2024 nicht kandidiert) - 19,4
110 Forstau (2024 nicht kandidiert) - 23,4
111 Weißpriach (2024 nicht kandidiert) - 23,7
112 Wagrain (2024 nicht kandidiert) - 26,4
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Tabelle 3.13
Stimmanteilsveränderung KPÖ zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung KPÖ

1 Salzburg + 19,4
2 Wals-Siezenheim (2019 nicht kandidiert) + 8,8
3 Hallein (2019 nicht kandidiert) + 5,7

Tabelle 3.14
Stimmanteilsveränderung GRÜNE zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung GRÜNE

1 Puch bei Hallein (2019 nicht kandidiert) + 17,0
2 St. Gilgen (2019 nicht kandidiert) + 11,4
3 Plainfeld (2019 nicht kandidiert) + 8,9
4 Anthering + 7,6
5 Neumarkt am Wallersee + 5,1
6 Obertrum am See + 4,8
7 Thalgau + 4,7
8 Bergheim + 3,6
9 Saalfelden am Steinernen Meer + 2,7

10 Strobl + 2,6
11 Bruck an der Großglocknerstraße + 1,7
12 Fuschl am See + 1,4
13 Eugendorf + 1,0
14 Koppl + 0,7
15 Großgmain + 0,6
16 Hallwang - 0,1
17 Oberalm - 0,5
18 Grödig - 0,6
19 Oberndorf bei Salzburg - 0,9
20 Anif - 1,6
21 Wals-Siezenheim - 2,0
22 Seeham - 2,1
23 Salzburg - 2,4
24 Elsbethen - 3,0
25 Zell am See - 3,0
26 Hallein - 3,5
27 Henndorf am Wallersee - 3,8
28 Kuchl - 4,4
29 Abtenau (2024 nicht kandidiert) - 5,5
30 Bad Vigaun (2024 nicht kandidiert) - 15,3
31 Mattsee (2024 nicht kandidiert) - 17,1
32 Goldegg (2024 nicht kandidiert) - 26,4
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Tabelle 3.15
Stimmanteilsveränderung SONST zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung SONST

1 Bad Vigaun (BBV; 2019 nicht kandidiert) + 46,1
2 Forstau (LF; 2019 nicht kandidiert) + 37,3
3 Mittersill (MITTE; 2019 nicht kandidiert) + 37,1

4 St. Margarethen im Lungau (LFM; + 34,0
2019 nicht kandidiert)

5 Altenmarkt im Pongau (DA; + 29,3
2019 nicht kandidiert)

6 Bad Gastein (WEISS; 2019 nicht kandidiert) + 29,2
7 Wagrain (GFW; 2019 nicht kandidiert) + 22,6
8 Großgmain (LIS; 2019 nicht kandidiert) + 21,0
9 Koppl (ULK; 2019 nicht kandidiert) + 20,0

10 Henndorf am Wallersee (Team Für Henndorf; + 19,9
2019 nicht kandidiert)

11 Mühlbach am Hochkönig (FM; + 19,2
2019 nicht kandidiert)

12 Hof bei Salzburg (HUG; + 18,8
2019 nicht kandidiert)

13 Saalfelden am Steinernen Meer (BFS; + 16,1
2019 nicht kandidiert)

14 Unken (BLU; 2019 nicht kandidiert) + 15,0

15 Bruck an der Großglocknerstraße (FUB; + 10,5
2019 nicht kandidiert)

16 Neukirchen am Großvenediger (FÜR) + 9,6
17 Seekirchen am Wallersee (LESE) + 8,4
18 Hüttau (PROHN) + 8,3
19 Maria Alm am Steinernen Meer (WPM) + 6,5
20 Untertauern (GFUO) + 6,3
21 Hallein (BLH; 2019 nicht kandidiert) + 4,9

22 St. Martin bei Lofer (WPS; + 4,6
2019 nicht kandidiert)

23 Bruck an der Großglocknerstraße (BLB; + 3,8
2019 nicht kandidiert)

24 Hollersbach im Pinzgau (MFH) + 3,7
25 Wals-Siezenheim (MFG; 2019 nicht kandidiert) + 2,5
26 Anif (KRÜ) + 1,7
27 Hallein (FMÖ; 2019 nicht kandidiert) + 1,5
28 Elixhausen (FPU) + 1,2
29 Mattsee (MFG; 2019 nicht kandidiert) + 1,1
30 Salzburg (MFG; 2019 nicht kandidiert) + 0,8
31 Untertauern (LH) + 0,5
32 Salzburg (SALZ) + 0,2
33 Thomatal (GFT) ± 0,0
34 Salzburg (FPS; 2024 nicht kandidiert) - 0,4
35 Salzburg (LINKE; 2024 nicht kandidiert) - 0,4
36 Wals-Siezenheim (FPS; 2024 nicht kandidiert) - 1,0
37 Henndorf am Wallersee (FMH) - 1,4
38 Kuchl (NEOS; 2024 nicht kandidiert) - 1,6
39 Dorfgastein (FPS; 2024 nicht kandidiert) - 1,7
40 Bad Hofgastein (GFBH) - 1,9
41 Hallein (NEOS) - 2,4
42 Salzburg (NEOS) - 2,5

43 Nußdorf am Haunsberg (BLN; - 2,5
2024 nicht kandidiert)

44 Kleinarl (FDK) - 2,7
45 Oberndorf bei Salzburg (NOW) - 2,7
46 Lamprechtshausen (FDL) - 2,8
47 Großgmain (FPS; 2024 nicht kandidiert) - 3,9
48 Zell am See (FPS; 2024 nicht kandidiert) - 4,0

49 Obertrum am See (NEOS; - 4,5
2024 nicht kandidiert)
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Tabelle 3.15 (Fortsetzung)
Stimmanteilsveränderung SONST zu den Gemeindevertretungswahlen 2019 nach Gemeinde

Rang Gemeinde Stimmanteilsveränderung SONST

50 Elsbethen (WFE) - 4,6
51 Seekirchen am Wallersee (FWS) - 4,8
52 Kaprun (FPS; 2024 nicht kandidiert) - 5,4

53 Schwarzach im Pongau (FPS; - 6,2
2024 nicht kandidiert)

54 St. Johann im Pongau (BBJO) - 6,7
55 Bramberg am Wildkogel (BBL) - 7,2

56 Hof bei Salzburg (HOF; - 7,4
2024 nicht kandidiert)

57 Golling an der Salzach (FPS; - 7,6
2024 nicht kandidiert)

58 Piesendorf (IDP; 2024 nicht kandidiert) - 8,3

59 St. Veit im Pongau (FPS; - 9,6
2024 nicht kandidiert)

60 Straßwalchen (LIS) - 9,6
61 Mittersill (MIT; 2019: VIERT) - 9,7
62 Rauris (WGR; 2024 nicht kandidiert) - 10,8
63 Mittersill (NEOS; 2024 nicht kandidiert) - 16,0
64 Werfenweng (HLW; 2024 nicht kandidiert) - 17,1

65 St. Martin bei Lofer (BFS; - 39,8
2024 nicht kandidiert)
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Land Salzburg

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE SONST

39,9

13,2
26,9

5,4 6,5 8,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 439.785 434.261 + 5.524

abgegebene Stimmen 289.742 65,9 274.004 63,1 + 15.738 + 2,8
ungültige Stimmen 8.857 3,1 8.106 3,0 + 751 + 0,1
gültige Stimmen/Mandate 280.885 2.164 265.898 2.134 + 14.987 + 30

ÖVP 111.947 39,9 1.061 126.355 47,5 1.153 - 14.408 - 7,7 - 92
FPÖ 37.172 13,2 293 26.745 10,1 213 + 10.427 + 3,2 + 80
SPÖ 75.587 26,9 551 73.304 27,6 559 + 2.283 - 0,7 - 8
KPÖ 15.047 5,4 13 1.998 0,8 1 + 13.049 + 4,6 + 12
GRÜNE 18.263 6,5 79 19.850 7,5 86 - 1.587 - 1,0 - 7
SONST 22.869 8,1 167 17.646 6,6 122 + 5.223 + 1,5 + 45
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Bezirk Salzburg (Stadt)

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE SONST

20,8
10,8

25,6 23,1
12,7 7,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 112.733 114.060 - 1.327

abgegebene Stimmen 61.168 54,3 55.016 48,2 + 6.152 + 6,0
ungültige Stimmen 959 1,6 1.015 1,8 - 56 - 0,3
gültige Stimmen/Mandate 60.209 40 54.001 40 + 6.208 ± 0

ÖVP 12.501 20,8 8 19.824 36,7 16 - 7.323 - 15,9 - 8
FPÖ 6.484 10,8 4 4.552 8,4 3 + 1.932 + 2,3 + 1
SPÖ 15.410 25,6 11 14.457 26,8 11 + 953 - 1,2 ± 0
KPÖ 13.920 23,1 10 1.998 3,7 1 + 11.922 + 19,4 + 9
GRÜNE 7.659 12,7 5 8.192 15,2 6 - 533 - 2,4 - 1
SONST 4.235 7,0 2 4.978 9,2 3 - 743 - 2,2 - 1

Bezirk Hallein

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE SONST

40,1

11,6

36,6

1,6 5,9 4,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 47.386 46.617 + 769

abgegebene Stimmen 33.567 70,8 31.450 67,5 + 2.117 + 3,4
ungültige Stimmen 878 2,6 895 2,8 - 17 - 0,2
gültige Stimmen/Mandate 32.689 245 30.555 245 + 2.134 ± 0

ÖVP 13.121 40,1 117 15.598 51,0 138 - 2.477 - 10,9 - 21
FPÖ 3.792 11,6 26 2.788 9,1 19 + 1.004 + 2,5 + 7
SPÖ 11.977 36,6 83 9.371 30,7 74 + 2.606 + 6,0 + 9
KPÖ 511 1,6 1 + 511 + 1,6 + 1
GRÜNE 1.913 5,9 9 2.195 7,2 12 - 282 - 1,3 - 3
SONST 1.375 4,2 9 603 2,0 2 + 772 + 2,2 + 7
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Bezirk Salzburg-Umgebung

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE SONST

47,6

12,6
21,9

0,8
8,3 8,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 125.470 122.201 + 3.269

abgegebene Stimmen 84.954 67,7 80.439 65,8 + 4.515 + 1,9
ungültige Stimmen 2.898 3,4 2.320 2,9 + 578 + 0,5
gültige Stimmen/Mandate 82.056 753 78.119 737 + 3.937 + 16

ÖVP 39.076 47,6 384 41.543 53,2 422 - 2.467 - 5,6 - 38
FPÖ 10.329 12,6 85 7.834 10,0 67 + 2.495 + 2,6 + 18
SPÖ 17.990 21,9 171 16.648 21,3 156 + 1.342 + 0,6 + 15
KPÖ 616 0,8 2 + 616 + 0,8 + 2
GRÜNE 6.836 8,3 57 7.372 9,4 55 - 536 - 1,1 + 2
SONST 7.209 8,8 54 4.722 6,0 37 + 2.487 + 2,7 + 17

Bezirk St. Johann im Pongau

ÖVP FPÖ SPÖ SONST

44,9

17,6
30,0

7,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 65.209 63.544 + 1.665

abgegebene Stimmen 46.538 71,4 45.124 71,0 + 1.414 + 0,4
ungültige Stimmen 1.825 3,9 1.534 3,4 + 291 + 0,5
gültige Stimmen/Mandate 44.713 453 43.590 441 + 1.123 + 12

ÖVP 20.061 44,9 222 21.467 49,2 235 - 1.406 - 4,4 - 13
FPÖ 7.851 17,6 73 5.759 13,2 52 + 2.092 + 4,3 + 21
SPÖ 13.427 30,0 121 13.667 31,4 128 - 240 - 1,3 - 7
SONST 3.374 7,5 37 2.253 5,2 21 + 1.121 + 2,4 + 16

/GRÜNE 444 1,0 5 - 444 - 1,0 - 5
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Bezirk Tamsweg

ÖVP FPÖ SPÖ SONST

52,8

24,1 20,3

2,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 17.125 17.094 + 31

abgegebene Stimmen 13.534 79,0 13.068 76,4 + 466 + 2,6
ungültige Stimmen 424 3,1 381 2,9 + 43 + 0,2
gültige Stimmen/Mandate 13.110 191 12.687 191 + 423 ± 0

ÖVP 6.924 52,8 99 7.280 57,4 107 - 356 - 4,6 - 8
FPÖ 3.164 24,1 46 2.253 17,8 35 + 911 + 6,4 + 11
SPÖ 2.656 20,3 34 2.962 23,3 40 - 306 - 3,1 - 6
SONST 366 2,8 12 192 1,5 9 + 174 + 1,3 + 3

Bezirk Zell am See

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE SONST

42,1

11,5

29,4

3,9
13,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 71.862 70.745 + 1.117

abgegebene Stimmen 49.981 69,6 48.907 69,1 + 1.074 + 0,4
ungültige Stimmen 1.873 3,7 1.961 4,0 - 88 - 0,3
gültige Stimmen/Mandate 48.108 482 46.946 480 + 1.162 + 2

ÖVP 20.264 42,1 231 20.643 44,0 235 - 379 - 1,8 - 4
FPÖ 5.552 11,5 59 3.559 7,6 37 + 1.993 + 4,0 + 22
SPÖ 14.127 29,4 131 16.199 34,5 150 - 2.072 - 5,1 - 19
GRÜNE 1.855 3,9 8 1.647 3,5 8 + 208 + 0,3 ± 0
SONST 6.310 13,1 53 4.898 10,4 50 + 1.412 + 2,7 + 3
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Gemeinde Salzburg

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE NEOS SALZ MFG

20,8
10,8

25,6 23,1
12,7

3,5 2,7 0,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 112.733 114.060 - 1.327

abgegebene Stimmen 61.168 54,3 55.016 48,2 + 6.152 + 6,0
ungültige Stimmen 959 1,6 1.015 1,8 - 56 - 0,3
gültige Stimmen/Mandate 60.209 40 54.001 40 + 6.208 ± 0

ÖVP 12.501 20,8 8 19.824 36,7 16 - 7.323 - 15,9 - 8
FPÖ 6.484 10,8 4 4.552 8,4 3 + 1.932 + 2,3 + 1
SPÖ 15.410 25,6 11 14.457 26,8 11 + 953 - 1,2 ± 0
KPÖ 13.920 23,1 10 1.998 3,7 1 + 11.922 + 19,4 + 9
GRÜNE 7.659 12,7 5 8.192 15,2 6 - 533 - 2,4 - 1
NEOS 2.110 3,5 1 3.222 6,0 2 - 1.112 - 2,5 - 1
SALZ 1.639 2,7 1 1.348 2,5 1 + 291 + 0,2 ± 0
MFG 486 0,8 0 + 486 + 0,8 ± 0

/LINKE 215 0,4 0 - 215 - 0,4 ± 0
/FPS 193 0,4 0 - 193 - 0,4 ± 0
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Gemeinde Abtenau

ÖVP FPÖ SPÖ

61,5

9,3

29,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.842 4.766 + 76

abgegebene Stimmen 3.644 75,3 3.668 77,0 - 24 - 1,7
ungültige Stimmen 199 5,5 71 1,9 + 128 + 3,5
gültige Stimmen/Mandate 3.445 25 3.597 25 - 152 ± 0

ÖVP 2.118 61,5 16 2.418 67,2 18 - 300 - 5,7 - 2
FPÖ 319 9,3 2 127 3,5 0 + 192 + 5,7 + 2
SPÖ 1.008 29,3 7 854 23,7 6 + 154 + 5,5 + 1

/GRÜNE 198 5,5 1 - 198 - 5,5 - 1

Gemeinde Adnet

ÖVP FPÖ SPÖ

54,3

10,4

35,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.032 2.922 + 110

abgegebene Stimmen 2.417 79,7 2.286 78,2 + 131 + 1,5
ungültige Stimmen 62 2,6 57 2,5 + 5 + 0,1
gültige Stimmen/Mandate 2.355 21 2.229 21 + 126 ± 0

ÖVP 1.278 54,3 12 1.481 66,4 14 - 203 - 12,2 - 2
FPÖ 245 10,4 2 137 6,1 1 + 108 + 4,3 + 1
SPÖ 832 35,3 7 611 27,4 6 + 221 + 7,9 + 1
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Gemeinde Annaberg-Lungötz

ÖVP FPÖ SPÖ

40,4

15,2

44,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.815 1.844 - 29

abgegebene Stimmen 1.454 80,1 1.550 84,1 - 96 - 3,9
ungültige Stimmen 49 3,4 28 1,8 + 21 + 1,6
gültige Stimmen/Mandate 1.405 17 1.522 17 - 117 ± 0

ÖVP 567 40,4 7 646 42,4 7 - 79 - 2,1 ± 0
FPÖ 214 15,2 2 347 22,8 4 - 133 - 7,6 - 2
SPÖ 624 44,4 8 529 34,8 6 + 95 + 9,7 + 2

Gemeinde Bad Vigaun

ÖVP FPÖ SPÖ BBV

39,0

9,1 5,8

46,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.687 1.674 + 13

abgegebene Stimmen 1.341 79,5 1.225 73,2 + 116 + 6,3
ungültige Stimmen 24 1,8 54 4,4 - 30 - 2,6
gültige Stimmen/Mandate 1.317 17 1.171 17 + 146 ± 0

ÖVP 514 39,0 7 608 51,9 9 - 94 - 12,9 - 2
FPÖ 120 9,1 1 198 16,9 3 - 78 - 7,8 - 2
SPÖ 76 5,8 1 186 15,9 3 - 110 - 10,1 - 2
BBV 607 46,1 8 + 607 + 46,1 + 8

/GRÜNE 179 15,3 2 - 179 - 15,3 - 2
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Gemeinde Golling an der Salzach

ÖVP FPÖ SPÖ

41,2

11,3

47,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.489 3.387 + 102

abgegebene Stimmen 2.490 71,4 2.346 69,3 + 144 + 2,1
ungültige Stimmen 64 2,6 86 3,7 - 22 - 1,1
gültige Stimmen/Mandate 2.426 21 2.260 21 + 166 ± 0

ÖVP 1.000 41,2 9 1.325 58,6 13 - 325 - 17,4 - 4
FPÖ 274 11,3 2 122 5,4 1 + 152 + 5,9 + 1
SPÖ 1.152 47,5 10 642 28,4 6 + 510 + 19,1 + 4

/FPS 171 7,6 1 - 171 - 7,6 - 1

Gemeinde Hallein

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ GRÜNE NEOS FMÖ BLH

13,7 11,6

51,9

5,7 8,6 2,2 1,5 4,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 15.391 15.211 + 180

abgegebene Stimmen 9.203 59,8 8.303 54,6 + 900 + 5,2
ungültige Stimmen 164 1,8 283 3,4 - 119 - 1,6
gültige Stimmen/Mandate 9.039 25 8.020 25 + 1.019 ± 0

ÖVP 1.240 13,7 3 2.745 34,2 9 - 1.505 - 20,5 - 6
FPÖ 1.052 11,6 3 948 11,8 3 + 104 - 0,2 ± 0
SPÖ 4.689 51,9 15 2.988 37,3 9 + 1.701 + 14,6 + 6
KPÖ 511 5,7 1 + 511 + 5,7 + 1
GRÜNE 779 8,6 2 975 12,2 3 - 196 - 3,5 - 1
NEOS 195 2,2 0 364 4,5 1 - 169 - 2,4 - 1
FMÖ 134 1,5 0 + 134 + 1,5 ± 0
BLH 439 4,9 1 + 439 + 4,9 + 1
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Gemeinde Krispl

ÖVP FPÖ SPÖ

52,6

15,3
32,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 731 708 + 23

abgegebene Stimmen 677 92,6 608 85,9 + 69 + 6,7
ungültige Stimmen 15 2,2 14 2,3 + 1 - 0,1
gültige Stimmen/Mandate 662 13 594 13 + 68 ± 0

ÖVP 348 52,6 7 323 54,4 7 + 25 - 1,8 ± 0
FPÖ 101 15,3 2 81 13,6 2 + 20 + 1,6 ± 0
SPÖ 213 32,2 4 190 32,0 4 + 23 + 0,2 ± 0

Gemeinde Kuchl

VP FPÖ SPÖ GRÜNE

58,2

8,6

26,0

7,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 5.867 5.773 + 94

abgegebene Stimmen 4.400 75,0 4.289 74,3 + 111 + 0,7
ungültige Stimmen 105 2,4 58 1,4 + 47 + 1,0
gültige Stimmen/Mandate 4.295 25 4.231 25 + 64 ± 0

VP /ÖVP 2.500 58,2 15 2.364 55,9 15 + 136 + 2,3 ± 0
FPÖ 369 8,6 2 244 5,8 1 + 125 + 2,8 + 1
SPÖ 1.118 26,0 7 1.067 25,2 6 + 51 + 0,8 + 1
GRÜNE 308 7,2 1 488 11,5 3 - 180 - 4,4 - 2

/NEOS 68 1,6 0 - 68 - 1,6 ± 0
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Gemeinde Oberalm

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

41,3

16,7
26,6

15,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.451 3.436 + 15

abgegebene Stimmen 2.499 72,4 2.285 66,5 + 214 + 5,9
ungültige Stimmen 38 1,5 44 1,9 - 6 - 0,4
gültige Stimmen/Mandate 2.461 21 2.241 21 + 220 ± 0

ÖVP 1.016 41,3 9 738 32,9 7 + 278 + 8,4 + 2
FPÖ 412 16,7 3 357 15,9 3 + 55 + 0,8 ± 0
SPÖ 655 26,6 6 791 35,3 8 - 136 - 8,7 - 2
GRÜNE 378 15,4 3 355 15,8 3 + 23 - 0,5 ± 0

Gemeinde Puch bei Hallein

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

43,9

8,1

31,0
17,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.745 3.699 + 46

abgegebene Stimmen 2.688 71,8 2.337 63,2 + 351 + 8,6
ungültige Stimmen 53 2,0 87 3,7 - 34 - 1,8
gültige Stimmen/Mandate 2.635 21 2.250 21 + 385 ± 0

ÖVP 1.156 43,9 10 1.346 59,8 13 - 190 - 16,0 - 3
FPÖ 214 8,1 1 179 8,0 1 + 35 + 0,2 ± 0
SPÖ 817 31,0 7 725 32,2 7 + 92 - 1,2 ± 0
GRÜNE 448 17,0 3 + 448 + 17,0 + 3
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Gemeinde Rußbach am Paß Gschütt

ÖVP FPÖ SPÖ

38,9
26,9

34,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 673 674 - 1

abgegebene Stimmen 551 81,9 535 79,4 + 16 + 2,5
ungültige Stimmen 19 3,4 9 1,7 + 10 + 1,8
gültige Stimmen/Mandate 532 9 526 9 + 6 ± 0

ÖVP 207 38,9 4 281 53,4 5 - 74 - 14,5 - 1
FPÖ 143 26,9 2 48 9,1 0 + 95 + 17,8 + 2
SPÖ 182 34,2 3 197 37,5 4 - 15 - 3,2 - 1

Gemeinde Scheffau am Tennengebirge

ÖVP SPÖ

64,3

35,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.209 1.130 + 79

abgegebene Stimmen 917 75,8 838 74,2 + 79 + 1,7
ungültige Stimmen 43 4,7 30 3,6 + 13 + 1,1
gültige Stimmen/Mandate 874 13 808 13 + 66 ± 0

ÖVP 562 64,3 9 596 73,8 10 - 34 - 9,5 - 1
SPÖ 312 35,7 4 212 26,2 3 + 100 + 9,5 + 1
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Gemeinde St. Koloman

ÖVP FPÖ SPÖ

49,5

26,5 24,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.454 1.393 + 61

abgegebene Stimmen 1.286 88,4 1.180 84,7 + 106 + 3,7
ungültige Stimmen 43 3,3 74 6,3 - 31 - 2,9
gültige Stimmen/Mandate 1.243 17 1.106 17 + 137 ± 0

ÖVP 615 49,5 9 727 65,7 11 - 112 - 16,3 - 2
FPÖ 329 26,5 4 + 329 + 26,5 + 4
SPÖ 299 24,1 4 379 34,3 6 - 80 - 10,2 - 2
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Gemeinde Anif

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE KRÜ

41,4

5,4 5,5 4,8

42,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.508 3.466 + 42

abgegebene Stimmen 2.516 71,7 2.416 69,7 + 100 + 2,0
ungültige Stimmen 62 2,5 56 2,3 + 6 + 0,1
gültige Stimmen/Mandate 2.454 21 2.360 21 + 94 ± 0

ÖVP 1.015 41,4 9 877 37,2 8 + 138 + 4,2 + 1
FPÖ 133 5,4 1 98 4,2 1 + 35 + 1,3 ± 0
SPÖ 134 5,5 1 260 11,0 2 - 126 - 5,6 - 1
GRÜNE 119 4,8 1 152 6,4 1 - 33 - 1,6 ± 0
KRÜ 1.053 42,9 9 973 41,2 9 + 80 + 1,7 ± 0

Gemeinde Anthering

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

59,6

12,6 8,9
18,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.069 3.044 + 25

abgegebene Stimmen 2.129 69,4 2.055 67,5 + 74 + 1,9
ungültige Stimmen 48 2,3 65 3,2 - 17 - 0,9
gültige Stimmen/Mandate 2.081 21 1.990 21 + 91 ± 0

ÖVP 1.240 59,6 13 1.331 66,9 15 - 91 - 7,3 - 2
FPÖ 262 12,6 2 202 10,2 2 + 60 + 2,4 ± 0
SPÖ 185 8,9 2 231 11,6 2 - 46 - 2,7 ± 0
GRÜNE 394 18,9 4 226 11,4 2 + 168 + 7,6 + 2
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Gemeinde Bergheim

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

60,3

11,4 13,0 15,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.398 4.263 + 135

abgegebene Stimmen 2.649 60,2 2.580 60,5 + 69 - 0,3
ungültige Stimmen 90 3,4 56 2,2 + 34 + 1,2
gültige Stimmen/Mandate 2.559 25 2.524 25 + 35 ± 0

ÖVP 1.544 60,3 15 1.627 64,5 17 - 83 - 4,1 - 2
FPÖ 291 11,4 3 270 10,7 2 + 21 + 0,7 + 1
SPÖ 333 13,0 3 333 13,2 3 ± 0 - 0,2 ± 0
GRÜNE 391 15,3 4 294 11,6 3 + 97 + 3,6 + 1

Gemeinde Berndorf bei Salzburg

ÖVP SPÖ

71,2

28,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.428 1.438 - 10

abgegebene Stimmen 1.074 75,2 1.068 74,3 + 6 + 0,9
ungültige Stimmen 51 4,7 42 3,9 + 9 + 0,8
gültige Stimmen/Mandate 1.023 17 1.026 17 - 3 ± 0

ÖVP 728 71,2 12 625 60,9 10 + 103 + 10,2 + 2
SPÖ 295 28,8 5 401 39,1 7 - 106 - 10,2 - 2
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Gemeinde Bürmoos

ÖVP FPÖ SPÖ

14,5 14,0

71,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.865 3.884 - 19

abgegebene Stimmen 2.319 60,0 2.447 63,0 - 128 - 3,0
ungültige Stimmen 90 3,9 141 5,8 - 51 - 1,9
gültige Stimmen/Mandate 2.229 25 2.306 21 - 77 + 4

ÖVP 324 14,5 3 337 14,6 3 - 13 - 0,1 ± 0
FPÖ 313 14,0 3 317 13,7 3 - 4 + 0,3 ± 0
SPÖ 1.592 71,4 19 1.652 71,6 15 - 60 - 0,2 + 4

Gemeinde Dorfbeuern

VP SPÖ

67,7

32,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.291 1.263 + 28

abgegebene Stimmen 906 70,2 896 70,9 + 10 - 0,8
ungültige Stimmen 55 6,1 47 5,2 + 8 + 0,8
gültige Stimmen/Mandate 851 17 849 17 + 2 ± 0

VP /ÖVP 576 67,7 12 635 74,8 13 - 59 - 7,1 - 1
SPÖ 275 32,3 5 214 25,2 4 + 61 + 7,1 + 1
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Gemeinde Ebenau

EVP FPÖ SPÖ

58,6

11,8

29,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.181 1.146 + 35

abgegebene Stimmen 961 81,4 909 79,3 + 52 + 2,1
ungültige Stimmen 34 3,5 26 2,9 + 8 + 0,7
gültige Stimmen/Mandate 927 13 883 13 + 44 ± 0

EVP /ÖVP 543 58,6 8 537 60,8 8 + 6 - 2,2 ± 0
FPÖ 109 11,8 1 130 14,7 2 - 21 - 3,0 - 1
SPÖ 275 29,7 4 216 24,5 3 + 59 + 5,2 + 1

Gemeinde Elixhausen

ÖVP SPÖ FPU

63,2

30,1

6,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.557 2.458 + 99

abgegebene Stimmen 1.606 62,8 1.514 61,6 + 92 + 1,2
ungültige Stimmen 62 3,9 79 5,2 - 17 - 1,4
gültige Stimmen/Mandate 1.544 19 1.435 19 + 109 ± 0

ÖVP 976 63,2 12 892 62,2 12 + 84 + 1,1 ± 0
SPÖ 465 30,1 6 465 32,4 6 ± 0 - 2,3 ± 0
FPU /FPS 103 6,7 1 78 5,4 1 + 25 + 1,2 ± 0
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Gemeinde Elsbethen

ÖVP FPÖ SPÖ ULE WFE

43,9

8,1
17,1

7,7
23,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.457 4.551 - 94

abgegebene Stimmen 3.110 69,8 2.924 64,2 + 186 + 5,5
ungültige Stimmen 53 1,7 53 1,8 ± 0 - 0,1
gültige Stimmen/Mandate 3.057 25 2.871 25 + 186 ± 0

ÖVP 1.343 43,9 11 1.248 43,5 12 + 95 + 0,5 - 1
FPÖ 249 8,1 2 191 6,7 1 + 58 + 1,5 + 1
SPÖ 523 17,1 4 331 11,5 3 + 192 + 5,6 + 1
ULE 235 7,7 2 306 10,7 2 - 71 - 3,0 ± 0
WFE 707 23,1 6 795 27,7 7 - 88 - 4,6 - 1

Gemeinde Eugendorf

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

62,2

13,3 11,0 13,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 5.776 5.608 + 168

abgegebene Stimmen 3.727 64,5 3.632 64,8 + 95 - 0,2
ungültige Stimmen 138 3,7 91 2,5 + 47 + 1,2
gültige Stimmen/Mandate 3.589 25 3.541 25 + 48 ± 0

ÖVP 2.233 62,2 17 2.257 63,7 16 - 24 - 1,5 + 1
FPÖ 477 13,3 3 406 11,5 3 + 71 + 1,8 ± 0
SPÖ 394 11,0 2 434 12,3 3 - 40 - 1,3 - 1
GRÜNE 485 13,5 3 444 12,5 3 + 41 + 1,0 ± 0
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Gemeinde Faistenau

ÖVP FPÖ SPÖ

49,1
32,8

18,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.533 2.527 + 6

abgegebene Stimmen 2.024 79,9 1.887 74,7 + 137 + 5,2
ungültige Stimmen 53 2,6 51 2,7 + 2 - 0,1
gültige Stimmen/Mandate 1.971 19 1.836 19 + 135 ± 0

ÖVP 967 49,1 10 1.113 60,6 12 - 146 - 11,6 - 2
FPÖ 646 32,8 6 448 24,4 4 + 198 + 8,4 + 2
SPÖ 358 18,2 3 275 15,0 3 + 83 + 3,2 ± 0

Gemeinde Fuschl am See

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

47,0

15,5 18,8 18,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.363 1.281 + 82

abgegebene Stimmen 902 66,2 854 66,7 + 48 - 0,5
ungültige Stimmen 19 2,1 10 1,2 + 9 + 0,9
gültige Stimmen/Mandate 883 17 844 17 + 39 ± 0

ÖVP 415 47,0 9 464 55,0 10 - 49 - 8,0 - 1
FPÖ 137 15,5 2 114 13,5 2 + 23 + 2,0 ± 0
SPÖ 166 18,8 3 120 14,2 2 + 46 + 4,6 + 1
GRÜNE 165 18,7 3 146 17,3 3 + 19 + 1,4 ± 0
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Gemeinde Großgmain

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE LIS

32,5
22,6

12,1 11,8
21,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.142 2.118 + 24

abgegebene Stimmen 1.519 70,9 1.506 71,1 + 13 - 0,2
ungültige Stimmen 37 2,4 37 2,5 ± 0 - 0,0
gültige Stimmen/Mandate 1.482 19 1.469 19 + 13 ± 0

ÖVP 481 32,5 7 624 42,5 9 - 143 - 10,0 - 2
FPÖ 335 22,6 4 424 28,9 6 - 89 - 6,3 - 2
SPÖ 180 12,1 2 199 13,5 2 - 19 - 1,4 ± 0
GRÜNE 175 11,8 2 164 11,2 2 + 11 + 0,6 ± 0
LIS 311 21,0 4 + 311 + 21,0 + 4

/FPS 58 3,9 0 - 58 - 3,9 ± 0

Gemeinde Grödig

VPUPF FPÖ SPÖ GU

59,4

11,6
18,6

10,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 5.635 5.654 - 19

abgegebene Stimmen 3.728 66,2 3.573 63,2 + 155 + 3,0
ungültige Stimmen 324 8,7 79 2,2 + 245 + 6,5
gültige Stimmen/Mandate 3.404 25 3.494 25 - 90 ± 0

VPUPF 2.023 59,4 16 1.956 56,0 15 + 67 + 3,4 + 1
FPÖ 394 11,6 3 250 7,2 1 + 144 + 4,4 + 2
SPÖ 632 18,6 4 903 25,8 7 - 271 - 7,3 - 3
GU 355 10,4 2 385 11,0 2 - 30 - 0,6 ± 0
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Gemeinde Göming

ÖVP SPÖ

84,4

15,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 626 613 + 13

abgegebene Stimmen 479 76,5 492 80,3 - 13 - 3,7
ungültige Stimmen 70 14,6 27 5,5 + 43 + 9,1
gültige Stimmen/Mandate 409 9 465 9 - 56 ± 0

ÖVP 345 84,4 8 335 72,0 7 + 10 + 12,3 + 1
SPÖ 64 15,6 1 75 16,1 1 - 11 - 0,5 ± 0

/FPÖ 55 11,8 1 - 55 - 11,8 - 1

Gemeinde Hallwang

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

54,1

11,0
20,0 14,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.397 3.470 - 73

abgegebene Stimmen 2.271 66,9 2.133 61,5 + 138 + 5,4
ungültige Stimmen 64 2,8 44 2,1 + 20 + 0,8
gültige Stimmen/Mandate 2.207 21 2.089 21 + 118 ± 0

ÖVP 1.194 54,1 12 1.428 68,4 15 - 234 - 14,3 - 3
FPÖ 243 11,0 2 + 243 + 11,0 + 2
SPÖ 441 20,0 4 348 16,7 3 + 93 + 3,3 + 1
GRÜNE 329 14,9 3 313 15,0 3 + 16 - 0,1 ± 0
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Gemeinde Henndorf am Wallersee

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE FMH Team Für
Henndorf

42,6

10,9 11,7 9,4 5,5
19,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.158 3.971 + 187

abgegebene Stimmen 3.012 72,4 2.572 64,8 + 440 + 7,7
ungültige Stimmen 81 2,7 58 2,3 + 23 + 0,4
gültige Stimmen/Mandate 2.931 25 2.514 21 + 417 + 4

ÖVP 1.248 42,6 11 1.329 52,9 12 - 81 - 10,3 - 1
FPÖ 320 10,9 3 248 9,9 2 + 72 + 1,1 + 1
SPÖ 343 11,7 3 432 17,2 3 - 89 - 5,5 ± 0
GRÜNE 276 9,4 2 332 13,2 3 - 56 - 3,8 - 1
FMH 160 5,5 1 173 6,9 1 - 13 - 1,4 ± 0
Team Für Henndorf 584 19,9 5 + 584 + 19,9 + 5

Gemeinde Hintersee

ÖVP FPÖ SPÖ

54,2

14,9
30,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 388 376 + 12

abgegebene Stimmen 309 79,6 311 82,7 - 2 - 3,1
ungültige Stimmen 14 4,5 3 1,0 + 11 + 3,6
gültige Stimmen/Mandate 295 9 308 9 - 13 ± 0

ÖVP 160 54,2 5 170 55,2 5 - 10 - 1,0 ± 0
FPÖ 44 14,9 1 41 13,3 1 + 3 + 1,6 ± 0
SPÖ 91 30,8 3 97 31,5 3 - 6 - 0,6 ± 0
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Gemeinde Hof bei Salzburg

ÖVP FPÖ SPÖ HUG

44,6

15,3 21,3 18,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.942 2.930 + 12

abgegebene Stimmen 1.955 66,5 1.811 61,8 + 144 + 4,6
ungültige Stimmen 38 1,9 60 3,3 - 22 - 1,4
gültige Stimmen/Mandate 1.917 21 1.751 21 + 166 ± 0

ÖVP 855 44,6 10 1.084 61,9 14 - 229 - 17,3 - 4
FPÖ 294 15,3 3 184 10,5 2 + 110 + 4,8 + 1
SPÖ 408 21,3 4 353 20,2 4 + 55 + 1,1 ± 0
HUG 360 18,8 4 + 360 + 18,8 + 4

/HOF 130 7,4 1 - 130 - 7,4 - 1

Gemeinde Koppl

ÖVP FPÖ GRÜNE ULK

46,2

12,3
21,6 20,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.966 2.887 + 79

abgegebene Stimmen 2.076 70,0 1.936 67,1 + 140 + 2,9
ungültige Stimmen 54 2,6 74 3,8 - 20 - 1,2
gültige Stimmen/Mandate 2.022 21 1.862 21 + 160 ± 0

ÖVP 934 46,2 10 1.011 54,3 12 - 77 - 8,1 - 2
FPÖ 248 12,3 2 172 9,2 2 + 76 + 3,0 ± 0
GRÜNE 436 21,6 5 388 20,8 4 + 48 + 0,7 + 1
ULK 404 20,0 4 + 404 + 20,0 + 4

/SPÖ 291 15,6 3 - 291 - 15,6 - 3
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Gemeinde Köstendorf

ÖVP FPÖ SPÖ

66,6

14,2 19,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.229 2.169 + 60

abgegebene Stimmen 1.577 70,7 1.487 68,6 + 90 + 2,2
ungültige Stimmen 49 3,1 92 6,2 - 43 - 3,1
gültige Stimmen/Mandate 1.528 19 1.395 19 + 133 ± 0

ÖVP 1.017 66,6 13 953 68,3 13 + 64 - 1,8 ± 0
FPÖ 217 14,2 2 144 10,3 2 + 73 + 3,9 ± 0
SPÖ 294 19,2 4 298 21,4 4 - 4 - 2,1 ± 0

Gemeinde Lamprechtshausen

ÖVP SPÖ FDL

51,6

16,4
32,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.201 3.092 + 109

abgegebene Stimmen 2.104 65,7 2.160 69,9 - 56 - 4,1
ungültige Stimmen 87 4,1 62 2,9 + 25 + 1,3
gültige Stimmen/Mandate 2.017 21 2.098 21 - 81 ± 0

ÖVP 1.040 51,6 11 1.104 52,6 12 - 64 - 1,1 - 1
SPÖ 330 16,4 3 262 12,5 2 + 68 + 3,9 + 1
FDL 647 32,1 7 732 34,9 7 - 85 - 2,8 ± 0

98



Gemeinde Mattsee

ÖVP FPÖ SPÖ MFG

30,1

7,5

61,3

1,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.821 2.663 + 158

abgegebene Stimmen 2.068 73,3 1.890 71,0 + 178 + 2,3
ungültige Stimmen 64 3,1 37 2,0 + 27 + 1,1
gültige Stimmen/Mandate 2.004 21 1.853 19 + 151 + 2

ÖVP 603 30,1 6 772 41,7 8 - 169 - 11,6 - 2
FPÖ 151 7,5 1 198 10,7 2 - 47 - 3,2 - 1
SPÖ 1.228 61,3 14 566 30,5 6 + 662 + 30,7 + 8
MFG 22 1,1 0 + 22 + 1,1 ± 0

/GRÜNE 317 17,1 3 - 317 - 17,1 - 3

Gemeinde Neumarkt am Wallersee

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

34,1

16,5

37,8

11,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.993 4.807 + 186

abgegebene Stimmen 3.375 67,6 3.179 66,1 + 196 + 1,5
ungültige Stimmen 155 4,6 121 3,8 + 34 + 0,8
gültige Stimmen/Mandate 3.220 25 3.058 25 + 162 ± 0

ÖVP 1.097 34,1 9 1.448 47,4 13 - 351 - 13,3 - 4
FPÖ 530 16,5 4 331 10,8 2 + 199 + 5,6 + 2
SPÖ 1.216 37,8 9 1.076 35,2 9 + 140 + 2,6 ± 0
GRÜNE 377 11,7 3 203 6,6 1 + 174 + 5,1 + 2
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Gemeinde Nußdorf am Haunsberg

ÖVP FPÖ SPÖ

66,5

10,6
23,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.013 1.946 + 67

abgegebene Stimmen 1.407 69,9 1.435 73,7 - 28 - 3,8
ungültige Stimmen 52 3,7 43 3,0 + 9 + 0,7
gültige Stimmen/Mandate 1.355 19 1.392 17 - 37 + 2

ÖVP 901 66,5 13 913 65,6 12 - 12 + 0,9 + 1
FPÖ 143 10,6 2 85 6,1 1 + 58 + 4,4 + 1
SPÖ 311 23,0 4 359 25,8 4 - 48 - 2,8 ± 0

/BLN 35 2,5 0 - 35 - 2,5 ± 0

Gemeinde Oberndorf bei Salzburg

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE NOW

22,5
9,0

54,5

8,3 5,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.507 4.422 + 85

abgegebene Stimmen 2.870 63,7 2.977 67,3 - 107 - 3,6
ungültige Stimmen 66 2,3 47 1,6 + 19 + 0,7
gültige Stimmen/Mandate 2.804 25 2.930 25 - 126 ± 0

ÖVP 630 22,5 6 1.067 36,4 9 - 437 - 13,9 - 3
FPÖ 252 9,0 2 150 5,1 1 + 102 + 3,9 + 1
SPÖ 1.527 54,5 14 1.195 40,8 11 + 332 + 13,7 + 3
GRÜNE 232 8,3 2 268 9,1 2 - 36 - 0,9 ± 0
NOW 163 5,8 1 250 8,5 2 - 87 - 2,7 - 1
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Gemeinde Obertrum am See

ÖVP FPÖ GRÜNE

72,0

13,8 14,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.040 3.893 + 147

abgegebene Stimmen 2.651 65,6 2.493 64,0 + 158 + 1,6
ungültige Stimmen 72 2,7 50 2,0 + 22 + 0,7
gültige Stimmen/Mandate 2.579 25 2.443 21 + 136 + 4

ÖVP 1.856 72,0 19 1.839 75,3 16 + 17 - 3,3 + 3
FPÖ 356 13,8 3 263 10,8 2 + 93 + 3,0 + 1
GRÜNE 367 14,2 3 230 9,4 2 + 137 + 4,8 + 1

/NEOS 111 4,5 1 - 111 - 4,5 - 1

Gemeinde Plainfeld

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

68,4

14,3 8,4 8,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.083 1.048 + 35

abgegebene Stimmen 789 72,9 757 72,2 + 32 + 0,6
ungültige Stimmen 18 2,3 10 1,3 + 8 + 1,0
gültige Stimmen/Mandate 771 13 747 13 + 24 ± 0

ÖVP 527 68,4 9 598 80,1 11 - 71 - 11,7 - 2
FPÖ 110 14,3 2 56 7,5 1 + 54 + 6,8 + 1
SPÖ 65 8,4 1 93 12,4 1 - 28 - 4,0 ± 0
GRÜNE 69 8,9 1 + 69 + 8,9 + 1
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Gemeinde Schleedorf

ÖVP FPÖ SPÖ

43,7
34,3

21,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 899 873 + 26

abgegebene Stimmen 762 84,8 722 82,7 + 40 + 2,1
ungültige Stimmen 28 3,7 21 2,9 + 7 + 0,8
gültige Stimmen/Mandate 734 13 701 13 + 33 ± 0

ÖVP 321 43,7 6 436 62,2 8 - 115 - 18,5 - 2
FPÖ 252 34,3 4 168 24,0 3 + 84 + 10,4 + 1
SPÖ 161 21,9 3 97 13,8 2 + 64 + 8,1 + 1

Gemeinde Seeham

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

56,9

19,9
11,0 12,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.667 1.602 + 65

abgegebene Stimmen 1.178 70,7 1.081 67,5 + 97 + 3,2
ungültige Stimmen 42 3,6 52 4,8 - 10 - 1,2
gültige Stimmen/Mandate 1.136 17 1.029 17 + 107 ± 0

ÖVP 646 56,9 10 585 56,9 10 + 61 + 0,0 ± 0
FPÖ 226 19,9 3 178 17,3 3 + 48 + 2,6 ± 0
SPÖ 125 11,0 2 118 11,5 2 + 7 - 0,5 ± 0
GRÜNE 139 12,2 2 148 14,4 2 - 9 - 2,1 ± 0
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Gemeinde Seekirchen am Wallersee

ÖVP FPÖ SPÖ LESE FWS

35,5

15,5 13,2

32,8

3,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 9.089 8.647 + 442

abgegebene Stimmen 5.702 62,7 5.343 61,8 + 359 + 0,9
ungültige Stimmen 197 3,5 91 1,7 + 106 + 1,8
gültige Stimmen/Mandate 5.505 25 5.252 25 + 253 ± 0

ÖVP 1.954 35,5 9 2.022 38,5 10 - 68 - 3,0 - 1
FPÖ 854 15,5 4 810 15,4 4 + 44 + 0,1 ± 0
SPÖ 728 13,2 3 728 13,9 3 ± 0 - 0,6 ± 0
LESE 1.806 32,8 9 1.284 24,4 6 + 522 + 8,4 + 3
FWS 163 3,0 0 408 7,8 2 - 245 - 4,8 - 2

Gemeinde St. Georgen bei Salzburg

ÖVP FPÖ SPÖ

49,6

16,2

34,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.576 2.442 + 134

abgegebene Stimmen 1.890 73,4 1.726 70,7 + 164 + 2,7
ungültige Stimmen 78 4,1 45 2,6 + 33 + 1,5
gültige Stimmen/Mandate 1.812 19 1.681 19 + 131 ± 0

ÖVP 899 49,6 10 940 55,9 11 - 41 - 6,3 - 1
FPÖ 294 16,2 3 143 8,5 1 + 151 + 7,7 + 2
SPÖ 619 34,2 6 598 35,6 7 + 21 - 1,4 - 1
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Gemeinde St. Gilgen

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

49,4

8,2

31,0

11,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.211 3.199 + 12

abgegebene Stimmen 2.208 68,8 2.089 65,3 + 119 + 3,5
ungültige Stimmen 54 2,4 60 2,9 - 6 - 0,4
gültige Stimmen/Mandate 2.154 21 2.029 21 + 125 ± 0

ÖVP 1.064 49,4 11 1.126 55,5 12 - 62 - 6,1 - 1
FPÖ 176 8,2 1 178 8,8 1 - 2 - 0,6 ± 0
SPÖ 668 31,0 7 725 35,7 8 - 57 - 4,7 - 1
GRÜNE 246 11,4 2 + 246 + 11,4 + 2

Gemeinde Straßwalchen

ÖVP FPÖ SPÖ LIS

29,5
13,8

43,3

13,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 6.266 5.921 + 345

abgegebene Stimmen 4.292 68,5 4.200 70,9 + 92 - 2,4
ungültige Stimmen 160 3,7 188 4,5 - 28 - 0,7
gültige Stimmen/Mandate 4.132 25 4.012 25 + 120 ± 0

ÖVP 1.218 29,5 8 1.386 34,5 9 - 168 - 5,1 - 1
FPÖ 571 13,8 3 371 9,2 2 + 200 + 4,6 + 1
SPÖ 1.791 43,3 11 1.334 33,3 8 + 457 + 10,1 + 3
LIS 552 13,4 3 921 23,0 6 - 369 - 9,6 - 3
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Gemeinde Strobl

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE

36,9

12,7

36,6

13,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.047 3.032 + 15

abgegebene Stimmen 2.273 74,6 2.027 66,9 + 246 + 7,7
ungültige Stimmen 113 5,0 61 3,0 + 52 + 2,0
gültige Stimmen/Mandate 2.160 21 1.966 21 + 194 ± 0

ÖVP 797 36,9 8 1.095 55,7 13 - 298 - 18,8 - 5
FPÖ 275 12,7 2 157 8,0 1 + 118 + 4,7 + 1
SPÖ 790 36,6 8 493 25,1 5 + 297 + 11,5 + 3
GRÜNE 298 13,8 3 221 11,2 2 + 77 + 2,6 + 1

Gemeinde Thalgau

ÖVP FPÖ SPÖ TFT

43,7

18,9
7,8

29,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.910 4.825 + 85

abgegebene Stimmen 3.392 69,1 3.153 65,3 + 239 + 3,7
ungültige Stimmen 84 2,5 80 2,5 + 4 - 0,1
gültige Stimmen/Mandate 3.308 25 3.073 25 + 235 ± 0

ÖVP 1.444 43,7 11 1.638 53,3 14 - 194 - 9,7 - 3
FPÖ 625 18,9 5 342 11,1 3 + 283 + 7,8 + 2
SPÖ 257 7,8 2 324 10,5 2 - 67 - 2,8 ± 0
TFT 982 29,7 7 769 25,0 6 + 213 + 4,7 + 1
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Gemeinde Wals-Siezenheim

ÖVP FPÖ SPÖ KPÖ NBL MFG

56,0

11,5 10,4 8,8 10,9
2,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 11.238 10.672 + 566

abgegebene Stimmen 7.144 63,6 6.204 58,1 + 940 + 5,4
ungültige Stimmen 142 2,0 161 2,6 - 19 - 0,6
gültige Stimmen/Mandate 7.002 25 6.043 25 + 959 ± 0

ÖVP 3.918 56,0 15 3.741 61,9 16 + 177 - 6,0 - 1
FPÖ 802 11,5 3 710 11,7 3 + 92 - 0,3 ± 0
SPÖ 726 10,4 2 752 12,4 3 - 26 - 2,1 - 1
KPÖ 616 8,8 2 + 616 + 8,8 + 2
NBL /GRÜBL 766 10,9 3 782 12,9 3 - 16 - 2,0 ± 0
MFG 174 2,5 0 + 174 + 2,5 ± 0

/FPS 58 1,0 0 - 58 - 1,0 ± 0
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Gemeinde Altenmarkt im Pongau

ÖVP FPÖ SPÖ DA

46,9

15,0 8,7

29,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.668 3.448 + 220

abgegebene Stimmen 2.374 64,7 2.073 60,1 + 301 + 4,6
ungültige Stimmen 121 5,1 72 3,5 + 49 + 1,6
gültige Stimmen/Mandate 2.253 21 2.001 21 + 252 ± 0

ÖVP 1.057 46,9 10 1.394 69,7 15 - 337 - 22,7 - 5
FPÖ 339 15,0 3 300 15,0 3 + 39 + 0,1 ± 0
SPÖ 196 8,7 2 307 15,3 3 - 111 - 6,6 - 1
DA 661 29,3 6 + 661 + 29,3 + 6

Gemeinde Bad Gastein

ÖVP FPÖ SPÖ WEISS

35,7
19,5 15,6

29,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.204 3.226 - 22

abgegebene Stimmen 2.193 68,4 2.245 69,6 - 52 - 1,1
ungültige Stimmen 74 3,4 53 2,4 + 21 + 1,0
gültige Stimmen/Mandate 2.119 21 2.192 21 - 73 ± 0

ÖVP 757 35,7 8 1.192 54,4 12 - 435 - 18,7 - 4
FPÖ 414 19,5 4 569 26,0 5 - 155 - 6,4 - 1
SPÖ 330 15,6 3 431 19,7 4 - 101 - 4,1 - 1
WEISS 618 29,2 6 + 618 + 29,2 + 6
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Gemeinde Bad Hofgastein

ÖVP FPÖ SPÖ GFBH

45,4

14,6
27,5

12,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 5.433 5.557 - 124

abgegebene Stimmen 3.854 70,9 3.973 71,5 - 119 - 0,6
ungültige Stimmen 315 8,2 138 3,5 + 177 + 4,7
gültige Stimmen/Mandate 3.539 25 3.835 25 - 296 ± 0

ÖVP 1.606 45,4 12 1.488 38,8 10 + 118 + 6,6 + 2
FPÖ 518 14,6 3 492 12,8 3 + 26 + 1,8 ± 0
SPÖ 972 27,5 7 1.303 34,0 9 - 331 - 6,5 - 2
GFBH 443 12,5 3 552 14,4 3 - 109 - 1,9 ± 0

Gemeinde Bischofshofen

ÖVP FPÖ SPÖ

26,3
15,6

58,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 7.948 7.895 + 53

abgegebene Stimmen 5.255 66,1 5.039 63,8 + 216 + 2,3
ungültige Stimmen 195 3,7 189 3,8 + 6 - 0,0
gültige Stimmen/Mandate 5.060 25 4.850 25 + 210 ± 0

ÖVP 1.333 26,3 6 1.298 26,8 7 + 35 - 0,4 - 1
FPÖ 787 15,6 4 411 8,5 2 + 376 + 7,1 + 2
SPÖ 2.940 58,1 15 3.141 64,8 16 - 201 - 6,7 - 1
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Gemeinde Dorfgastein

ÖVP FPÖ SPÖ

51,6

24,9 23,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.430 1.341 + 89

abgegebene Stimmen 1.154 80,7 1.110 82,8 + 44 - 2,1
ungültige Stimmen 29 2,5 21 1,9 + 8 + 0,6
gültige Stimmen/Mandate 1.125 17 1.089 17 + 36 ± 0

ÖVP 581 51,6 9 570 52,3 9 + 11 - 0,7 ± 0
FPÖ 280 24,9 4 150 13,8 2 + 130 + 11,1 + 2
SPÖ 264 23,5 4 350 32,1 6 - 86 - 8,7 - 2

/FPS 19 1,7 0 - 19 - 1,7 ± 0

Gemeinde Eben im Pongau

ÖVP FPÖ SPÖ

53,0

14,0

33,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.034 1.847 + 187

abgegebene Stimmen 1.522 74,8 1.326 71,8 + 196 + 3,0
ungültige Stimmen 36 2,4 43 3,2 - 7 - 0,9
gültige Stimmen/Mandate 1.486 19 1.283 17 + 203 + 2

ÖVP 787 53,0 11 930 72,5 13 - 143 - 19,5 - 2
FPÖ 208 14,0 2 188 14,7 2 + 20 - 0,7 ± 0
SPÖ 491 33,0 6 165 12,9 2 + 326 + 20,2 + 4
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Gemeinde Filzmoos

ÖVP FPÖ SPÖ

54,2

15,2
30,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.217 1.191 + 26

abgegebene Stimmen 1.002 82,3 920 77,2 + 82 + 5,1
ungültige Stimmen 18 1,8 15 1,6 + 3 + 0,2
gültige Stimmen/Mandate 984 17 905 17 + 79 ± 0

ÖVP 533 54,2 10 493 54,5 9 + 40 - 0,3 + 1
FPÖ 150 15,2 2 162 17,9 3 - 12 - 2,7 - 1
SPÖ 301 30,6 5 250 27,6 5 + 51 + 3,0 ± 0

Gemeinde Flachau

ÖVP FPÖ SPÖ

58,9

24,1
17,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.441 2.284 + 157

abgegebene Stimmen 1.692 69,3 1.641 71,8 + 51 - 2,5
ungültige Stimmen 47 2,8 36 2,2 + 11 + 0,6
gültige Stimmen/Mandate 1.645 19 1.605 19 + 40 ± 0

ÖVP 969 58,9 12 1.111 69,2 14 - 142 - 10,3 - 2
FPÖ 397 24,1 4 205 12,8 2 + 192 + 11,4 + 2
SPÖ 279 17,0 3 289 18,0 3 - 10 - 1,0 ± 0
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Gemeinde Forstau

ÖVP FPÖ LF

34,7 28,1
37,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 450 453 - 3

abgegebene Stimmen 426 94,7 425 93,8 + 1 + 0,8
ungültige Stimmen 2 0,5 7 1,6 - 5 - 1,2
gültige Stimmen/Mandate 424 9 418 9 + 6 ± 0

ÖVP 147 34,7 3 178 42,6 4 - 31 - 7,9 - 1
FPÖ 119 28,1 3 142 34,0 3 - 23 - 5,9 ± 0
LF 158 37,3 3 + 158 + 37,3 + 3

/SPÖ 98 23,4 2 - 98 - 23,4 - 2

Gemeinde Goldegg

ÖVP FPÖ SPÖ

67,7

15,8 16,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.196 2.083 + 113

abgegebene Stimmen 1.716 78,1 1.737 83,4 - 21 - 5,2
ungültige Stimmen 60 3,5 52 3,0 + 8 + 0,5
gültige Stimmen/Mandate 1.656 19 1.685 19 - 29 ± 0

ÖVP 1.121 67,7 13 849 50,4 10 + 272 + 17,3 + 3
FPÖ 262 15,8 3 195 11,6 2 + 67 + 4,2 + 1
SPÖ 273 16,5 3 197 11,7 2 + 76 + 4,8 + 1

/BIG 444 26,4 5 - 444 - 26,4 - 5
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Gemeinde Großarl

ÖVP FPÖ SPÖ

36,6 33,5 29,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.039 3.040 - 1

abgegebene Stimmen 2.656 87,4 2.504 82,4 + 152 + 5,0
ungültige Stimmen 62 2,3 58 2,3 + 4 + 0,0
gültige Stimmen/Mandate 2.594 21 2.446 21 + 148 ± 0

ÖVP 950 36,6 8 1.468 60,0 13 - 518 - 23,4 - 5
FPÖ 868 33,5 7 + 868 + 33,5 + 7
SPÖ 776 29,9 6 978 40,0 8 - 202 - 10,1 - 2

Gemeinde Hüttau

ÖVP PROHN

58,9

41,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.171 1.157 + 14

abgegebene Stimmen 924 78,9 955 82,5 - 31 - 3,6
ungültige Stimmen 78 8,4 37 3,9 + 41 + 4,6
gültige Stimmen/Mandate 846 13 918 13 - 72 ± 0

ÖVP 498 58,9 8 553 60,2 8 - 55 - 1,4 ± 0
PROHN 348 41,1 5 301 32,8 4 + 47 + 8,3 + 1

/SPÖ 64 7,0 1 - 64 - 7,0 - 1
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Gemeinde Hüttschlag

ÖVP SPÖ

60,3

39,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 714 732 - 18

abgegebene Stimmen 603 84,5 593 81,0 + 10 + 3,4
ungültige Stimmen 13 2,2 26 4,4 - 13 - 2,2
gültige Stimmen/Mandate 590 13 567 13 + 23 ± 0

ÖVP 356 60,3 8 386 68,1 9 - 30 - 7,7 - 1
SPÖ 234 39,7 5 181 31,9 4 + 53 + 7,7 + 1

Gemeinde Kleinarl

ÖVP SPÖ FDK

55,4

24,8 19,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 676 645 + 31

abgegebene Stimmen 578 85,5 562 87,1 + 16 - 1,6
ungültige Stimmen 13 2,2 25 4,4 - 12 - 2,2
gültige Stimmen/Mandate 565 13 537 9 + 28 + 4

ÖVP 313 55,4 8 310 57,7 5 + 3 - 2,3 + 3
SPÖ 140 24,8 3 106 19,7 2 + 34 + 5,0 + 1
FDK 112 19,8 2 121 22,5 2 - 9 - 2,7 ± 0
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Gemeinde Mühlbach am Hochkönig

ÖVP FPÖ SPÖ FM

26,5 22,4
31,8

19,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.234 1.229 + 5

abgegebene Stimmen 982 79,6 957 77,9 + 25 + 1,7
ungültige Stimmen 24 2,4 81 8,5 - 57 - 6,0
gültige Stimmen/Mandate 958 13 876 13 + 82 ± 0

ÖVP 254 26,5 4 434 49,5 7 - 180 - 23,0 - 3
FPÖ 215 22,4 3 58 6,6 0 + 157 + 15,8 + 3
SPÖ 305 31,8 4 384 43,8 6 - 79 - 12,0 - 2
FM 184 19,2 2 + 184 + 19,2 + 2

Gemeinde Pfarrwerfen

ÖVP SPÖ

70,1

29,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.011 1.923 + 88

abgegebene Stimmen 1.601 79,6 1.517 78,9 + 84 + 0,7
ungültige Stimmen 43 2,7 28 1,8 + 15 + 0,8
gültige Stimmen/Mandate 1.558 19 1.489 17 + 69 + 2

ÖVP 1.092 70,1 14 1.113 74,7 13 - 21 - 4,7 + 1
SPÖ 466 29,9 5 268 18,0 3 + 198 + 11,9 + 2

/FPÖ 108 7,3 1 - 108 - 7,3 - 1
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Gemeinde Radstadt

ÖVP FPÖ SPÖ

51,8

25,3 22,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.859 3.672 + 187

abgegebene Stimmen 2.622 67,9 2.423 66,0 + 199 + 2,0
ungültige Stimmen 104 4,0 101 4,2 + 3 - 0,2
gültige Stimmen/Mandate 2.518 25 2.322 21 + 196 + 4

ÖVP 1.305 51,8 13 1.010 43,5 9 + 295 + 8,3 + 4
FPÖ 638 25,3 6 748 32,2 7 - 110 - 6,9 - 1
SPÖ 575 22,8 6 564 24,3 5 + 11 - 1,5 + 1

Gemeinde Schwarzach im Pongau

ÖVP FPÖ SPÖ

17,0
9,9

73,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.666 2.663 + 3

abgegebene Stimmen 1.748 65,6 1.812 68,0 - 64 - 2,5
ungültige Stimmen 98 5,6 73 4,0 + 25 + 1,6
gültige Stimmen/Mandate 1.650 21 1.739 21 - 89 ± 0

ÖVP 281 17,0 3 262 15,1 3 + 19 + 2,0 ± 0
FPÖ 164 9,9 2 + 164 + 9,9 + 2
SPÖ 1.205 73,0 16 1.370 78,8 17 - 165 - 5,8 - 1

/FPS 107 6,2 1 - 107 - 6,2 - 1
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Gemeinde St. Johann im Pongau

ÖVP FPÖ SPÖ BBJO

38,8

18,7

36,5

6,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 8.962 8.623 + 339

abgegebene Stimmen 6.053 67,5 5.625 65,2 + 428 + 2,3
ungültige Stimmen 164 2,7 225 4,0 - 61 - 1,3
gültige Stimmen/Mandate 5.889 25 5.400 25 + 489 ± 0

ÖVP 2.285 38,8 10 2.334 43,2 11 - 49 - 4,4 - 1
FPÖ 1.102 18,7 5 1.171 21,7 5 - 69 - 3,0 ± 0
SPÖ 2.148 36,5 9 1.211 22,4 6 + 937 + 14,0 + 3
BBJO 354 6,0 1 684 12,7 3 - 330 - 6,7 - 2

Gemeinde St. Martin am Tennengebirge

ÖVP FPÖ SPÖ

48,9

11,6

39,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.455 1.357 + 98

abgegebene Stimmen 1.092 75,1 1.127 83,1 - 35 - 8,0
ungültige Stimmen 41 3,8 13 1,2 + 28 + 2,6
gültige Stimmen/Mandate 1.051 17 1.114 17 - 63 ± 0

ÖVP 514 48,9 8 597 53,6 9 - 83 - 4,7 - 1
FPÖ 122 11,6 2 78 7,0 1 + 44 + 4,6 + 1
SPÖ 415 39,5 7 439 39,4 7 - 24 + 0,1 ± 0

116



Gemeinde St. Veit im Pongau

ÖVP FPÖ SPÖ

51,9

21,2 26,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.208 3.117 + 91

abgegebene Stimmen 2.360 73,6 2.409 77,3 - 49 - 3,7
ungültige Stimmen 104 4,4 75 3,1 + 29 + 1,3
gültige Stimmen/Mandate 2.256 21 2.334 21 - 78 ± 0

ÖVP 1.170 51,9 11 1.417 60,7 13 - 247 - 8,8 - 2
FPÖ 479 21,2 4 + 479 + 21,2 + 4
SPÖ 607 26,9 6 694 29,7 6 - 87 - 2,8 ± 0

/FPS 223 9,6 2 - 223 - 9,6 - 2

Gemeinde Untertauern

ÖVP FPÖ LH GFUO

35,2

14,0
26,7 24,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 368 360 + 8

abgegebene Stimmen 313 85,1 291 80,8 + 22 + 4,2
ungültige Stimmen 6 1,9 5 1,7 + 1 + 0,2
gültige Stimmen/Mandate 307 9 286 9 + 21 ± 0

ÖVP 108 35,2 3 114 39,9 4 - 6 - 4,7 - 1
FPÖ 43 14,0 1 46 16,1 1 - 3 - 2,1 ± 0
LH 82 26,7 3 75 26,2 2 + 7 + 0,5 + 1
GFUO 74 24,1 2 51 17,8 2 + 23 + 6,3 ± 0
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Gemeinde Wagrain

ÖVP FPÖ GFW

61,3

16,1 22,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.527 2.520 + 7

abgegebene Stimmen 1.554 61,5 1.551 61,5 + 3 - 0,1
ungültige Stimmen 49 3,2 49 3,2 ± 0 - 0,0
gültige Stimmen/Mandate 1.505 19 1.502 19 + 3 ± 0

ÖVP 922 61,3 12 877 58,4 11 + 45 + 2,9 + 1
FPÖ 243 16,1 3 229 15,2 3 + 14 + 0,9 ± 0
GFW 340 22,6 4 + 340 + 22,6 + 4

/SPÖ 396 26,4 5 - 396 - 26,4 - 5

Gemeinde Werfen

ÖVP FPÖ SPÖ

50,5

16,5
33,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.393 2.378 + 15

abgegebene Stimmen 1.640 68,5 1.600 67,3 + 40 + 1,2
ungültige Stimmen 94 5,7 103 6,4 - 9 - 0,7
gültige Stimmen/Mandate 1.546 19 1.497 19 + 49 ± 0

ÖVP 781 50,5 10 740 49,4 10 + 41 + 1,1 ± 0
FPÖ 255 16,5 3 276 18,4 3 - 21 - 1,9 ± 0
SPÖ 510 33,0 6 481 32,1 6 + 29 + 0,9 ± 0
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Gemeinde Werfenweng

ÖVP FPÖ

57,9
42,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 905 803 + 102

abgegebene Stimmen 624 69,0 709 88,3 - 85 - 19,3
ungültige Stimmen 35 5,6 9 1,3 + 26 + 4,3
gültige Stimmen/Mandate 589 13 700 13 - 111 ± 0

ÖVP 341 57,9 8 349 49,9 7 - 8 + 8,0 + 1
FPÖ 248 42,1 5 231 33,0 4 + 17 + 9,1 + 1

/HLW 120 17,1 2 - 120 - 17,1 - 2
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Gemeinde Göriach

ÖVP FPÖ SPÖ

54,4

25,5 20,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 292 292 ± 0

abgegebene Stimmen 271 92,8 269 92,1 + 2 + 0,7
ungültige Stimmen 8 3,0 1 0,4 + 7 + 2,6
gültige Stimmen/Mandate 263 9 268 9 - 5 ± 0

ÖVP 143 54,4 5 147 54,9 5 - 4 - 0,5 ± 0
FPÖ 67 25,5 2 35 13,1 1 + 32 + 12,4 + 1
SPÖ 53 20,2 2 86 32,1 3 - 33 - 11,9 - 1

Gemeinde Lessach

ÖVP FPÖ SPÖ

38,6

9,1

52,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 466 474 - 8

abgegebene Stimmen 379 81,3 370 78,1 + 9 + 3,3
ungültige Stimmen 6 1,6 5 1,4 + 1 + 0,2
gültige Stimmen/Mandate 373 9 365 9 + 8 ± 0

ÖVP 144 38,6 4 217 59,5 6 - 73 - 20,8 - 2
FPÖ 34 9,1 0 80 21,9 2 - 46 - 12,8 - 2
SPÖ 195 52,3 5 68 18,6 1 + 127 + 33,6 + 4
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Gemeinde Mariapfarr

ÖVP FPÖ SPÖ

51,7

14,0

34,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.117 2.018 + 99

abgegebene Stimmen 1.665 78,6 1.587 78,6 + 78 + 0,0
ungültige Stimmen 56 3,4 31 2,0 + 25 + 1,4
gültige Stimmen/Mandate 1.609 17 1.556 17 + 53 ± 0

ÖVP 832 51,7 9 868 55,8 10 - 36 - 4,1 - 1
FPÖ 225 14,0 2 179 11,5 2 + 46 + 2,5 ± 0
SPÖ 552 34,3 6 509 32,7 5 + 43 + 1,6 + 1

Gemeinde Mauterndorf

ÖVP FPÖ SPÖ

54,9

27,8
17,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.336 1.376 - 40

abgegebene Stimmen 1.036 77,5 1.016 73,8 + 20 + 3,7
ungültige Stimmen 50 4,8 24 2,4 + 26 + 2,5
gültige Stimmen/Mandate 986 17 992 17 - 6 ± 0

ÖVP 541 54,9 9 647 65,2 12 - 106 - 10,4 - 3
FPÖ 274 27,8 5 144 14,5 2 + 130 + 13,3 + 3
SPÖ 171 17,3 3 201 20,3 3 - 30 - 2,9 ± 0
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Gemeinde Muhr

ÖVP FPÖ SPÖ

54,2

17,2
28,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 424 433 - 9

abgegebene Stimmen 367 86,6 385 88,9 - 18 - 2,4
ungültige Stimmen 7 1,9 5 1,3 + 2 + 0,6
gültige Stimmen/Mandate 360 9 380 9 - 20 ± 0

ÖVP 195 54,2 5 207 54,5 5 - 12 - 0,3 ± 0
FPÖ 62 17,2 1 63 16,6 1 - 1 + 0,6 ± 0
SPÖ 103 28,6 3 110 28,9 3 - 7 - 0,3 ± 0

Gemeinde Ramingstein

ÖVP FPÖ SPÖ

44,9

20,8
34,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 944 964 - 20

abgegebene Stimmen 715 75,7 818 84,9 - 103 - 9,1
ungültige Stimmen 24 3,4 16 2,0 + 8 + 1,4
gültige Stimmen/Mandate 691 13 802 13 - 111 ± 0

ÖVP 310 44,9 6 349 43,5 6 - 39 + 1,3 ± 0
FPÖ 144 20,8 3 81 10,1 1 + 63 + 10,7 + 2
SPÖ 237 34,3 4 372 46,4 6 - 135 - 12,1 - 2
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Gemeinde St. Andrä im Lungau

ÖVP FPÖ SPÖ

44,7 41,0

14,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 649 638 + 11

abgegebene Stimmen 525 80,9 499 78,2 + 26 + 2,7
ungültige Stimmen 15 2,9 8 1,6 + 7 + 1,3
gültige Stimmen/Mandate 510 9 491 9 + 19 ± 0

ÖVP 228 44,7 4 253 51,5 5 - 25 - 6,8 - 1
FPÖ 209 41,0 4 123 25,1 2 + 86 + 15,9 + 2
SPÖ 73 14,3 1 115 23,4 2 - 42 - 9,1 - 1

Gemeinde St. Margarethen im Lungau

ÖVP FPÖ LFM

38,9
27,1

34,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 609 600 + 9

abgegebene Stimmen 525 86,2 495 82,5 + 30 + 3,7
ungültige Stimmen 19 3,6 40 8,1 - 21 - 4,5
gültige Stimmen/Mandate 506 9 455 9 + 51 ± 0

ÖVP 197 38,9 4 269 59,1 5 - 72 - 20,2 - 1
FPÖ 137 27,1 2 186 40,9 4 - 49 - 13,8 - 2
LFM 172 34,0 3 + 172 + 34,0 + 3
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Gemeinde St. Michael im Lungau

ÖVP FPÖ SPÖ

66,3

9,8
24,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.943 2.932 + 11

abgegebene Stimmen 2.400 81,5 2.382 81,2 + 18 + 0,3
ungültige Stimmen 31 1,3 57 2,4 - 26 - 1,1
gültige Stimmen/Mandate 2.369 21 2.325 21 + 44 ± 0

ÖVP 1.570 66,3 14 1.469 63,2 13 + 101 + 3,1 + 1
FPÖ 231 9,8 2 222 9,5 2 + 9 + 0,2 ± 0
SPÖ 568 24,0 5 634 27,3 6 - 66 - 3,3 - 1

Gemeinde Tamsweg

ÖVP FPÖ SPÖ

52,4

29,6
18,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.800 4.824 - 24

abgegebene Stimmen 3.498 72,9 3.131 64,9 + 367 + 8,0
ungültige Stimmen 98 2,8 78 2,5 + 20 + 0,3
gültige Stimmen/Mandate 3.400 25 3.053 25 + 347 ± 0

ÖVP 1.780 52,4 14 1.822 59,7 15 - 42 - 7,3 - 1
FPÖ 1.005 29,6 7 603 19,8 5 + 402 + 9,8 + 2
SPÖ 615 18,1 4 628 20,6 5 - 13 - 2,5 - 1
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Gemeinde Thomatal

GFT

100,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 279 282 - 3

abgegebene Stimmen 231 82,8 227 80,5 + 4 + 2,3
ungültige Stimmen 37 16,0 35 15,4 + 2 + 0,6
gültige Stimmen/Mandate 194 9 192 9 + 2 ± 0

GFT 194 100,0 9 192 100,0 9 + 2 ± 0,0 ± 0

Gemeinde Tweng

ÖVP FPÖ

78,7

21,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 205 209 - 4

abgegebene Stimmen 143 69,8 158 75,6 - 15 - 5,8
ungültige Stimmen 7 4,9 3 1,9 + 4 + 3,0
gültige Stimmen/Mandate 136 9 155 9 - 19 ± 0

ÖVP 107 78,7 7 104 67,1 6 + 3 + 11,6 + 1
FPÖ 29 21,3 2 34 21,9 2 - 5 - 0,6 ± 0

/SPÖ 17 11,0 1 - 17 - 11,0 - 1
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Gemeinde Unternberg

ÖVP FPÖ SPÖ

46,7 40,7

12,7

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 854 836 + 18

abgegebene Stimmen 724 84,8 708 84,7 + 16 + 0,1
ungültige Stimmen 21 2,9 43 6,1 - 22 - 3,2
gültige Stimmen/Mandate 703 13 665 13 + 38 ± 0

ÖVP 328 46,7 6 364 54,7 7 - 36 - 8,1 - 1
FPÖ 286 40,7 6 194 29,2 4 + 92 + 11,5 + 2
SPÖ 89 12,7 1 107 16,1 2 - 18 - 3,4 - 1

Gemeinde Weißpriach

ÖVP FPÖ

58,4
41,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 247 247 ± 0

abgegebene Stimmen 216 87,4 218 88,3 - 2 - 0,8
ungültige Stimmen 19 8,8 7 3,2 + 12 + 5,6
gültige Stimmen/Mandate 197 9 211 9 - 14 ± 0

ÖVP 115 58,4 5 100 47,4 4 + 15 + 11,0 + 1
FPÖ 82 41,6 4 61 28,9 3 + 21 + 12,7 + 1

/SPÖ 50 23,7 2 - 50 - 23,7 - 2
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Gemeinde Zederhaus

ÖVP FPÖ

53,4 46,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 960 969 - 9

abgegebene Stimmen 839 87,4 805 83,1 + 34 + 4,3
ungültige Stimmen 26 3,1 28 3,5 - 2 - 0,4
gültige Stimmen/Mandate 813 13 777 13 + 36 ± 0

ÖVP 434 53,4 7 464 59,7 8 - 30 - 6,3 - 1
FPÖ 379 46,6 6 248 31,9 4 + 131 + 14,7 + 2

/SPÖ 65 8,4 1 - 65 - 8,4 - 1
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Gemeinde Bramberg am Wildkogel

ÖVP FPÖ SPÖ BBL

50,3

9,6
21,0 19,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.386 3.269 + 117

abgegebene Stimmen 2.812 83,0 2.702 82,7 + 110 + 0,4
ungültige Stimmen 59 2,1 69 2,6 - 10 - 0,5
gültige Stimmen/Mandate 2.753 21 2.633 21 + 120 ± 0

ÖVP 1.385 50,3 11 1.241 47,1 10 + 144 + 3,2 + 1
FPÖ 264 9,6 2 + 264 + 9,6 + 2
SPÖ 577 21,0 4 698 26,5 6 - 121 - 5,6 - 2
BBL 527 19,1 4 694 26,4 5 - 167 - 7,2 - 1

Gemeinde Bruck an der Großglocknerstraße

ÖVP SPÖ GRÜNE BLB FUB

51,8

23,3
10,5 3,8 10,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.843 3.757 + 86

abgegebene Stimmen 2.542 66,1 2.591 69,0 - 49 - 2,8
ungültige Stimmen 212 8,3 334 12,9 - 122 - 4,6
gültige Stimmen/Mandate 2.330 21 2.257 21 + 73 ± 0

ÖVP 1.208 51,8 12 1.185 52,5 11 + 23 - 0,7 + 1
SPÖ 544 23,3 5 723 32,0 7 - 179 - 8,7 - 2
GRÜNE 245 10,5 2 200 8,9 2 + 45 + 1,7 ± 0
BLB 88 3,8 0 + 88 + 3,8 ± 0
FUB 245 10,5 2 + 245 + 10,5 + 2

/FPÖ 149 6,6 1 - 149 - 6,6 - 1
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Gemeinde Dienten am Hochkönig

ÖVP FPÖ SPÖ

42,1

11,1

46,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 632 647 - 15

abgegebene Stimmen 539 85,3 564 87,2 - 25 - 1,9
ungültige Stimmen 9 1,7 35 6,2 - 26 - 4,5
gültige Stimmen/Mandate 530 9 529 9 + 1 ± 0

ÖVP 223 42,1 4 195 36,9 3 + 28 + 5,2 + 1
FPÖ 59 11,1 1 63 11,9 1 - 4 - 0,8 ± 0
SPÖ 248 46,8 4 271 51,2 5 - 23 - 4,4 - 1

Gemeinde Fusch an der Großglocknerstraße

ÖVP

100,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 598 571 + 27

abgegebene Stimmen 404 67,6 471 82,5 - 67 - 14,9
ungültige Stimmen 72 17,8 16 3,4 + 56 + 14,4
gültige Stimmen/Mandate 332 9 455 9 - 123 ± 0

ÖVP 332 100,0 9 344 75,6 8 - 12 + 24,4 + 1
/FPÖ 39 8,6 0 - 39 - 8,6 ± 0
/SPÖ 72 15,8 1 - 72 - 15,8 - 1
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Gemeinde Hollersbach im Pinzgau

ÖVP FPÖ MFH

42,0

9,8

48,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.024 1.015 + 9

abgegebene Stimmen 862 84,2 879 86,6 - 17 - 2,4
ungültige Stimmen 54 6,3 56 6,4 - 2 - 0,1
gültige Stimmen/Mandate 808 13 823 13 - 15 ± 0

ÖVP /HVP 339 42,0 6 391 47,5 6 - 52 - 5,6 ± 0
FPÖ 79 9,8 1 65 7,9 1 + 14 + 1,9 ± 0
MFH 390 48,3 6 367 44,6 6 + 23 + 3,7 ± 0

Gemeinde Kaprun

ÖVP SPÖ

42,6
57,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.536 2.580 - 44

abgegebene Stimmen 1.774 70,0 1.657 64,2 + 117 + 5,7
ungültige Stimmen 73 4,1 51 3,1 + 22 + 1,0
gültige Stimmen/Mandate 1.701 19 1.606 19 + 95 ± 0

ÖVP 724 42,6 8 658 41,0 8 + 66 + 1,6 ± 0
SPÖ 977 57,4 11 795 49,5 10 + 182 + 7,9 + 1

/FPÖ 66 4,1 0 - 66 - 4,1 ± 0
/FPS 87 5,4 1 - 87 - 5,4 - 1
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Gemeinde Krimml

ÖVP SPÖ

57,7
42,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 709 696 + 13

abgegebene Stimmen 591 83,4 552 79,3 + 39 + 4,0
ungültige Stimmen 36 6,1 18 3,3 + 18 + 2,8
gültige Stimmen/Mandate 555 13 534 13 + 21 ± 0

ÖVP 320 57,7 8 309 57,9 8 + 11 - 0,2 ± 0
SPÖ 235 42,3 5 225 42,1 5 + 10 + 0,2 ± 0

Gemeinde Lend

ÖVP SPÖ

46,1
53,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.030 1.059 - 29

abgegebene Stimmen 883 85,7 863 81,5 + 20 + 4,2
ungültige Stimmen 9 1,0 16 1,9 - 7 - 0,8
gültige Stimmen/Mandate 874 13 847 13 + 27 ± 0

ÖVP 403 46,1 6 414 48,9 6 - 11 - 2,8 ± 0
SPÖ 471 53,9 7 433 51,1 7 + 38 + 2,8 ± 0
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Gemeinde Leogang

ÖVP FPÖ SPÖ

59,6

11,0

29,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.916 2.741 + 175

abgegebene Stimmen 2.184 74,9 2.073 75,6 + 111 - 0,7
ungültige Stimmen 51 2,3 86 4,1 - 35 - 1,8
gültige Stimmen/Mandate 2.133 21 1.987 19 + 146 + 2

ÖVP 1.272 59,6 13 1.120 56,4 11 + 152 + 3,3 + 2
FPÖ 234 11,0 2 115 5,8 1 + 119 + 5,2 + 1
SPÖ 627 29,4 6 752 37,8 7 - 125 - 8,5 - 1

Gemeinde Lofer

ÖVP FPÖ SPÖ

57,6

23,6 18,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.684 1.679 + 5

abgegebene Stimmen 1.146 68,1 1.222 72,8 - 76 - 4,7
ungültige Stimmen 67 5,8 38 3,1 + 29 + 2,7
gültige Stimmen/Mandate 1.079 17 1.184 17 - 105 ± 0

ÖVP 621 57,6 10 679 57,3 10 - 58 + 0,2 ± 0
FPÖ 255 23,6 4 332 28,0 5 - 77 - 4,4 - 1
SPÖ 203 18,8 3 173 14,6 2 + 30 + 4,2 + 1
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Gemeinde Maishofen

ÖVP SPÖ

63,1

36,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.893 2.892 + 1

abgegebene Stimmen 2.076 71,8 2.147 74,2 - 71 - 2,5
ungültige Stimmen 86 4,1 36 1,7 + 50 + 2,5
gültige Stimmen/Mandate 1.990 21 2.111 21 - 121 ± 0

ÖVP 1.256 63,1 13 1.131 53,6 11 + 125 + 9,5 + 2
SPÖ 734 36,9 8 980 46,4 10 - 246 - 9,5 - 2

Gemeinde Maria Alm am Steinernen Meer

ÖVP SPÖ WPM

35,1 33,8 31,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.771 1.770 + 1

abgegebene Stimmen 1.288 72,7 1.253 70,8 + 35 + 1,9
ungültige Stimmen 33 2,6 27 2,2 + 6 + 0,4
gültige Stimmen/Mandate 1.255 17 1.226 17 + 29 ± 0

ÖVP 440 35,1 6 451 36,8 7 - 11 - 1,7 - 1
SPÖ 424 33,8 6 416 33,9 6 + 8 - 0,1 ± 0
WPM 391 31,2 5 302 24,6 4 + 89 + 6,5 + 1

/FPÖ 57 4,6 0 - 57 - 4,6 ± 0
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Gemeinde Mittersill

SPÖ MIT MITTE

12,4

50,4
37,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 4.359 4.247 + 112

abgegebene Stimmen 2.873 65,9 2.733 64,4 + 140 + 1,6
ungültige Stimmen 75 2,6 64 2,3 + 11 + 0,3
gültige Stimmen/Mandate 2.798 25 2.669 25 + 129 ± 0

SPÖ 348 12,4 3 636 23,8 6 - 288 - 11,4 - 3
MIT /VIERT 1.411 50,4 13 1.605 60,1 15 - 194 - 9,7 - 2
MITTE 1.039 37,1 9 + 1.039 + 37,1 + 9

/NEOS 428 16,0 4 - 428 - 16,0 - 4

Gemeinde Neukirchen am Großvenediger

ÖVP FPÖ FÜR

36,4
21,0

42,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.226 2.176 + 50

abgegebene Stimmen 1.667 74,9 1.750 80,4 - 83 - 5,5
ungültige Stimmen 40 2,4 37 2,1 + 3 + 0,3
gültige Stimmen/Mandate 1.627 19 1.713 19 - 86 ± 0

ÖVP 593 36,4 7 728 42,5 9 - 135 - 6,1 - 2
FPÖ 341 21,0 4 114 6,7 1 + 227 + 14,3 + 3
FÜR 693 42,6 8 566 33,0 6 + 127 + 9,6 + 2

/SPÖ 305 17,8 3 - 305 - 17,8 - 3
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Gemeinde Niedernsill

ÖVP FPÖ SPÖ

53,0

27,3
19,8

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.281 2.233 + 48

abgegebene Stimmen 1.747 76,6 1.696 76,0 + 51 + 0,6
ungültige Stimmen 41 2,3 48 2,8 - 7 - 0,5
gültige Stimmen/Mandate 1.706 19 1.648 19 + 58 ± 0

ÖVP 904 53,0 10 866 52,5 10 + 38 + 0,4 ± 0
FPÖ 465 27,3 5 385 23,4 4 + 80 + 3,9 + 1
SPÖ 337 19,8 4 397 24,1 5 - 60 - 4,3 - 1

Gemeinde Piesendorf

ÖVP FPÖ SPÖ

66,7

18,6 14,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 3.231 3.196 + 35

abgegebene Stimmen 2.178 67,4 2.122 66,4 + 56 + 1,0
ungültige Stimmen 73 3,4 144 6,8 - 71 - 3,4
gültige Stimmen/Mandate 2.105 21 1.978 21 + 127 ± 0

ÖVP 1.405 66,7 14 1.246 63,0 14 + 159 + 3,8 ± 0
FPÖ 392 18,6 4 227 11,5 2 + 165 + 7,1 + 2
SPÖ 308 14,6 3 340 17,2 4 - 32 - 2,6 - 1

/IDP 165 8,3 1 - 165 - 8,3 - 1
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Gemeinde Rauris

ÖVP SPÖ

35,1

64,9

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.591 2.554 + 37

abgegebene Stimmen 2.172 83,8 2.118 82,9 + 54 + 0,9
ungültige Stimmen 116 5,3 49 2,3 + 67 + 3,0
gültige Stimmen/Mandate 2.056 19 2.069 19 - 13 ± 0

ÖVP 722 35,1 7 555 26,8 5 + 167 + 8,3 + 2
SPÖ 1.334 64,9 12 1.291 62,4 12 + 43 + 2,5 ± 0

/WGR 223 10,8 2 - 223 - 10,8 - 2

Gemeinde Saalbach-Hinterglemm

ÖVP FPÖ SPÖ

64,8

19,0 16,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.355 2.372 - 17

abgegebene Stimmen 1.532 65,1 1.392 58,7 + 140 + 6,4
ungültige Stimmen 51 3,3 84 6,0 - 33 - 2,7
gültige Stimmen/Mandate 1.481 19 1.308 19 + 173 ± 0

ÖVP 959 64,8 13 987 75,5 15 - 28 - 10,7 - 2
FPÖ 282 19,0 3 + 282 + 19,0 + 3
SPÖ 240 16,2 3 321 24,5 4 - 81 - 8,3 - 1
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Gemeinde Saalfelden am Steinernen Meer

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜNE BFS

27,3
10,7

31,8

14,1 16,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 13.601 13.228 + 373

abgegebene Stimmen 8.423 61,9 7.881 59,6 + 542 + 2,4
ungültige Stimmen 328 3,9 228 2,9 + 100 + 1,0
gültige Stimmen/Mandate 8.095 25 7.653 25 + 442 ± 0

ÖVP 2.212 27,3 7 2.571 33,6 9 - 359 - 6,3 - 2
FPÖ 867 10,7 3 567 7,4 1 + 300 + 3,3 + 2
SPÖ 2.575 31,8 8 3.648 47,7 12 - 1.073 - 15,9 - 4
GRÜNE 1.139 14,1 3 867 11,3 3 + 272 + 2,7 ± 0
BFS 1.302 16,1 4 + 1.302 + 16,1 + 4

Gemeinde St. Martin bei Lofer

ÖVP FPÖ SPÖ WPS

47,0

19,7
28,7

4,6

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 980 963 + 17

abgegebene Stimmen 771 78,7 783 81,3 - 12 - 2,6
ungültige Stimmen 14 1,8 30 3,8 - 16 - 2,0
gültige Stimmen/Mandate 757 13 753 13 + 4 ± 0

ÖVP 356 47,0 7 453 60,2 8 - 97 - 13,1 - 1
FPÖ 149 19,7 2 + 149 + 19,7 + 2
SPÖ 217 28,7 4 + 217 + 28,7 + 4
WPS 35 4,6 0 + 35 + 4,6 ± 0

/BFS 300 39,8 5 - 300 - 39,8 - 5
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Gemeinde Stuhlfelden

ÖVP FPÖ SPÖ

39,8 41,8

18,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.304 1.320 - 16

abgegebene Stimmen 1.066 81,7 1.043 79,0 + 23 + 2,7
ungültige Stimmen 29 2,7 14 1,3 + 15 + 1,4
gültige Stimmen/Mandate 1.037 17 1.029 17 + 8 ± 0

ÖVP 413 39,8 7 500 48,6 8 - 87 - 8,8 - 1
FPÖ 433 41,8 7 341 33,1 6 + 92 + 8,6 + 1
SPÖ 191 18,4 3 188 18,3 3 + 3 + 0,1 ± 0

Gemeinde Taxenbach

ÖVP FPÖ SPÖ

44,8

11,0

44,2

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.189 2.210 - 21

abgegebene Stimmen 1.664 76,0 1.678 75,9 - 14 + 0,1
ungültige Stimmen 31 1,9 56 3,3 - 25 - 1,5
gültige Stimmen/Mandate 1.633 19 1.622 19 + 11 ± 0

ÖVP 731 44,8 9 877 54,1 11 - 146 - 9,3 - 2
FPÖ 180 11,0 2 149 9,2 1 + 31 + 1,8 + 1
SPÖ 722 44,2 8 596 36,7 7 + 126 + 7,5 + 1
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Gemeinde Unken

ÖVP FPÖ BLU

47,5
37,5

15,0

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 1.665 1.594 + 71

abgegebene Stimmen 1.295 77,8 1.241 77,9 + 54 - 0,1
ungültige Stimmen 32 2,5 24 1,9 + 8 + 0,5
gültige Stimmen/Mandate 1.263 17 1.217 17 + 46 ± 0

ÖVP 600 47,5 8 502 41,2 7 + 98 + 6,3 + 1
FPÖ 474 37,5 7 479 39,4 7 - 5 - 1,8 ± 0
BLU 189 15,0 2 + 189 + 15,0 + 2

/SPÖ 236 19,4 3 - 236 - 19,4 - 3

Gemeinde Uttendorf

ÖVP FPÖ SPÖ

34,7
18,8

46,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 2.488 2.466 + 22

abgegebene Stimmen 1.783 71,7 1.748 70,9 + 35 + 0,8
ungültige Stimmen 66 3,7 68 3,9 - 2 - 0,2
gültige Stimmen/Mandate 1.717 19 1.680 19 + 37 ± 0

ÖVP 596 34,7 7 647 38,5 8 - 51 - 3,8 - 1
FPÖ 323 18,8 3 230 13,7 2 + 93 + 5,1 + 1
SPÖ 798 46,5 9 803 47,8 9 - 5 - 1,3 ± 0
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Gemeinde Viehhofen

ÖVP FPÖ

67,5

32,5

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 485 492 - 7

abgegebene Stimmen 372 76,7 354 72,0 + 18 + 4,7
ungültige Stimmen 18 4,8 27 7,6 - 9 - 2,8
gültige Stimmen/Mandate 354 9 327 9 + 27 ± 0

ÖVP 239 67,5 6 254 77,7 7 - 15 - 10,2 - 1
FPÖ 115 32,5 3 73 22,3 2 + 42 + 10,2 + 1

Gemeinde Wald im Pinzgau

ÖVP FPÖ SPÖ

63,1

21,8 15,1

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 985 1.015 - 30

abgegebene Stimmen 742 75,3 786 77,4 - 44 - 2,1
ungültige Stimmen 35 4,7 22 2,8 + 13 + 1,9
gültige Stimmen/Mandate 707 13 764 13 - 57 ± 0

ÖVP 446 63,1 8 491 64,3 9 - 45 - 1,2 - 1
FPÖ 154 21,8 3 71 9,3 1 + 83 + 12,5 + 2
SPÖ 107 15,1 2 202 26,4 3 - 95 - 11,3 - 1
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Gemeinde Weißbach bei Lofer

ÖVP FPÖ SPÖ

64,4

8,2

27,4

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 351 342 + 9

abgegebene Stimmen 286 81,5 283 82,7 + 3 - 1,3
ungültige Stimmen 5 1,7 4 1,4 + 1 + 0,3
gültige Stimmen/Mandate 281 9 279 9 + 2 ± 0

ÖVP 181 64,4 7 157 56,3 5 + 24 + 8,1 + 2
FPÖ 23 8,2 0 37 13,3 1 - 14 - 5,1 - 1
SPÖ 77 27,4 2 85 30,5 3 - 8 - 3,1 - 1

Gemeinde Zell am See

ÖVP FPÖ SPÖ GRÜBL

33,3

11,2

44,2

11,3

GVW 2024 GVW 2019 Unterschied
Stimmen in % Mandate Stimmen in % Mandate Stimmen in PP Mandate

Wahlberechtigte 7.749 7.661 + 88

abgegebene Stimmen 4.309 55,6 4.325 56,5 - 16 - 0,8
ungültige Stimmen 158 3,7 280 6,5 - 122 - 2,8
gültige Stimmen/Mandate 4.151 25 4.045 25 + 106 ± 0

ÖVP /VP 1.384 33,3 8 1.691 41,8 11 - 307 - 8,5 - 3
FPÖ 463 11,2 3 + 463 + 11,2 + 3
SPÖ 1.833 44,2 11 1.613 39,9 10 + 220 + 4,3 + 1
GRÜBL 471 11,3 3 580 14,3 3 - 109 - 3,0 ± 0

/FPS 161 4,0 1 - 161 - 4,0 - 1
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Anhang B Wahlwerbende Gruppen bei den Gemeindevertretungs-

wahlen 2024  

Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Salzburg ÖVP Dr. Florian Kreibich - Salzburger Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Salzburg 

 SPÖ Team Auinger - die neue Stadt-SPÖ 

 KPÖ Kay-Michael Dankl - Kommunistische Partei Österreich, KPÖ PLUS 

 GRÜNE Bürgerliste/ DIE GRÜNEN - Liste Anna Schiester 

 NEOS NEOS - Das neue Österreich und Liberales Forum 

 SALZ Bürger für Salzburg 

 MFG MFG Österreich 

Abtenau ÖVP Abtenauer Volkspartei Team Hans Schnitzhofer 

 FPÖ Freiheitliche Partei Abtenau 

 SPÖ SPÖ Abtenau und Unabhängige 

Adnet ÖVP Team Bürgermeister Wolfgang Auer - Adneter Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Adnet 

 SPÖ SPÖ Adnet und Unabhängige 

Annaberg-Lungötz ÖVP Volkspartei Annaberg-Lungötz 

 FPÖ Freiheitliche Partei Annaberg-Lungötz 

 SPÖ Liste für unser Annaberg-Lungötz 

Golling an der Salzach ÖVP Gollinger Volkspartei - Peter Harlander 

 FPÖ Freiheitliche Partei Golling an der Salzach 

 SPÖ SPÖ und Unabhängige für Golling 

Hallein ÖVP Halleiner Volkspartei - Team Katharina Seywald 

 FPÖ Freiheitliche Partei Hallein 

 SPÖ Team Bürgermeister Alex Stangassinger 

 KPÖ Kommunistische Partei Österreichs, KPÖ PLUS 

 GRÜNE Die Grünen Hallein 

 NEOS NEOS - Das neue Österreich und liberales Forum 

 FMÖ Sandra Lindtner - Freies Mandat 

 BLH Bürgerliste Hallein 

Krispl ÖVP Bürgermeister Martin Wallmann Krispler Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Krispl 

 SPÖ Liste Matthias Wenger SPÖ Krispl-Gaißau 

Kuchl VP Liste Thomas Freylinger Kuchler Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Kuchl 

 SPÖ Team Gerhard Brandauer - SPÖ Kuchl 

 GRÜNE DIE GRÜNEN KUCHL 

Oberalm ÖVP Liste Bürgermeister Hans-Jörg Haslauer - Oberalmer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Oberalm 

 SPÖ Team Christian Haslauer - SPÖ & Unabhängige für Oberalm 

 GRÜNE Die GRÜNEN Oberalm 

Puch bei Hallein ÖVP ÖVP - Team Bürgermeister Helmut Klose 

 FPÖ Freiheitliche Partei Puch bei Hallein 

 SPÖ Liste Barbara Schweitl 

 GRÜNE Die GRÜNEN Puch - Liste Markus Höpflinger 
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Rußbach am Paß Gschütt ÖVP Bgm. Karl Huemer Rußbacher Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Rußbach am Pass Gschütt 

 SPÖ Team Stefan Lanner - SPÖ Rußbach 

St. Koloman ÖVP Wir für die Taugl - Volkspartei St. Koloman 

 FPÖ Freiheitliche Partei St. Koloman 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreich 

Scheffau am Tennengebirge ÖVP ÖVP Scheffau Liste BGM Friedl Strubreiter 

 SPÖ Gemeinsam für Scheffau 

Bad Vigaun ÖVP ÖVP Bad Vigaun - Bgm. Fritz Holztrattner 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bad Vigaun 

 SPÖ Team SPÖ Bad Vigaun und Unabhängige 

 BBV Bündnis für Bad Vigaun 

Anif ÖVP ÖVP Anif, Niederalm, Neu-Anif 

 FPÖ Freiheitliche Partei Anif 

 SPÖ SPÖ Anif - Team Sandra Perrotta 

 GRÜNE Die GRÜNEN ANIF-NIEDERALM-NEUANIF 

 KRÜ Weiter für Anif mit Gabi Gehmacher - Unabhängige Liste KRÜ 

Anthering ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Anthering 

 SPÖ SPÖ Anthering 

 GRÜNE Die Grünen Anthering 

Bergheim ÖVP Dr. Robert Bukovc - ÖVP Bergheim 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bergheim 

 SPÖ SPÖ Bergheim 

 GRÜNE Die Grünen Bergheim 

Berndorf bei Salzburg ÖVP ÖVP Berndorf 

 SPÖ Liste Eva-Maria Streitfellner-SPÖ Berndorf 

Bürmoos ÖVP Bürmooser Volkspartei und Parteifreie - Team Elisabeth Kübelböck 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bürmoos 

 SPÖ Bürgermeisterin Conny Ecker Team SPÖ und Parteifreie 

Dorfbeuern VP Volkspartei Dorfbeuern 

 SPÖ SPÖ Dorfbeuern & Parteifreie 

Ebenau EVP Gemeinsam für Ebenau - Bürgerliche und unabhängige  

  KandidatInnen arbeiten konstruktiv zusammen. Das bringt unseren  

  Ort voran. 

 FPÖ Freiheitliche Partei Ebenau 

 SPÖ SPÖ Ebenau und Unabhängige 

Elixhausen ÖVP Team Bürgermeister Michael Prantner - ÖVP Elixhausen 

 SPÖ SozialdemokratInnen Elixhausen und Bürgerforum 

 FPU Freie Partei der Unabhängigen 

Elsbethen ÖVP Österreichische Volkspartei Elsbethen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Elsbethen 

 SPÖ SPÖ und Parteifreie Elsbethen 

 ULE Unabhängige Liste Elsbethen 

 WFE Wählergemeinschaft für Elsbethen  
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Eugendorf ÖVP ÖVP Liste Robert Bimminger 

 FPÖ Freiheitliche Partei Eugendorf 

 SPÖ Team Roland Seitlinger SPÖ Eugendorf 

 GRÜNE Die Grünen Eugendorf 

Faistenau ÖVP Gerald Klaushofer & das Team der Faistenauer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Faistenau 

 SPÖ Gemeinschaftsliste Faistenau 

Fuschl am See ÖVP Österreichische Volkspartei Fuschl am See 

 FPÖ Freiheitliche Partei Fuschl am See 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreichs 

 GRÜNE Die Grünen Fuschl am See 

Göming ÖVP Österreichische Volkspartei 

 SPÖ Liste Pichler-Schimansky - SPÖ Göming 

Grödig VPUPF Grödiger Volkspartei + Parteifreie Team Bgm. Schober 

 FPÖ Freiheitliche Partei Grödig 

 SPÖ SPÖ Grödig und Parteifreie 

 GU Die Grünen und Unabhängigen Grödig 

Großgmain ÖVP ÖVP und Parteifreie Großgmain - Team Martin Panzer 

 FPÖ Die Großgmainer Freiheitlichen - Team Marlene Svazek 

 SPÖ TEAM HARL - ZUKUNFT GROSSGMAIN 

 GRÜNE Die GRÜNEN, TÖV Grossgmain 

 LIS Parteifreie Grossgmain - Liste Ingrid Scheucher 

Hallwang ÖVP Hallwanger Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Hallwang 

 SPÖ SPÖ Hallwang 

 GRÜNE Die Grünen Hallwang 

Henndorf am Wallersee ÖVP Henndorfer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Henndorf am Wallersee 

 SPÖ SPÖ Henndorf 

 GRÜNE Die Grünen Henndorf 

 FMH Freies-Mandat-Henndorf   Liste Johann Spöttl 

  Team Für Henndorf 

Hintersee ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Hintersee 

 SPÖ SPÖ Hintersee 

Hof bei Salzburg ÖVP ÖVP Hof bei Salzburg 

 FPÖ Freiheitliche Partei Hof bei Salzburg 

 SPÖ Liste Evelin Leitner, SPÖ Hof und Parteifreie 

 HUG Hofer Unabhängige und Grüne 

Koppl ÖVP Koppler Volkspartei Rupert Reischl 

 FPÖ Freiheitliche Partei Koppl 

 GRÜNE KAUZ/Die GRÜNEN Koppl 

 ULK Unabhängige Liste Koppl 

  

146



  

Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Köstendorf ÖVP Gemeinsam mit Wolfgang Wagner aktiv für unser Köstendorf 

 FPÖ Freiheitliche Partei Köstendorf 

 SPÖ Liste Bernhard Weiß und das Team der SPÖ Köstendorf 

Lamprechtshausen ÖVP Volkspartei Lamprechtshausen 

 SPÖ SPÖ-Lamprechtshausen 

 FDL Freie Demokraten Lamprechtshausen 

Mattsee ÖVP Mattseer Volkspartei und Parteifreie 

 FPÖ Freiheitliche Partei Mattsee 

 SPÖ Liste Michael Schwarzmayr - SPÖ Mattsee 

 MFG MFG Österreich - Team Franz Kemptner 

Neumarkt am Wallersee ÖVP Bürgermeister Adi Rieger - Neumarkter Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Neumarkt am Wallersee 

 SPÖ Team David Egger - SPÖ Neumarkt 

 GRÜNE Die Grünen 

Nußdorf am Haunsberg ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Nußdorf am Haunsberg 

 SPÖ Irene Brunner SPÖ-Team für Nußdorf 

Oberndorf bei Salzburg ÖVP Oberndorfer Volkspartei - Liste Carola Schößwender und  

  Parteifreie 

 FPÖ Freiheitliche Partei Oberndorf bei Salzburg 

 SPÖ Georg Djundja - Team Ja zu Oberndorf 

 GRÜNE Die Grünen Oberndorf 

 NOW Neue Oberndorfer Wählergemeinschaft 

Obertrum am See ÖVP Bürgermeister Simon Wallner - Obertrumer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Obertrum am See 

 GRÜNE Die Grünen Obertrum 

Plainfeld ÖVP ÖVP Plainfeld 

 FPÖ Freiheitliche Partei Plainfeld 

 SPÖ SPÖ Plainfeld 

 GRÜNE Die Grünen Plainfeld 

Schleedorf ÖVP ÖVP Schleedorf Liste Martina Berger 

 FPÖ Freiheitliche Partei Schleedorf 

 SPÖ Team Christoph Wimmer - SPÖ Schleedorf und Parteifreie 

Seeham ÖVP Team Christian Altendorfer - Seehamer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Seeham 

 SPÖ SPÖ Seeham 

 GRÜNE Die Grünen 

Seekirchen am Wallersee ÖVP Bürgermeister Konrad Pieringer - Team ÖVP Seekirchen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Seekirchen am Wallersee 

 SPÖ SPÖ Seekirchen - Team Eva Spießberger 

 LESE Initiative Lebenswertes Seekirchen 

 FWS Freie Wähler Seekirchen - MFG 

St. Georgen bei Salzburg ÖVP Team Bürgermeister Franz Gangl - Volkspartei St. Georgen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Georgen bei Salzburg 

 SPÖ Liste Petra Gillhofer, SPÖ und Parteifreie 
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

St. Gilgen ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei St. Gilgen 

 SPÖ Liste Norbert Laimer - SPÖ und Parteifreie 

 GRÜNE Die GRÜNEN St. Gilgen 

Straßwalchen ÖVP ÖVP - WIR für Straßwalchen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Straßwalchen 

 SPÖ Team Tanja Kreer - SPÖ und Parteifreie 

 LIS Liste Straßwalchen 

Strobl ÖVP Team Christof Hillebrand - Jetzt gemeinsam für Strobl 

 FPÖ Freiheitliche Partei Strobl 

 SPÖ Team Harry Humer - SPÖ und Parteifreie 

 GRÜNE Die GRÜNEN Strobl 

Thalgau ÖVP Thalgauer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Thalgau 

 SPÖ SPÖ Thalgau und Parteifreie 

 TFT Team für Thalgau 

Wals-Siezenheim ÖVP Volkspartei Wals-Siezenheim Team Hasenöhrl 

 FPÖ Freiheitliche Partei Wals-Siezenheim 

 SPÖ Team Edi Jost - Spö Wals-Siezenheim 

 KPÖ Kommunistische Partei Österreich 

 NBL Neue Bürgerliste - frisches Grün - Grüne Wals-Siezenheim 

 MFG Mfg Österreich - Team Patrick Prömer 

Altenmarkt im Pongau ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Altenmarkt im Pongau 

 SPÖ SPÖ-Altenmarkt und Unabhängige 

 DA Liste Dein Altenmarkt 

Bad Gastein ÖVP Liste Norbert Ellmauer - Bad Gasteiner Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bad Gastein 

 SPÖ SPÖ - Bad Gastein 

 WEISS Bürgerliste Bad Gastein, Liste Franz Weiss 

Bad Hofgastein ÖVP ÖVP Liste Markus Viehauser 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bad Hofgastein 

 SPÖ SPÖ Bad Hofgastein 

 GFBH Gemeinsam für Bad Hofgastein 

Bischofshofen ÖVP Team Bgm. Kandidat Josef Mairhofer, ÖVP Bischofshofen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bischofshofen 

 SPÖ Team Obinger 

Dorfgastein ÖVP Team Bernhard Schachner 

 FPÖ Freiheitliche Partei Dorfgastein 

 SPÖ SPÖ-Dorfgastein 

Eben im Pongau ÖVP Volkspartei Eben Bgm. Franz Fritzenwallner 

 FPÖ Freiheitliche Partei Eben im Pongau 

 SPÖ Kajetan Uriach SPÖ & Parteifreie 
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Filzmoos ÖVP Filzmooser Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Filzmoos 

 SPÖ SPÖ Filzmoos und Parteifreie 

Flachau ÖVP ÖVP - Liste Bgm. Thomas Oberreiter 

 FPÖ Freiheitliche Partei Flachau 

 SPÖ SPÖ & Unabhängige - Liste Rudi Weitgasser 

Forstau ÖVP Team Martina Rettensteiner - Volkspartei Forstau 

 FPÖ Freiheitliche Partei Forstau 

 LF Liste FORSTAU 

Goldegg ÖVP Goldegger Volkspartei - Team Bgm. Hannes Rainer 

 FPÖ Freiheitliche Partei Goldegg 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreich 

Großarl ÖVP Großarler Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Großarl 

 SPÖ SPÖ Liste Hans Ganitzer 

Hüttau ÖVP Rupert Bergmüller Österreichische Volkspartei 

 PROHN Pro-Hüttau-Niedernfritz 

Hüttschlag ÖVP Österreichische Volkspartei, Liste Bgm. Hans Toferer 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreich 

Kleinarl ÖVP Kleinarler Volkspartei 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreich 

 FDK Freie Demokraten Kleinarl 

Mühlbach am Hochkönig ÖVP Team Simone Mühlbach - Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Mühlbach am Hochkönig 

 SPÖ SPÖ Mühlbach - Sicher Voran 

 FM Für Mühlbach am Hochkönig 

Pfarrwerfen ÖVP Pfarrwerfner Volkspartei - Team Bürgermeister Bernhard Weiß 

 SPÖ Wir für Pfarrwerfen und Pöham 

Radstadt ÖVP ÖVP-Radstadt 

 FPÖ Freiheitliche Partei Radstadt - Team Radstadt 

 SPÖ WIR für Radstadt. SPÖ 

Schwarzach im Pongau ÖVP Schwarzacher Volkspartei - Marc Fleissner und Team 

 FPÖ Freiheitliche Partei Schwarzach im Pongau 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreichs 

St. Johann im Pongau ÖVP Team Rudi Huber St. Johanner Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Johann im Pongau 

 SPÖ SPÖ St. Johann im Pongau - Team Evi Huber 

 BBJO BürgerInnenbewegung St. Johann im Pongau 

St. Martin am Tennengebirge ÖVP ÖVP St. Martin Team Bgm. Johannes Schlager 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Martin am Tennengebirge 

 SPÖ ZukunftsPLUS St. Martin - Kreativ, innovativ & vorausschauend 

St. Veit im Pongau ÖVP St. Veiter Volkspartei Team Manfred Brugger 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Veit im Pongau 

 SPÖ SPÖ St. Veit und Parteifreie 
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Untertauern ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Untertauern 

 LH Liste Habersatter 

 GFUO Gemeinsames Forum Untertauern/Obertauern 

Wagrain ÖVP Wagrainer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Wagrain 

 GFW Gemeinsam für Wagrain 

Werfen ÖVP Volkspartei Werfen-Tenneck 

 FPÖ Freiheitliche Partei Werfen 

 SPÖ Team Christoph Hochbrugger 

Werfenweng ÖVP Team Werfenweng - Volkspartei Werfenweng 

 FPÖ Freiheitliche Partei Werfenweng 

Göriach ÖVP ÖVP Göriach 

 FPÖ Freiheitliche Partei Göriach 

 SPÖ SPÖ Göriach 

Lessach ÖVP Österreichische Volkspartei - Lessach 

 FPÖ Freiheitliche Partei Lessach 

 SPÖ SPÖ Lessach 

Mariapfarr ÖVP Team Andreas Kaiser - Volkspartei Mariapfarr 

 FPÖ Freiheitliche Partei Mariapfarr 

 SPÖ SPÖ Mariapfarr 

Mauterndorf ÖVP Volkspartei Mauterndorf - Team Herbert Eßl 

 FPÖ Freiheitliche Partei Mauterndorf 

 SPÖ SPÖ Mauterndorf 

Muhr ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Österreichs 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreichs 

Ramingstein ÖVP Team Bgm. Leonhard Kocher Ramingsteiner Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Ramingstein 

 SPÖ Liste Ramingstein 

St. Andrä im Lungau ÖVP ÖVP St. Andrä - Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Andrä im Lungau 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreich 

St. Margarethen im Lungau ÖVP Volkspartei St. Margarethen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Margarethen im Lungau 

 LFM Liste für St. Margarethen 

St. Michael im Lungau ÖVP Manfred Sampl - Salzburger Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Sankt Michael im Lungau 

 SPÖ Carmen und Team - Sozialdemokratische Partei Österreich 

Tamsweg ÖVP Team Wolfgang Pfeifenberger Tamsweger Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Tamsweg 

 SPÖ SPÖ Team Helmut Steger 

Thomatal GFT Gemeinsam für Thomatal 
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Tweng ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Tweng 

Unternberg ÖVP Volkspartei Unternberg 

 FPÖ Freiheitliche Partei Unternberg 

 SPÖ SPÖ Unternberg 

Weißpriach ÖVP Volkspartei Weißpriach 

 FPÖ Freiheitliche Partei Weißpriach 

Zederhaus ÖVP Team Bürgermeister Thomas Kößler - Volkspartei Zederhaus 

 FPÖ Freiheitliche Partei Zederhaus 

Bramberg am Wildkogel ÖVP Bramberger Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Bramberg am Wildkogel 

 SPÖ Christian Innerhofer Team SPÖ 

 BBL Bramberger Bürgerliste 

Bruck an der Großglocknerstraße ÖVP ÖVP Bruck - Team Bürgermeisterin Barbara Huber 

 SPÖ SPÖ - Team für Bruck 

 GRÜNE Die GRÜNEN Bruck 

 BLB Bürgerliste Bruck/Glstr. 

 FUB Für unser Bruck 

Dienten am Hochkönig ÖVP Österreichische Volkspartei Dienten 

 FPÖ Freiheitliche Partei Österreich 

 SPÖ Liste Klaus Portenkirchner 

Fusch an der Großglocknerstraße ÖVP Fuscher Volkspartei - Team Hannes Schernthaner 

Hollersbach im Pinzgau ÖVP ÖVP Hollersbach 

 FPÖ Freiheitliche Partei Hollersbach im Pinzgau 

 MFH Miteinander Für Hollersbach 

Kaprun ÖVP Die KAPRUNER Volkspartei Team Christoph Schett 

 SPÖ WIR gemeinsam für Kaprun - Bürgermeister Domenik DAVID und 

  sein Team 

Krimml ÖVP Österreichische Volkspartei 

 SPÖ Sozialdemokratische Partei Österreichs 

Lend ÖVP Liste Hannes Eder Volkspartei für Lend und Embach 

 SPÖ Team für Lend-Embach Michaela Höfelsauer Parteifreie Liste 

Leogang ÖVP Österreichische Volkspartei Leogang 

 FPÖ Freiheitliche Partei Leogang 

 SPÖ Für Leogang 

Lofer ÖVP Volkspartei Lofer 

 FPÖ Freiheitliche Partei Lofer 

 SPÖ Team Lofer 

Maishofen ÖVP Maishofner Volkspartei 

 SPÖ Team für Maishofen 

Maria Alm am Steinernen Meer ÖVP Maria Almer Volkspartei 

 SPÖ Hermann Rohrmoser & sein Team für Maria Alm 

 WPM Wählergemeinschaft Pro Maria Alm 
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Mittersill SPÖ Sozialdemokratie Mittersill 

 MIT Liste Thomas Ellmauer - Gemeinsam für Mittersill 

 MITTE Perspektive Mittersill 

Neukirchen am Großvenediger ÖVP Volkspartei Neukirchen 

 FPÖ Freiheitliche Partei Neukirchen am Großvenediger 

 FÜR FÜR Neukirchen 

Niedernsill ÖVP Liste Günther Brennsteiner Volkspartei Niedernsill 

 FPÖ Freiheitliche Partei Niedernsill 

 SPÖ Wir für Niedernsill 

Piesendorf ÖVP Piesendorfer Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Piesendorf 

 SPÖ Team Piesendorf 

Rauris ÖVP Rauriser Volkspartei - Team Hans Wallner 

 SPÖ Liste Peter Loitfellner 

Saalbach-Hinterglemm ÖVP Team Bürgermeister Alois Hasenauer - Saalbach Hinterglemmer  

  Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Saalbach-Hinterglemm 

 SPÖ Für Saalbach-Hinterglemm 

Saalfelden am Steinernen Meer ÖVP Volkspartei Saalfelden - Team Thomas Haslinger 

 FPÖ Freiheitliche Partei Saalfelden am Steinernen Meer 

 SPÖ SPÖ Saalfelden - Team Erich Rohrmoser 

 GRÜNE Die GRÜNEN Saalfelden 

 BFS Bürgerforum Saalfelden 

St. Martin bei Lofer ÖVP Liste Bürgermeister Michael Lackner - Volkspartei St.Martin 

 FPÖ Freiheitliche Partei St.Martin 

 SPÖ SPÖ St.Martin 

 WPS Wählergemeinschaft Pro St.Martin 

Stuhlfelden ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Stuhlfelden 

 SPÖ Gemeinsam für ein starkes Stuhlfelden 

Taxenbach ÖVP Taxenbacher Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Taxenbach 

 SPÖ Team für Taxenbach 

Unken ÖVP Unkener Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Unken 

 BLU Bürgerliste Unken - NEOS, SPÖ & unabhängige BürgerInnen 

Uttendorf ÖVP Uttendorfer Volkspartei - Team Günther Lerch 

 FPÖ Freiheitliche Partei Uttendorf 

 SPÖ Bürgermeister Hannes Lerchbaumer - SPÖ Uttendorf 

Viehhofen ÖVP ÖVP Viehhofen - Team Caroline Supersberger 

 FPÖ Freiheitliche Partei Viehhofen 

Wald im Pinzgau ÖVP Österreichische Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Wald im Pinzgau 

 SPÖ Team der SPÖ Wald 
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Gemeinde Partei Bezeichnung 
 

Weißbach bei Lofer ÖVP Weißbacher Volkspartei - Team Bgm. Sepp Hohenwarter 

 FPÖ Freiheitliche Partei Österreichs 

 SPÖ Herbert Hirschbichler & sein Team für Weißbach 

Zell am See ÖVP Team Salome, Zeller Volkspartei 

 FPÖ Freiheitliche Partei Zell am See 

 SPÖ Bürgermeister Andreas Wimmreuter - Zeller SPÖ 

 GRÜBL GRÜNE Bürgerliste Zell am See 
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Anhang C Bewerber:innen bei den Bürgermeisterwahlen 2024 

Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

Salzburg ÖVP Dr. Kreibich Florian 

 FPÖ Dürnberger Paul 

 SPÖ Auinger Bernhard 

 KPÖ Dankl Kay-Michael 

 GRÜNE Schiester MA BA Anna 

 NEOS Mag. rer. soc. oec. Rupsch Lukas 

 SALZ Dr. iur. Ferch Christoph 

Abtenau ÖVP Ing. Schnitzhofer Johann 

 SPÖ Buchegger Wolfgang 

Adnet ÖVP Auer Wolfgang 

 SPÖ Klaffner Florian 

Annaberg-Lungötz SPÖ Promok Martin 

Bad Vigaun ÖVP Holztrattner Friedrich 

 FPÖ Wallinger Herbert 

 SPÖ Pann Michael 

 BBV Sartori Alexander 

Golling an der Salzach ÖVP Harlander Peter 

 SPÖ Dietrich Martin 

Hallein ÖVP Seywald Katharina 

 FPÖ Ing. Dipl.-Kfm. Solf Thomas 

 SPÖ Stangassinger Alexander 

 GRÜNE Dr. Humer-Vogl Kimbie 

 NEOS Münnich Christian 

 FMÖ Lindtner Sandra 

 BLH Weickl Klaus 

Krispl ÖVP Wallmann Martin 

 FPÖ Höllbacher Thomas 

Kuchl VP Dr. Freylinger Thomas 

 SPÖ Ing. Mag. (FH) Brandauer Gerhard 

 GRÜNE Steinacher Vera 

Oberalm ÖVP Haslauer Hans-Jörg 

 FPÖ Ing. Zuckerstätter Anton 

 SPÖ Haslauer Christian 

 GRÜNE Moltinger BA BEd Katharina 

Puch bei Hallein ÖVP Klose Helmut 

 SPÖ Schweitl Barbara 

 GRÜNE Dr. med. univ. Höpflinger Markus 

Rußbach am Paß Gschütt ÖVP Huemer Karl 

 SPÖ Lanner Stefan 

Scheffau am Tennengebirge ÖVP Strubreiter Friedrich 
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Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

St. Koloman ÖVP Walkner Herbert 

 FPÖ Neureiter Claudia 

 SPÖ Winkler Reinhold 

Anif ÖVP Schnöll  Thomas 

 SPÖ Perrotta Sandra 

 KRÜ Mag. Gehmacher-Leitner Gabriella 

Anthering ÖVP Mühlbacher Alois, BA MA 

 FPÖ Rainer Walter 

 SPÖ Mag. Mistlberger Werner, BEd 

 GRÜNE Wölflingseder Monika, BEd 

Bergheim ÖVP Dr. Bukovc Robert 

Berndorf bei Salzburg ÖVP Stemeseder Johann 

 SPÖ Streitfellner Eva-Maria 

Bürmoos ÖVP Kübelböck Elisabeth 

 SPÖ Ecker Cornelia 

Dorfbeuern VP Hinterhauser Adolf 

Ebenau EVP Mag. Fürstaller Johannes 

 SPÖ Dipl.-Päd. Leitich Christian, MA 

Elixhausen ÖVP Prantner Michael 

 SPÖ Demitsch Josef Georg 

Elsbethen ÖVP Herbst Matthias 

 FPÖ Sattler Horst 

 WFE Steindl Maria Katharina 

Eugendorf ÖVP Bimminger Robert 

 FPÖ Taglöhner Robert 

 GRÜNE Dipl.-Ing. Lindner Angela 

Faistenau ÖVP Klaushofer Gerald 

 FPÖ Teufl Andreas 

 SPÖ Brawisch Hubertus 

Fuschl am See ÖVP Braunstein Christian 

Großgmain ÖVP Panzer Martin, Ing. 

 GRÜNE Schreiner Birgit, Mag. 

 LIS Scheucher-Neumüller Ingrid, MSc. 

Grödig VPUPF Schober Herbert 

 SPÖ Aloski Asmir 

Göming ÖVP Fritz Werner 

Hallwang ÖVP Mag. Ebner Johannes 

 GRÜNE Mag. Langegger Gerhard 

Henndorf am Wallersee ÖVP Köllersberger Martin 

 FPÖ Bacher Martin 

 FMH Spöttl Johann 

   Schackmann Günther (Team Für Henndorf) 
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Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

Hintersee ÖVP Weißenbacher Paul 

Hof bei Salzburg ÖVP Ließ Thomas 

 SPÖ Leitner Evelin Exec. MBA 

Koppl ÖVP Reischl Rupert 

 GRÜNE Ing. Hyden Wolfgang, BEd 

 ULK Spießberger Günther 

Köstendorf ÖVP Wagner Wolfgang 

 SPÖ Mag. Weiß Bernhard 

Lamprechtshausen ÖVP Pabinger Andrea 

Mattsee SPÖ Schwarzmayr Michael 

 MFG Kemptner Franz 

Neumarkt am Wallersee ÖVP Dipl.-Ing. Rieger Adolf Josef 

 FPÖ Pölzleitner David 

 SPÖ Egger-Kranzinger David Michael 

 GRÜNE Mag. Harringer Franz Christoph 

Nußdorf am Haunsberg ÖVP Brandstetter Waltraud 

 SPÖ Brunner Alexandra Irene 

Oberndorf bei Salzburg ÖVP Schößwender Carola 

 SPÖ Djundja Georg, Ing. 

 NOW Thür Christoph 

Obertrum am See ÖVP LAbg. Ing. Wallner Simon 

Plainfeld ÖVP Ganzenhuber Wolfgang Andreas 

Schleedorf ÖVP Berger Martina 

 FPÖ Winterreiter Georg 

 SPÖ Wimmer Christoph 

Seeham ÖVP Altendorfer Christian 

Seekirchen am Wallersee ÖVP Pieringer Konrad 

 LESE Freundlinger Rupert, BA 

St. Georgen bei Salzburg ÖVP Gangl Franz 

 SPÖ Gillhofer Petra 

St. Gilgen ÖVP Kloiber Otto 

 SPÖ Laimer Norbert 

Straßwalchen ÖVP Leikermoser Franz 

 SPÖ Kreer Tanja 

Strobl ÖVP Ing. Hillebrand Christof 

 FPÖ Raudaschl Robin 

 SPÖ Humer Harald 

 GRÜNE Mag.a Stockinger Astrid 

Thalgau ÖVP Grubinger Johann 

 FPÖ Strumegger Martin 

 TFT Oberascher Karl 
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Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

Wals-Siezenheim ÖVP Hasenöhrl Andreas 

 FPÖ Heiß Elisabeth 

 SPÖ Jost Eduard 

 NBL Mag. Jindra Ingeborg 

 MFG Prömer Patrick Dipl.W.Ing.(FH), M.Sc. 

Altenmarkt im Pongau ÖVP Mag. Josef Steger 

Bad Gastein ÖVP Ellmauer Norbert 

 FPÖ Enzinger Bernhard BA MA 

 WEISS Weiss Franz Josef 

Bad Hofgastein ÖVP Viehauser Markus 

 FPÖ Kaiser Peter 

 SPÖ Freiberger Johann 

 GFBH Mag. Hütteneder-Estermann Michaela 

Bischofshofen ÖVP Mairhofer Josef 

 FPÖ Rieder Helena Anna 

 SPÖ Obinger Hansjörg 

Dorfgastein ÖVP Schachner Bernhard 

 FPÖ Mag. Hochreiter Willibald 

Eben im Pongau ÖVP Fritzenwallner Franz 

 SPÖ Uriach Kajetan 

Filzmoos ÖVP Hofer Josef 

 SPÖ Mooslechner Christian 

Flachau ÖVP Oberreiter Thomas 

Forstau ÖVP Rettensteiner Martina, BScN 

 FPÖ Ortner Rupert 

 LF Schwarz Gregor 

Goldegg ÖVP Rainer Hannes 

Großarl ÖVP Rohrmoser Johann 

 SPÖ Ganitzer Johann 

Hüttau ÖVP Bergmüller Rupert 

 PROHN Auer Gerhard 

Hüttschlag ÖVP Toferer Hans 

 SPÖ Gschwandl Rupert 

Kleinarl ÖVP Mag. (FH) Viehhauser Wolfgang MBA 

 SPÖ Schnittka Martin 

 FDK Fritzenwallner Josef 

Mühlbach am Hochkönig ÖVP Moore-Rainer Simone 

 FPÖ Bodner Willibald 

 SPÖ Watschonig Siegfried 

 FM Wölfler Josef 

Pfarrwerfen ÖVP Weiß Bernhard 
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Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

Radstadt ÖVP Prommegger Katharina 

 FPÖ Huber Dietrich 

 SPÖ Reandi Philipp 

Schwarzach im Pongau ÖVP Fleissner Marc 

 SPÖ Haitzer Andreas 

St. Johann im Pongau ÖVP Huber Rudolf 

 FPÖ Resch Willibald 

 SPÖ Huber Eveline, BA 

 BBJO Fuchs Rupert 

St. Martin am Tennengebirge ÖVP Schlager Johannes 

St. Veit im Pongau ÖVP Brugger Manfred 

Untertauern LH Habersatter Johann 

 GFUO Holleis Florian 

Wagrain ÖVP Ellmer Axel 

Werfen ÖVP Stock Hubert 

 SPÖ Hochbrugger Christoph 

Werfenweng ÖVP Daxer Kurt 

Göriach ÖVP Grall Waltraud 

Lessach ÖVP Perner Peter 

Mariapfarr ÖVP DI Kaiser Andreas 

 FPÖ Ing. Schiefer Franz Josef 

 SPÖ Kren Hans Josef 

Mauterndorf ÖVP Ing. Eßl Herbert 

Muhr ÖVP Schiefer Hans-Jürgen 

 SPÖ Kremser Christian 

Ramingstein ÖVP Kocher Leonhard 

St. Andrä im Lungau ÖVP Perner Heinrich 

 SPÖ Rauter Johann 

St. Margarethen im Lungau ÖVP Lüftenegger Johann 

 FPÖ Winkler Tanja 

St. Michael im Lungau ÖVP Sampl Manfred 

 FPÖ Bayr Erwin 

 SPÖ Schager-Wahlhütter Carmen 

Tamsweg ÖVP Pfeifenberger Wolfgang 

 FPÖ Egger Eduard 

 SPÖ Steger Helmut Karl 

Thomatal GFT Drießler Klaus 

Tweng ÖVP Kaml Franz 

Unternberg ÖVP Sagmeister Peter 

 FPÖ Fanninger Andreas 

Weißpriach ÖVP Palffy Stefan  

160



Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

Zederhaus ÖVP Kößler Thomas 

Bramberg am Wildkogel ÖVP Enzinger Hannes 

 SPÖ Innerhofer Christian 

 BBL Hofer Harald 

Bruck an der Großglocknerstraße ÖVP Huber Barbara 

 SPÖ Kendler Natascha 

 GRÜNE Dipl.-Ing. Gratz Johann 

 BLB Schrott Günther 

 FUB Burgschwaiger Herbert 

Dienten am Hochkönig ÖVP Riedl Gerald 

 SPÖ Portenkirchner Klaus 

Fusch an der Großglocknerstraße ÖVP Schernthaner Hannes 

Hollersbach im Pinzgau ÖVP Islitzer-Lerch Sieglinde 

 MFH Hölzl Angelika 

Kaprun ÖVP Schett Christoph 

 SPÖ David Domenik 

Krimml ÖVP Czerny Erich 

 SPÖ Lercher Johannes 

Lend ÖVP Eder Hannes 

 SPÖ Höfelsauer Michaela 

Leogang ÖVP Grießner Josef 

 SPÖ Unterberger Hermann 

Lofer ÖVP Meindl Norbert 

Maishofen ÖVP Aglassinger Stefan 

 SPÖ Steger Andreas 

Maria Alm am Steinernen Meer SPÖ Rohrmoser Hermann 

 WPM Müllner Rudolf 

Mittersill MIT Ellmauer Thomas 

 MITTE Germann Felix 

Neukirchen am Großvenediger ÖVP Schweinberger Andreas 

 FPÖ Sauerschnig Rene 

 FÜR Steiger-Brugger Marlene 

Niedernsill ÖVP Brennsteiner Günther 

 FPÖ Tiefenbacher Christian 

Piesendorf ÖVP Auernigg Bernhard 

 FPÖ Vorreiter Manfred 

Rauris ÖVP Wallner Johann jun. 

 SPÖ Loitfellner Peter 

Saalbach-Hinterglemm ÖVP Hasenauer Alois 

 FPÖ Breitfuß Markus 

 SPÖ Rainer Andreas 
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Gemeinde Partei Bewerber:innen 
 

Saalfelden am Steinernen Meer ÖVP Haslinger Thomas 

 FPÖ Schweighart Thomas 

 SPÖ Rohrmoser Erich 

 GRÜNE Salzmann Ferdinand 

 BFS Göllner Anton 

St. Martin bei Lofer ÖVP Lackner Michael 

 FPÖ Ing. Dürnberger Richard 

 SPÖ Schmuck Eduard 

 WPS Millinger Anton 

Stuhlfelden ÖVP Voithofer Josef 

Taxenbach ÖVP Gassner Johann 

 FPÖ Pointner Roland 

Unken ÖVP Juritsch Florian, LLM. oec. 

 BLU Aldali Lisa 

Uttendorf ÖVP Lerch Günther 

 SPÖ Lerchbaumer Hannes 

Viehhofen ÖVP Supersberger Caroline 

 FPÖ Hörl Günther 

Wald im Pinzgau ÖVP Obermoser Michael 

Weißbach bei Lofer ÖVP Hohenwarter Josef Michael 

 SPÖ Hirschbichler Herbert 

Zell am See ÖVP Mühlberger Salome 

 SPÖ Wimmreuter Andreas 

 GRÜBL Hörl Werner 

 

 

 

162



 

 

 

 

 

 

 

Gemeinden 

im Land Salzburg 

  

163



�
�
�
�
�
�
��
�
�
	
�

�
�
�
�
�
	
��
�
�
�
�

�
��
�
�
��

��������

������� !"�#$�%�& '!(')

�������*!""��+

������� !"�#$�%,-.%�#$+%

������� '/�012!++��.�31+%!$

�������4!.56�%

�������7�""�!.� ��

89:;<=>?

@<ABC9=

@DCBA

@CC9<B>?

EF::GC?

H9::BGC

I>GJK:

I=LM:

N<B>9:O

P=LM

Q=R<9LM

8ASTIF:FO9C

8LMBUU9=

V9DTWG?9=C

@CGU

@CAMB>GC?

VB>?MBGO

VB>CDF>U

VX>OFFJ

YF>U<B=B>C

Z<BC9=

Z:G[M9=JBC

Z:J<BAMBC

Z=?BCDF>U

\9GJABC9=

\=JLM:

E]OGC?

E>]DG?E>FR?O9GC

H9::̂9C?

HBCCDF>U

HGCAB>JBB

HFU

I]JABCDF>U

IFKK:

_9OK>BLMAJMS

9̀AAJBB

aB=O9>bAa=RDF>U

N<B>CDF>U
N<B>A>=O

P:9GCUB:D

8ASTEBF>?BC

8ASTEG:?BC

8LM:BBDF>U8BBM9O
8A>9R̂ 9:LMBC

8A>F<:

cM9:?9=

d9:Je8GB;BCMBGO

8BBbG>LMBC

@:ABCO9>bA

V9DTHFU?9JABGC

V9DTE9JABGC

VGJLMFUJMFUBC

YF>U?9JABGC

Z<BC

\G:;OFFJ

\:9LM9=

\F>JA9=
EF:DB??

E>FR9>:

HXAA9=

HXAAJLM:9?

I:BGC9>:

X̀M:<9LM

PU9>>̂B>UBC

Q9DJA9DA

8ASTfFM9CC

8AST̀9>AGCgc?S

8ASTWBGA

8LM̂ 9>;9LM

hCAB>A9=B>C

d9?>9GC

dB>UBC
dB>UBĈ BC?
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ĉBC?

hCAB>C<B>?

dBGRK>G9LM

jBDB>M9=J

V>9O<B>? V>=Lb

YGBCABC

\=JLM

HF::B>J<9LM

I9K>=C

I>GOO:

_BCD

_BF?9C?

_FUB>

9̀GJMFUBC

9̀>G9T@:O

G̀AAB>JG::aB=bG>LMBC

aGBDB>CJG::

PGBJBCDF>U

Q9=>GJ

899:<9LM

899:UB:DBC

8AST̀9>AGC

8A=M:UB:DBC
c9[BC<9LM

hCbBC

hAABCDF>U

WGBMMFUBC

d9:D

dBGR<9LM

jB::T9OT8BB

k lk��.

164


	1 Land Salzburg
	2 Bezirke
	3 Gemeinden
	3.1 Mehrheitsverhältnisse
	3.2 Stimmanteile der Parteien
	3.3 Gewinne und Verluste
	3.4 Kartogramme und Gemeinderanglisten

	Anhang A Detailergebnisse
	Anhang B Wahlwerbende Gruppen bei den Gemeindevertretungswahlen 2024
	Anhang C Bewerber:innen bei den Bürgermeisterwahlen 2024
	Anhang D Gemeinden im Land Salzburg



